

兵庫県公報

令和3年3月31日 水曜日 第5号外

発行人
兵庫県
神戸市中央区下山手通
5丁目10番1号

毎週火曜日及び金曜日発行、
その日が休日のときはその翌日



(兵庫県民の旗=県旗)

目次

規 則

○ 行政手続における押印の廃止のための関係規則の整備に関する規則（新行政課）…………… 6

公布された法令のあらまし

公布された法令のあらまし

行政手続における押印の廃止のための関係規則の整備に関する規則（規則第10号）

行政手続に関する押印の見直しに係る基本方針を踏まえ、県民に対する行政サービスのより一層の向上を図るとともに、業務の効率化及び高度化等の推進を図るため、次に掲げる規則について県民が作成する申請書等への押印を廃止する等所要の整備を行うこととした。

- (1) 兵庫県税条例施行規則
- (2) 兵庫県職員会館規則
- (3) 恩給の支給等の手続に関する規則
- (4) 恩給並びに他の地方公共団体の退職年金及び退職一時金の基礎となるべき在職期間と職員
の恩給の基礎となるべき在職期間との通算に関する条例施行規則
- (5) 庁舎管理規則
- (6) 火薬類の取締りに関する手続等を定める規則
- (7) 青少年愛護条例施行規則
- (8) 低開発地域工業開発地区における県税の課税免除に関する条例施行規則
- (9) 税外徴収金の延滞金の徴収に関する条例施行規則
- (10) 財政基金貸付規則
- (11) 自治振興事業の助成に関する規則
- (12) 職員の職務発明等に関する規則
- (13) 兵庫県税証紙徴収条例施行規則
- (14) 公舎管理規則
- (15) 議会の議員その他非常勤の職員の公務災害補償等に関する条例施行規則
- (16) 兵庫県民会館管理規則
- (17) 消費生活条例施行規則
- (18) 公有財産規則
- (19) 離島振興対策実施地域における県税の課税免除に関する条例施行規則
- (20) 知事の所管に属する公益信託に係る許可及び監督に関する規則
- (21) 聴聞手続規則
- (22) 政治倫理の確立のための兵庫県知事の資産等の公開に関する条例施行規則
- (23) 兵庫県立ひょうご女性交流館管理規則
- (24) 県民ボランティア活動の促進等に関する条例施行規則
- (25) 過疎地域における県税の課税免除に関する条例施行規則
- (26) 兵庫陶芸美術館管理規則
- (27) 兵庫県立消費生活総合センター管理規則
- (28) 公衆衛生医学生等修学資金貸与規則
- (29) 行旅病人及び行旅死亡人の費用弁償等に関する規則
- (30) と畜場に関する手続等を定める規則
- (31) 狂犬病予防に関する手続等を定める規則
- (32) 兵庫県立女性家庭センター規則
- (33) 水道事業等の認可手続等を定める規則
- (34) 身体障害者福祉規則

- (35) 児童福祉規則
- (36) 児童福祉法による費用の徴収に関する規則
- (37) 魚介類行商条例施行規則
- (38) 特設水道条例施行規則
- (39) 温泉に関する手続を定める規則
- (40) 麻薬及び向精神薬の取締りに関する手続等を定める規則
- (41) 覚醒剤及び覚醒剤原料の取締りに関する手続を定める規則
- (42) 生活保護に関する手続等を定める規則
- (43) 老人福祉規則
- (44) 看護師学生等修学資金貸与規則
- (45) 精神保健及び精神障害者福祉に関する手続を定める規則
- (46) 母子保健規則
- (47) 毒物及び劇物の取締りに関する手続等を定める規則
- (48) 兵庫県立リハビリテーションセンター管理規則
- (49) 兵庫県心身障害者扶養共済制度条例施行規則
- (50) 兵庫県立総合衛生学院学則
- (51) 兵庫県福祉センター管理規則
- (52) 母子及び父子並びに寡婦福祉法の規定による資金の貸付けに関する規則
- (53) 興行場規則
- (54) 化製場等に関する規則
- (55) 墓地、埋葬等に関する規則
- (56) 食鳥処理の事業の規制及び食鳥検査に関する手続を定める規則
- (57) 動物の愛護及び管理に関する条例施行規則
- (58) 兵庫県立但馬長寿の郷^{きと}管理規則
- (59) 兵庫県こころのケアセンター管理規則
- (60) 障害者総合支援規則
- (61) 兵庫県立障害者スポーツ交流館管理規則
- (62) 認定こども園の認可手続等を定める規則
- (63) 住宅宿泊事業の適正な運営の確保に関する条例施行規則
- (64) 事業内職業訓練費補助金交付規則
- (65) 技能労働者等の訓練援助規則
- (66) 中小企業高度化資金貸付規則
- (67) 兵庫障害者職業能力開発校運営規則
- (68) 兵庫県立職業能力開発校運営規則
- (69) 兵庫県立障害者職業能力開発校運営規則
- (70) 兵庫県立但馬技術大学校管理規則
- (71) 兵庫県立丹波年輪の里管理規則
- (72) 産業立地の促進による経済及び雇用の活性化に関する条例施行規則
- (73) 県行造林規則
- (74) 兵庫県農業近代化資金利子補給規則

- (75) 天災による被害農林漁業者等に対する資金の融通に関する規則
- (76) 兵庫県漁港管理規則
- (77) 兵庫県立自然公園条例施行規則
- (78) 森林病虫害等防除事業補助金交付規則
- (79) 漁船の建造等の許可及び漁船の登録の手続を定める規則
- (80) 蜜蜂の飼育の届出手続等を定める規則
- (81) 農林水産業災害復旧事業補助金交付規則
- (82) 種畜等及び精液等譲渡規則
- (83) 漁業協同組合の合併及び事業経営計画の認定手続を定める規則
- (84) 兵庫県漁業近代化資金利子補給規則
- (85) 兵庫県公害審査会の手数料の納付の方法及び減免等に関する規則
- (86) 優良な林業種苗の確保のための手続等を定める規則
- (87) 農地等の権利移動の許可手続等を定める規則
- (88) 豊かな海づくり資金利子補給規則
- (89) 農業協同組合等に関する手続を定める規則
- (90) 公害防止事業に要する費用の事業者負担に関する手続を定める規則
- (91) ポリ塩化ビフェニール（PCB）等の取扱いの規制に関する条例施行規則
- (92) 兵庫県営土地改良事業分担金等徴収条例施行規則
- (93) 森林組合に関する手続を定める規則
- (94) 兵庫県沿岸漁業改善資金貸付規則
- (95) 兵庫県立農業大学校管理規則
- (96) 浄化槽保守点検業者の登録に関する条例施行規則
- (97) 美しい村づくり資金利子補給規則
- (98) 畜産特別資金利子補給規則
- (99) 産業廃棄物処理施設の設置に係る紛争の予防と調整に関する条例施行規則
- (100) 国営土地改良事業負担金徴収条例施行規則
- (101) 廃棄物の処理及び清掃に関する規則
- (102) 環境の保全と創造に関する条例施行規則
- (103) 環境影響評価に関する条例施行規則
- (104) 鳥獣保護区の指定等に関する公聴会開催規則
- (105) 森林における開発行為の許可、保安林の指定等の手続を定める規則
- (106) ため池の保全等に関する条例施行規則
- (107) 兵庫県立森林大学校管理規則
- (108) 兵庫県営住宅の設置及び管理に関する条例施行規則
- (109) 兵庫県港湾施設管理条例施行規則
- (110) 砂防指定地管理規則
- (111) 宅地造成工事規制区域内における宅地造成工事の規制に関する規則
- (112) 建築確認の手続、建築基準の特例等を定める規則
- (113) 道路占用規則
- (114) 海岸保全区域等における占用等に関する規則

- (115) 厚生年金住宅条例施行規則
- (116) 二級建築士及び木造建築士の免許並びに建築士事務所の登録に関する規則
- (117) 兵庫県立都市公園条例施行規則
- (118) 不動産鑑定業者に関する手続等を定める規則
- (119) 宅地建物取引業に関する手続等を定める規則
- (120) 近郊緑地保全区域内における行為の届出手続等を定める規則
- (121) 急傾斜地崩壊危険区域内における行為の許可手続等を定める規則
- (122) 都市計画に関する手続等を定める規則
- (123) 風致地区内における建築等の規制に関する条例施行規則
- (124) 災害危険区域に関する条例施行規則
- (125) 港湾区域等における占用等に関する規則
- (126) 公有土地水面の使用及び産出物の採取に関する規則
- (127) 景観の形成等に関する条例施行規則
- (128) 特定民間再開発事業認定及び地区外転出事情認定に関する規則
- (129) 屋外広告物条例施行規則
- (130) 福祉のまちづくり条例施行規則
- (131) 緑豊かな地域環境の形成に関する条例施行規則
- (132) 緑豊かな地域環境の形成に関する公聴会開催規則
- (133) 兵庫県立但馬飛行場管理規則
- (134) 兵庫県立淡路景観園芸学校管理規則
- (135) 特別緑地保全地区内における行為の許可手続等を定める規則
- (136) 砂利の採取計画の認可に関する規則
- (137) 土砂災害特別警戒区域内における特定開発行為の許可手続等を定める規則
- (138) 住宅改修事業の適正化に関する条例施行規則
- (139) 臨港地区の分区内における構築物の規制に関する条例施行規則
- (140) 総合治水条例施行規則
- (141) 太陽光発電施設等と地域環境との調和に関する条例施行規則
- (142) 財務規則
- (143) 収入証紙条例施行規則

規 則

行政手続における押印の廃止のための関係規則の整備に関する規則をここに公布する。

令和3年3月31日

兵庫県知事 井戸敏三

兵庫県規則第10号

行政手続における押印の廃止のための関係規則の整備に関する規則

目次

- 第1章 企画県民部関係（第1条—第27条）
- 第2章 健康福祉部関係（第28条—第63条）
- 第3章 産業労働部関係（第64条—第72条）
- 第4章 農政環境部関係（第73条—第107条）
- 第5章 県土整備部関係（第108条—第141条）
- 第6章 出納局関係（第142条・第143条）

附則

第1章 企画県民部関係

（兵庫県税条例施行規則の一部改正）

第1条 兵庫県税条例施行規則（昭和35年兵庫県規則第78号）の一部を次のように改正する。

様式第3号の3号中「」を削り、

「電話（.....）.....番」

を

「電話（.....）.....」

電子メール.....」

に改める。

様式第7号及び様式第7号の2中

「住所

（所在地）

氏名

（名称）

」

を

「住所

（所在地）.....」

氏名

（名称）.....」

に、

「電話（.....）.....番」

を

「電話（.....）.....」

電子メール.....」

に改める。

様式第8号中「」を削り、

「電話（.....）.....番」

を

「電話 () —
電子メール

に改める。

様式第14号から様式第14号の3までの規定中「㊦」を削り、

「電話 () — 番」

を

「電話 () —
電子メール

に改める。

様式第15号から様式第15号の3までの規定中「㊦」を削り、

「電話 () — 番」

を

「電話 () —
電子メール

に改める。

様式第16号及び様式第17号中「㊦」を削り、

「電話 () — 番」

を

「電話 () —
電子メール

に改める。

様式第20号及び様式第21号中「㊦」を削り、「払込あん分率」を「払込^{あん}按分率」に改める。

様式第22号中「㊦」を削り、「確定あん分率」を「確定^{あん}按分率」に改める。

様式第23号中「㊦」を削り、「払込あん分率」を「払込^{あん}按分率」に改める。

様式第25号、様式第26号及び様式第27号の4中「㊦」を削り、

「電話 () — 番」

を

「電話 () —
電子メール

に改める。

様式第32号中「㊦」を削り、

「電話 () — 番」

を

「電話 () —
電子メール

に、「補てんされる」を「補填される」に改める。

様式第33号中「㊦」を削り、「ので」を「から」に改める。

様式第36号中「㊦」を削り、

「電話 () — 番」

を

「電話() —
電子メール」

に改める。

様式第37号中「㊦」を削り、

「電話() — 番」

を

「電話() —
電子メール」

に改める。

様式第38号中「㊦」を削り、

「電話() — 番」

を

「電話() —
電子メール」

に改める。

様式第39号から様式第44号まで、様式第48号、様式第52号及び様式第53号中「㊦」を削り、

「電話() — 番」

を

「電話() —
電子メール」

に改める。

様式第55号中

「(電話() — 番)」

を

「(電話() —)
(電子メール)」

に改め、「㊦」を削る。

様式第65号中「㊦」を削り、

「電話() — 番」

を

「電話() —
電子メール」

に改める。

様式第69号中「㊦」を削り、

「この申請を担当

する者の氏名

電話() — 番」

を

「この申請を担当
 する者の氏名
 電 話 (.....)
 電子メール.....」

に、

「代表者の氏名
 電 話 (.....) 番」

を

「代表者の氏名.....
 電 話 (.....)
 電 子 メール.....」

に、

「氏名 (名 称)」

を

「氏名 (名 称)」

に改める。

様式第71号中「」を削り、

「電 話 (.....) 番」

を

「電 話 (.....)
 電子メール.....」

に改める。

様式第73号中「」を削り、

「この申請を担当
 する者の氏名
 電 話 (.....) 番」

を

「この申請を担当
 する者の氏名
 電 話 (.....)
 電子メール.....」

に、

「代表者の氏名
 電話 (.....) 番」

を

「代表者の氏名.....
 電 話 (.....)
 電 子 メール.....」

に改める。

様式第74号から様式第80号まで及び様式第82号の3中「」を削り、

「電話(.....).....番」

を

「電話(.....).....
電子メール.....」

に改める。

様式第84号中「㊦」を削り、

「電話(.....).....番」

を

「電話(.....).....
電子メール.....」

に改める。

様式第84号の2から様式第84号の6まで、様式第95号、様式第96号、様式第99号及び様式第100号中「㊦」を削り、

「電話(.....).....番」

を

「電話(.....).....
電子メール.....」

に改める。

様式第105号及び様式第107号中「㊦」を削る。

様式第134号中「㊦」を削り、

「電話(.....).....番」

を

「電話(.....).....
電子メール.....」

に改める。

(兵庫県職員会館規則の一部改正)

第2条 兵庫県職員会館規則(昭和36年兵庫県規則第2号)の一部を次のように改正する。

促音に用いられている「つ」を「っ」に改める。

別記様式中「㊦」を削り、

「電話(.....).....番 担当者の氏名」

を

「担当者の氏名(申請者が法人又は団体である場合)

.....
電話(.....).....

.....
電子メール.....」

に改める。

(恩給の支給等の手続に関する規則の一部改正)

第3条 恩給の支給等の手続に関する規則(昭和36年兵庫県規則第81号)の一部を次のように改正する。

促音に用いられている「つ」を「っ」に改める。

第49条第1項第1号中「並びにその事実を証するにたりる公の証明書」を削り、同条第2項から第4項までを削る。

第50条第2項中「すみやかに」を「速やかに」に改め、同条第3項を削る。

様式第1号(表)の部中「殿」を「様」に、

「(ふりがな).....」

請求者氏名.....

本籍地.....

(ふりがな).....

郵便番号.....

現住所.....

受給希望郵便局.....郵便局」

を

「請求者住所.....

(ふりがな).....

氏名.....

電話(.....).....-

電子メール.....」

に、「に○印をつけて」を「を○で囲んで」に改め、同様式(裏)の部中「該当の」を「該当する」に、「ください」を「ください。)」に、

「

犯罪による停止	所在不明による停止
---------	-----------

」

を

「

犯罪による停止	所在不明による停止
---------	-----------

A 4

」

に改める。

様式第2号中

「(ふりがな).....

申請者氏名.....

本籍地.....

(ふりがな).....

現住所.....」

を

「申請者住所.....

(ふりがな).....

氏名.....

電話(.....).....-

電子メール.....」

に、「に○印をつけて」を「を○で囲んで」に改める。

様式第3号中「㊦」を削り、同様式注2中「おい間げき」を「追い、間隙」に改める。

様式第4号から様式第6号までの規定中「㊦」を削る。

様式第7号中

「申立人（請求者）氏名.....㊦」

を

「（ふりがな）.....

申立人（請求者）氏名.....」

に改め、同様式注1中「生計を」を「、生計を」に改め、同様式注2中「つけて」を「付けて」に改め、同様式注3中「子、」を「子」に、「つけ」を「付け」に改める。

様式第8号中「㊦」を削り、「に○印をつけて」を「を○で囲んで」に改める。

様式第9号中「㊦」を削る。

様式第9号の2中

「 住 所.....

申出人 氏 名.....㊦」

を

「申出人 住 所.....

（ふりがな）.....

氏 名.....

電 話（.....）..... -.....

電子メール.....」

に、「つける」を「付ける」に、「に○印をつけて下さい」を「を○で囲んでください」に改める。

様式第9号の3中

「 ふりがな

氏 名.....㊦

退隠料権者との続柄.....

請求者 本 籍 地.....

郵便番号.....

ふりがな

現 住 所.....」

を

「請求者 住 所.....

（ふりがな）.....

氏 名.....

電 話（.....）..... -.....

電子メール.....

退隠料権者との続柄.....」

に、

「

証書記号番号第.....号
--------	--------------

を

「

証書記号番号第.....号
--------	--------------

A 4

に改める。

様式第10号中

「申立人（請求者）氏名.....」

を

「 (ふりがな)

申立人（請求者）氏名.....」

に改める。

様式第11号中

「

本籍地	現住所

」

を

「

現住所
電話
電子メール

」

に改め、「」を削る。

様式第12号中

「申立人（請求者）氏名.....[㊦]」

を

「.....（ふりがな）.....」

申立人（請求者）氏名.....」

に改め、同様式注1中「当時当該」を「当時、当該」に改め、同様式注2中「年月日をも」を「年月日を」に改める。

様式第12号の2及び様式第12号の3を次のように改める。

様式第12号の2（第38条の2関係）

恩給の口座振替申出書

年 月 日

兵庫県知事 様

恩給受給者（預金者） 住 所.....

（ふりがな）.....

氏 名.....

電 話.....

電子メール.....

恩給の支給等の手続に関する規則第38条の2第3項の規定により申し出ます。

恩給証書記号番号第.....号		
口座振替先 金融機関 〔恩給受給者の預金口座がある金融機関等について記入し、該当するものを○で囲んでください。〕	金銀行 本店	預金通帳の番号
	信託銀行支店	
	融 機 関信用金庫 本店	預金の種別
	信用組合支店	
	本所農業協同組合支所	普通当座

A 4

様式第12号の3 (第38条の2関係)

恩給の口座振替先金融機関等変更申出書

年 月 日

兵庫県知事 様

恩給受給者(預金者) 住所.....
 (ふりがな).....
 氏名.....
 電話().....
 電子メール.....

恩給の支給等の手続に関する規則第38条の2第4項の規定により申し出ます。

恩給証書記号番号第.....号		
口座振替先金融機関 (恩給受給者の預金口座がある金融機関等について記入し、該当するものを○で囲んでください。)	金銀行 本店	預金通帳の番号
	信託銀行支店	
	融信用金庫 本店	預金の種別
	信用組合支店	
関本所農業協同組合支所	普通当座	
変更理由			

A 4

様式第12号の4中

「 氏名.....(印)
 死亡者との続柄.....
 請求者 本籍地.....
 郵便番号.....
 現住所.....」

を

「請求者 住所.....
 (ふりがな).....
 氏名.....
 電話().....
 電子メール.....
 死亡者との続柄.....」

に、「記入して」を「記入し、該当するものを○で囲んで」に改める。

様式第14号中

「現住所.....」

届出人氏名.....

を

「届出者住所.....」

(ふりがな).....

氏名.....

電話(.....).....

電子メール.....」

に改める。

様式第15号中

「(ふりがな).....」

届出人氏名.....

を

「届出人住所.....」

(ふりがな).....

氏名.....

電話(.....).....

電子メール.....」

に、

「

届 出 人	恩給権者との身分関係
	現住所

」

を

「

届出人と恩給権者との身分関係

」

改める。

様式第16号中

「現住所.....」

届出人(受給者)氏名.....

を

「届出人(受給者)住所.....」

(ふりがな).....

氏名.....

電話(.....).....

電子メール.....」

に、「に○印をつけて」を「を○で囲んで」に改める。

様式第17号中

「申立人 住所

氏名.....

電話.....(.....).....—.....番」

を

「申立人 住 所.....

(ふりがな).....

氏 名.....

電 話.....(.....).....—.....

電子メール.....」

に、

「

電話	()	—	番
----	-----	---	---

」

を

「

連絡先	電話 ()	—
-----	--------	---

」

に、

「

市区町村長

」

を

「

市区町村長

A 4

」

に改める。

様式第18号中

「申立人 住所.....

氏名.....

電話.....(.....).....—.....番」

を

「申立人 住 所.....

(ふりがな).....

氏 名.....

電話() -
電子メール

に、

「市区町村長 印」

を

「市区町村長 印」

A 4

に改める。

様式第18号の2中

「申立人 住所
氏名 印
電話() - 番」

を

「申立人 住 所
(ふりがな)
氏 名
電 話() -
電子メール

に、

「記号番号」

を

「記号番号」

A 4

に改める。

様式第18号の3中

「申立人 住所
氏名 印
電話() - 番」

を

「申立人 住 所

(ふりがな).....
 氏 名.....
 電 話 (.....).....
 電子メール.....」

に、

「

市区町村長



」

を

「

市区町村長



A 4

」

に改める。

様式第19号中

「申立人氏名.....」

を

「申立人 住 所.....
 (ふりがな).....
 氏 名.....
 電 話 (.....).....
 電子メール.....」

に、「に○印をつけて」を「を○で囲んで」に改める。

様式第20号中

「 住 所.....
 申出人 氏 名.....」

を

「申出人 住 所.....
 (ふりがな).....
 氏 名.....
 電 話 (.....).....
 電子メール.....」

に、「つける」を「付ける」に改める。

附則様式第1号中「殿」を「様」に改め、「」を削り、「~~禁錮~~」を「禁錮」に、

「

上記の者は、退職後（又は退職後死亡までの間）に、上記の刑以外に退隠料を受
 ける権利を失うべき事由に該当していない。

」

を

「

上記の者は、退職後（又は退職後死亡までの間）に、上記の刑以外に退隠料を受ける権利を失うべき事由に該当していない。

A 4

に改める。

附則様式第2号及び様式第3号中「㊦」を削り、「禁錮」を「禁錮」に改める。

（恩給並びに他の地方公共団体の退職年金及び退職一時金の基礎となるべき在職期間と職員の恩給の基礎となるべき在職期間との通算に関する条例施行規則の一部改正）

第4条 恩給並びに他の地方公共団体の退職年金及び退職一時金の基礎となるべき在職期間と職員の恩給の基礎となるべき在職期間との通算に関する条例施行規則（昭和36年兵庫県規則第82号）の一部を次のように改正する。

様式第1号中「殿」を「様」に、

「現住所.....

届出人氏名.....㊦

明治

大正 年 月 日生

昭和

を

「届出人住所.....

(ふりがな).....

氏名.....

電話() -

電子メール.....」

に、

「

届 出 人	就職した職名	就職した年月日 年 月 日
	就職した所属庁名	

B 5

を

「

届 出 人	生年月日 年 月 日	就職した年月日 年 月 日
	就職した所属庁名	就職した職名

A 4

に改める。

様式第2号中「殿」を「様」に、

「現住所.....

届出人氏名.....㊦

を

「届出人 住所.....
 (ふりがな).....
 氏名.....
 電話().....
 電子メール.....」

に改め、「地方自治法施行令第174条の64第1項の規定に基づく」を削り、「B5」を「A4」に改める。

(庁舎管理規則の一部改正)

第5条 庁舎管理規則（昭和37年兵庫県規則第26号）の一部を次のように改正する。

様式第1号、様式第3号及び様式第4号中「殿」を「様」に、

「氏名.....[㊟]」

を

「氏名.....

電話().....

電子メール.....」

に改める。

(火薬類の取締りに関する手続等を定める規則の一部改正)

第6条 火薬類の取締りに関する手続等を定める規則（昭和37年兵庫県規則第35号）の一部を次のように改正する。

様式第2号中

「(代表者)氏 名[㊟]」

を

「報告者 住所（法人にあっては、主たる事務所の所在地）

.....
 氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

.....
 電話().....

.....
 電子メール.....」

に、「事務所所在地」を「事務所の所在地」に、「製造所所在地」を「製造所の所在地」に改め、同様式備考2中「半製品別」を「半製品ごと」に改める。

様式第4号中

「(代表者)氏 名[㊟]」

を

「報告者 住所（法人にあっては、主たる事務所の所在地）

.....
 氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

.....
 電話().....

.....
 電子メール.....」

に、「販売所所在地」を「販売所の所在地」に改め、「火薬類の種類」の右に「及び型式寸法」を加え、同様式備考2中「型式寸法を」を「型式寸法ごとに」に改める。

様式第6号中

「(代表者)氏 名(印)」

を

「申請者 住所(法人にあつては、主たる事務所の所在地)

.....
氏名(法人にあつては、名称及び代表者の氏名)

.....
電話() -

.....
電子メール.....」

に、

「

事務所所在地(電話)	()
代表者住所氏名	

」

を

「

事務所の所在地	
---------	--

」

に改める。

様式第11号中

「(代表者)氏 名(印)」

を

「届出者 住所(法人にあつては、主たる事務所の所在地)

.....
氏名(法人にあつては、名称及び代表者の氏名)

.....
電話() -

.....
電子メール.....」

に、

「

事務所所在地(電話)	()
代表者住所氏名	
火薬庫設置許可番号	年 月 日 第 号

」

を

事務所の所在地	
火薬庫の設置の許可 年月日及び許可番号	年 月 日 第 号

に改める。

様式第13号中

「(代表者) 氏 名 名(印)」

を

「報告者 住所 (法人にあっては、主たる事務所の所在地)

.....
氏名 (法人にあっては、名称及び代表者の氏名)

.....
電話 () -

電子メール

に、「事務所所在地」を「事務所の所在地」に、「火薬庫所在地」を「火薬庫の所在地」に、「棟数」を「及び棟数」に改め、「火薬類の種類」の右に「及び型式寸法」を加える。

様式第17号中

「(代表者) 氏 名 名(印)」

を

「届出者 住所 (法人にあっては、主たる事務所の所在地)

.....
氏名 (法人にあっては、名称及び代表者の氏名)

.....
電話 () -

電子メール

に、

事務所所在地 (電話)	()
代表者住所氏名	

を

事務所の所在地	
---------	--

に、「火薬類取扱所設置場所」を「火薬類取扱所の設置場所」に改める。

様式第17号の2中

「(代表者) 氏 名 名(印)」

を

「届出者 住所（法人にあっては、主たる事務所の所在地）

.....
氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

.....
電話（.....）.....

電子メール.....」

に、

「

事務所所在地（電話）	（ ）
代表者住所氏名	

」

を

「

事務所の所在地	
---------	--

」

に、「火工所設置場所」を「火工所の設置場所」に改め、同様式備考2中「記入しない」を「、記入しない」に改め、同様式備考3中「最大存置量の項」を「最大存置量欄」に改める。

様式第18号中

「(代表者)氏 名(印)」

を

「届出者 住所（法人にあっては、主たる事務所の所在地）

.....
氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

.....
電話（.....）.....

電子メール.....」

に、

「

事務所所在地（電話）	（ ）
代表者住所氏名	

」

を

「

事務所の所在地	
---------	--

」

に、「消費場所」を「消費の場所」に、「、数量」を「及び数量」に、「取扱保安責任者氏名」を「取扱保安責任者の氏名」に改め、同様式添付書類中「、見取図」を「及び見取図」に改める。

様式第20号中

「(代表者) 氏 名 名(印)」

を

「報告者 住所 (法人にあっては、主たる事務所の所在地)

.....
氏名 (法人にあっては、名称及び代表者の氏名)

.....
電話 (.....) -

.....
電子メール

に、「事務所所在地」を「事務所の所在地」に改める。

様式第21号中

「(代表者) 氏 名 名(印)」

を

「報告者 住所 (法人にあっては、主たる事務所の所在地)

.....
氏名 (法人にあっては、名称及び代表者の氏名)

.....
電話 (.....) -

.....
電子メール

に、

「

住	所	
氏	名	
火薬類	所在場所	
	種類、数量	
	製造年月日	

」

を

「

火薬類	所在場所	
	種類及び数量	
	製造年月日	

」

に、「試験場所試験者の記名押印をする」を「試験場所の試験者とその連絡先を記載する」に改める。

様式第22号中

「所在地

名称

代表者 氏 名 名(印)」

を

「申請者 住所（法人にあつては、主たる事務所の所在地）

.....
氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）

.....
電話（.....）.....

.....
電子メール.....」

に、「第29条」を「第29条第1項（同条第5項において準用する場合を含む。）」に、

「備考 この用紙の大きさは、日本産業規格A4とする。」

を

「備考 1 この用紙の大きさは、日本産業規格A4とする。

2 ×印欄は、記入しないこと。」

に改める。

様式第25号中

「(代表者) 氏 名 ㊟」

を

「報告者 住所（法人にあつては、主たる事務所の所在地）

.....
氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）

.....
電話（.....）.....

.....
電子メール.....」

に、

「

住 所	
氏 名	
教育の対象場所	

」

を

「

教育の実施場所	
---------	--

」

に、「教育者氏名、」を「教育者の氏名及び」に改め、同様式備考2中「及び第67条の5第1項」を「、第67条の5第1項」に改め、「第67条の6第1項」の右に「の規定」を加える。

様式第26号中

「(代表者) 氏 名 ㊟」

を

「届出者 住所（法人にあつては、主たる事務所の所在地）

.....
氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）

.....
電話（.....）..... —

.....
電子メール.....」

に、「事務所所在地（電話）」を「事務所の所在地」に、「職業」を「業種」に、

「

代表者住所氏名	
火薬庫（製造所）所在地	
火薬庫（製造所）の種類、棟数	

」

を

「

製造所又は火薬庫の所在地	
製造所又は火薬庫の種類及び棟数	

」

に、「検査指揮監督保安責任者氏名」を「検査指揮監督保安責任者の氏名」に改める。

様式第27号中

「(代表者) 氏 名 ㊟」

を

「報告者 住所（法人にあつては、主たる事務所の所在地）

.....
氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）

.....
電話（.....）..... —

.....
電子メール.....」

に、

「

住 所	
代 表 者 氏 名	
製 造 所	名 称
（火薬庫）	所 在 地

」

を

「

製造所 又は火薬庫	名称 所在地	
--------------	-----------	--

に、「補修状況」を「補修の状況」に、

「

保安責任者	氏	名 [㊟]
-------	---	----------------

を

「

保安責任者	氏名.....
	住所.....
	電話(.....).....
	電子メール.....

に改め、同様式備考2中「が記名押印する」を「とその連絡先を記載する」に改める。

様式第28号中

「(代表者) 氏 名[㊟]」

を

「届出者 住所（法人にあっては、主たる事務所の所在地）

.....
氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

.....
電話(.....).....

.....
電子メール.....」

に、

「

届出者	住所	
	名称	
	代表者氏名	
選（解）任		

を

「

選任又は 解任の別	選任	解任
--------------	----	----

に、

「

取扱保安 責任者	年 月 日より 年 月 日まで				
代理者	年 月 日より 年 月 日まで				
副取扱 保安責任者	年 月 日より 年 月 日まで				

を

「

製造保安 責任者	年 月 日から 年 月 日まで				
製造保安 責任者の 代理者	年 月 日から 年 月 日まで				
製造副保 安責任者	年 月 日から 年 月 日まで				
取扱保安 責任者	年 月 日から 年 月 日まで				
取扱保安 責任者の 代理者	年 月 日から 年 月 日まで				
取扱副保 安責任者	年 月 日から 年 月 日まで				

に改め、同様式備考3中「選（解）任対象」を「選（解）任対象欄」に改める。

様式第29号中

「(代表者) 氏 名 名(印)」

を

「届出者 住所（法人にあつては、主たる事務所の所在地）

.....
氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）

.....
電話（.....）.....

電子メール.....」

に、

「

「氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）」

㊞

電話（ ） - 番」

を

「氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）」

電話（ ） -

電子メール」

に改める。

様式第4号中「㊞」を削り、

「氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）」

㊞

電話（ ） - 番」

を

「氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）」

電話（ ） -

電子メール」

に、

「

電 話 番 号		
---------	--	--

」

を

「

電 話 番 号		
電子メールアドレス		

」

に改める。

（低開発地域工業開発地区における県税の課税免除に関する条例施行規則の一部改正）

第8条 低開発地域工業開発地区における県税の課税免除に関する条例施行規則（昭和38年兵庫県規則第134号）の一部を次のように改正する。

様式第1号中

「代 表 者 氏 名.....㊞

電話（ ） - 番」

を

「代 表 者 氏 名.....

電 話（ ） -

電 子 メ ー ル.....」

に改める。

様式第2号中「㊞」を削り、

「

個人番号

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

電話（ ） - 番」

を

「

個人番号

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

電話 () —

電子メール

に改める。

様式第3号及び様式第4号中「印」を削り、

「代表者又は

管理人の氏名

電話 () — 番

を

「代表者又は

管理人の氏名

電話 () —

電子メール

に改める。

(税外徴収金の延滞金の徴収に関する条例施行規則の一部改正)

第9条 税外徴収金の延滞金の徴収に関する条例施行規則(昭和39年兵庫県規則第36号)の一部を次のように改正する。

第3条第1号中「以下」の右に「この条及び次条において」を加え、「失つた」を「失つた」に改め、同条第2号中「交通しや断」を「交通遮断」に改め、同条第4号中「精神薄弱者福祉法」を「知的障害者福祉法」に、「至つた」を「至つた」に改め、同条第5号中「あつて」を「あつて」に、「行なう」を「行う」に、「至つた」を「至つた」に改める。

様式第1号中「様式第1号」を「様式第1号(第4条関係)」に、「昭和 年」を「 年」に、「殿」を「様」に、

「 住所

申請者

氏名 印

を

「申請者 住所(法人にあつては、主たる事務所の所在地)

氏名(法人にあつては、名称及び代表者の氏名)

電話 () —

電子メール

に改める。

(財政基金貸付規則の一部改正)

第10条 財政基金貸付規則(昭和39年兵庫県規則第40号)の一部を次のように改正する。

様式第2号中「様式第2号」を「様式第2号(第9条、第13条関係)」に、「殿」を「様」に改め、「印」を削る。

様式第4号中「様式第4号」を「様式第4号(第9条関係)」に改め、「印」を削る。

様式第11号中「様式第11号」を「様式第11号(第17条関係)」に、「殿」を「様」に改め、

「**印**」を削り、「繰上償還いたしたい」を「繰上償還したい」に、「伴なう」を「伴う」に改める。

(自治振興事業の助成に関する規則の一部改正)

第11条 自治振興事業の助成に関する規則(昭和39年兵庫県規則第89号)の一部を次のように改正する。

様式第1号中「殿」を「様」に、

「氏 名 **印**」
を

「氏 名」
に改める。

様式第3号及び様式第4号中「殿」を「様」に、

「氏 名 **印**」
を

「氏 名」
に改める。

様式第5号中「殿」を「様」に、

「氏 名 **印**」
を

「氏 名」
に改める。

様式第6号中「様式第6号」を「様式第6号(第12条関係)」に、「殿」を「様」に、

「氏 名 **印**」
を

「氏 名」
に改める。

様式第7号中「様式第7号」を「様式第7号(第14条関係)」に、「殿」を「様」に、

「氏 名 **印**」
を

「氏 名」
に改める。

様式第8号中「様式第8号」を「様式第8号(第22条関係)」に、「殿」を「様」に、

「氏 名 **印**」
を

「氏 名」
に改める。

様式第9号中「様式第9号」を「様式第9号(第26条関係)」に、「殿」を「様」に、

「氏 名 **印**」
を

「氏 名」
に改める。

様式第10号中「殿」を「様」に、

「氏 名 **印**」

を

「氏 名」

に、「借入れしたい」を「借り入れたい」に改める。

様式第11号中

「氏 名 印」

を

「氏 名」

に改める。

様式第13号中「殿」を「様」に、

「氏 名 印」

を

「氏 名」

に改める。

(職員の職務発明等に関する規則の一部改正)

第12条 職員の職務発明等に関する規則(昭和39年兵庫県規則第106号)の一部を次のように改正する。

様式第1号中「殿」を「様」に改め、「印」を削り、「お届けします」を「届け出ます」に改める。

様式第2号中「殿」を「様」に改め、「印」を削り、「次の」を「、次の」に、「申し述べます」を「述べます」に改め、同様式注1中「役だつ」を「役立つ」に改める。

(兵庫県税証紙徴収条例施行規則の一部改正)

第13条 兵庫県税証紙徴収条例施行規則(昭和40年兵庫県規則第71号)の一部を次のように改正する。

様式第1号中

「氏 名.....印」

を

「氏 名.....

電 話 (.....) —

電子メール.....」

に、「証紙印取扱者の」を「下記のとおり、証紙印取扱者の」に、「及び」を「又は」に改める。

様式第2号中

「氏 名.....印」

を

「氏 名.....

電 話 (.....) —

電子メール.....」

に、

「受領者.....印」

を

「受領者.....」

に改める。

様式第4号中

「氏名.....」

を

「氏名.....

電話(.....).....

電子メール.....」

に改める。

(公舎管理規則の一部改正)

第14条 公舎管理規則(昭和42年兵庫県規則第46号)の一部を次のように改正する。

様式第2号中「」を削る。

様式第3号中「」を削る。

様式第4号及び様式第5号中「」を削る。

様式第6号中「」を削る。

様式第6号の2から様式第8号までの規定中「」を削る。

様式第9号及び様式第10号中「」を削る。

(議会の議員その他非常勤の職員の公務災害補償等に関する条例施行規則の一部改正)

第15条 議会の議員その他非常勤の職員の公務災害補償等に関する条例施行規則(昭和42年兵庫県規則第73号)の一部を次のように改正する。

第19条第1項中「記載し、審査を申し立てようとする者が記名押印した書面(以下)を「記載した書面(次項において)」に改める。

様式第4号(第1面)の部中

「

(実施機関の職氏名) <div style="text-align: right;">様</div> <hr/> 下記の療養補償を請求します。	請求年月日 年 月 日
	請求者の住所..... 氏名..... 
(補償費用の受領委任) この請求書による療養補償の費用の受領を.....に委任します。 <div style="text-align: right;">氏名.....</div>	
(委任に基づく支払請求) 上記委任に基づき、この請求書による療養補償の支払を請求します。 <div style="text-align: right;"> 支払請求者の住所..... 氏名..... </div>	

を

」

「

請求者の住所.....
氏名..... (印)

」

を

「

請求者	住所.....
	氏名.....
	電話 () —
	電子メール.....

」

に、

「

所属の	{	所在地
		名称	
		長の職氏名	

(印) 」

を

「所属 所在地.....

名 称.....

長の職氏名.....」

に、

「

病院又は 診療所の	{	所在地.....
		名称.....
		医師氏名..... (印)

」

を

「病院又は診療所 所在地.....

名 称.....

医 師 氏 名.....

電 話 () —

電子メール.....」

に改める。

様式第6号(表)の部中

「

請求者の住所.....
氏名..... (印)

」

を

「

請求者	住所.....
	氏名.....
	電話 () —
	電子メール.....

に改める。

様式第7号中

「

請求者の年金 証書の番号
住 所.....
氏 名..... (印)

」

を

「

請求者	年金証書の番号 第.....号
	住所.....
	氏名.....
	電話 () —
	電子メール.....

」

に改める。

様式第7号の2（表）の部中

「

請求者の住所.....
氏名..... (印)

」

を

「

請求者	住所.....
	氏名.....
	電話 () —
	電子メール.....

」

に改める。

様式第8号（表）の部中

「

請求者（代表者）の 住所..... 氏名..... 死亡職員との続柄.....	①
--	---

を

請求者 (代表者)	住所.....
	氏名.....
	電話.....
	電子メール.....
	死亡職員との続柄.....

に改め、同様式（裏）の部〔注意事項〕5(2)中「に関する」を「を証明することのできる」に、「証明書（戸籍の謄本又は抄本でもよい。）」を「書類」に改める。

様式第9号（表）の部中

請求者の住所.....	
氏名.....	①
死亡した障害補償 年金の受給権者と の続柄又は関係.....	

を

請求者	住所.....
	氏名.....
	電話.....
	電子メール.....
	死亡した障害補償年金の受 給権者との続柄又は関係

に、「死亡職員」を「死亡した障害補償年金の受給権者」に改め、同様式（裏）の部〔注意事項〕3中「死亡職員」を「死亡した障害補償年金の受給権者」に改め、同部〔注意事項〕4(2)中「に関する市町村長」を「を証明することのできる市区町村長」に、「証明書」を「書類」に改める。

様式第9号の2中

「

請求者の住所.....
氏名.....㊟

」

を

「

請求者	住所.....
	氏名.....
	電話().....
	電子メール.....

」

に改める。

様式第9号の3中

「

請求者（代表者）の住所	
氏名.....	㊟
死亡職員との続柄.....	

」

を

「

請求者 (代表者)	住所.....
	氏名.....
	電話().....
	電子メール.....
死亡職員との続柄.....	

」

に改め、同様式〔注意事項〕5中「その旨を記載した」を「その理由を記載した」に改める。

様式第10号（表）の部中

「

請求者の住所.....
氏名.....㊟
死亡職員との続柄又は関係.....

」

を

「

請求者	住所.....
	氏名.....
	電話（.....）.....
	電子メール.....
	死亡職員との続柄又は関係

」

に改め、同様式（裏）の部〔注意事項〕2中「すべて」を「全て」に改め、同部〔注意事項〕4(1)中「、その他」を「その他」に改め、同部〔注意事項〕4(2)中「に関する」を「を証明することのできる」に、「証明書（戸籍の謄本又は抄本でもよい。）」を「書類」に改める。

様式第11号中

「

請求者の住所.....
氏 名..... (印)
死亡職員との 続柄又は関係

」

を

「

請求者	住所.....
	氏名.....
	電話（.....）.....
	電子メール.....
	死亡職員との続柄又は関係

」

に改める。

様式第12号中

「

請求者の住所.....
氏 名..... (印)
死亡した受給 権者との続柄

」

を

「

請求者	住所.....
	氏名.....
	電話().....
	電子メール.....
	死亡した受給権者との続柄.....

」

に改め、同様式〔注意事項〕2(1)中「、その他」を「その他」に改め、同部〔注意事項〕2(2)ア中「に関する」を「を証明することのできる」に、「証明書(戸籍の謄本又は抄本でもよい。)」を「書類」に改める。

様式第14号中

「

申請者の年金	
証書の番号	第.....号
住 所
氏 名(印)
生年月日年.....月.....日
所在不明者 との続柄	

」

を

「

申請者	年金証書の番号	第.....号
	住所
	氏名
	生年月日年.....月.....日
	電話()
	電子メール
	所在不明者との続柄

」

に改める。

様式第15号中

「

申請者の年金	
証書の番号第.....号
住 所
氏 名(印)
生年月日年.....月.....日

」

を

報告者（代表者）
の年金証書の番号 第 号

住 所.....
氏 名.....㊟

を

「報告者（代表者） 年金証書の番号 第.....号
住所.....
氏名.....
電話（.....）.....
電子メール.....」

に改め、同様式〔注意事項〕3(1)「に関する」を「を証明することのできる」に、「証明書（戸籍の謄本又は抄本でもよい。）」を「書類」に改める。

（兵庫県民会館管理規則の一部改正）

第16条 兵庫県民会館管理規則（昭和49年兵庫県規則第26号）の一部を次のように改正する。

様式第4号中

「住 所
...(所在地).....
氏 名
...(名 称).....㊟
電話（ 局 ） 」

を

「住所（法人又は団体にあつては、主たる事務所の所在地）
.....
氏名（法人又は団体にあつては、名称及び代表者の氏名）
.....
電話.....
電子メール.....」

に改める。

（消費生活条例施行規則の一部改正）

第17条 消費生活条例施行規則（昭和49年兵庫県規則第98号）の一部を次のように改正する。

様式第1号中

「申請者 住 所
.....
氏 名
.....㊟
電話（.....）.....番」

を

「申請者 住 所.....」

氏名.....
電話(.....).....
電子メール.....」

に、

「

事務所等所在地
電話() - 番

」

を

「

事務所等所在地
電話(.....).....
電子メール.....」

」

に改める。

様式第2号及び様式第4号から様式第6号までの規定中

「住所.....
氏名.....(印)」

を

「住所.....
氏名.....
電話(.....).....
電子メール.....」

に改める。

(公有財産規則の一部改正)

第18条 公有財産規則(昭和58年兵庫県規則第11号)の一部を次のように改正する。

様式第1号中

「売主 住所.....
氏名.....(印)
(法人にあっては、所在地並びに名称及び代表者の氏名)」

を

「売主 住所(法人にあっては、主たる事務所の所在地)
.....
氏名(法人にあっては、名称及び代表者の氏名)
.....
電話(.....).....
電子メール.....」

に改める。

様式第2号中「」を削る。

様式第3号中

「引渡し側 住所.....
氏名.....
(法人にあつては、所在地並
びに名称及び代表者の氏名)

引受け側 兵庫県
職氏名.....」

を

「引渡し側 住所(法人にあつては、主たる事務所の所在地)
.....
氏名(法人にあつては、名称及び代表者の氏名)
.....
電話(.....).....
電子メール.....
引受け側 兵庫県
職氏名.....」

に改める。

様式第4号中「」を削る。

様式第5号中

「申請者 住所.....
氏名.....
(法人にあつては、所在地並
びに名称及び代表者の氏名)」

を

「申請者 住所(法人にあつては、主たる事務所の所在地)
.....
氏名(法人にあつては、名称及び代表者の氏名)
.....
電話(.....).....
電子メール.....」

に改める。

様式第8号中

「申請者 住所.....
氏名.....
(法人にあつては、所在地並
びに名称及び代表者の氏名)」

を

「申請者 住所(法人にあつては、主たる事務所の所在地)
.....

氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）

.....
電話（.....）..... —

電子メール.....」

に、「日付」を「日付け」に改める。

様式第12号及び様式第13号中

「申請者 住所.....

氏名.....

（法人にあつては、所在地並
びに名称及び代表者の氏名）」

を

「申請者 住所（法人にあつては、主たる事務所の所在地）

.....
氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）

.....
電話（.....）..... —

電子メール.....」

に改める。

様式第14号中「」を削る。

（離島振興対策実施地域における県税の課税免除に関する条例施行規則の一部改正）

第19条 離島振興対策実施地域における県税の課税免除に関する条例施行規則（平成5年兵庫県規則第18号）の一部を次のように改正する。

様式第1号中

「代表者氏名.....

電話（.....）..... —番」

を

「代表者氏名.....

電話（.....）..... —

電子メール.....」

に改める。

様式第2号中「」を削り、

「電話（.....）..... —番」

を

「電話（.....）..... —

電子メール.....」

に改める。

様式第3号及び様式第4号中「」を削り、

「電話（.....）..... —番」

を

「電話（.....）..... —

電子メール.....」

に改める。

(知事の所管に属する公益信託に係る許可及び監督に関する規則の一部改正)

第20条 知事の所管に属する公益信託に係る許可及び監督に関する規則(平成5年兵庫県規則第53号)の一部を次のように改正する。

第2条第4号中「なるべき者の」の右に「履歴書(」を加え、「(以下「履歴書」という。)並びに印鑑証明書(委託者となるべき者が法人である場合)」を「をいう。以下同じ。)(法人)」に、「、登記事項証明書、」を「並びに)」に、「並びに印鑑証明書」を「(」(以下「履歴書等」という。))に改め、同条第5号中「履歴書、身分証明書及び印鑑証明書(受託者となるべき者が法人である場合)については、その名称、代表者の氏名及び主たる事務所の所在地を記載した書類、登記事項証明書、定款又は寄附行為並びに印鑑証明書)」を「履歴書等」に改め、同条第6号中「履歴書、」を「履歴書等及び」に改め、「及び印鑑証明書(信託管理人となるべき者が法人である場合)については、その名称、代表者の氏名及び主たる事務所の所在地を記載した書類、登記事項証明書、定款又は寄附行為、就任承諾書並びに印鑑証明書)」を削り、同条第7号中「、就任承諾書及び印鑑証明書」を「及び就任承諾書」に改める。

第15条第2号中「に係る第2条第5号に掲げる書類」を「の履歴書等」に改める。

第21条中「同法」を削り、同条第2号中「に係る第2条第6号に掲げる書類」を「の履歴書等及び就任承諾書」に改める。

第24条第2号中「に係る第2条第6号に掲げる書類」を「の履歴書等及び就任承諾書」に改める。

第26条第2項中「前項第4号」を「前項(第4号に係る部分に限る。)」に改め、「信託管理人」の右に「の履歴書等及び就任承諾書」を加え、「に係る第2条第6号又は第7号に掲げる書類」を「の履歴書及び就任承諾書」に改める。

様式第1号から様式第19号まで及び様式第21号中

「.....(印)」

を

「.....」

電話(.....).....

電子メール.....」

に改める。

(聴聞手続規則の一部改正)

第21条 聴聞手続規則(平成6年兵庫県規則第59号)の一部を次のように改正する。

第19条第1項及び第3項中「記載し、主宰者が記名押印する」を「記載する」に改める。

様式第1号及び様式第2号中

「住所(法人にあつては、その所在地)

.....

氏名(法人にあつては、その名称及び代表者名)

.....(印)

電話(.....).....番」

を

「住所（法人にあっては、主たる事務所の所在地）

.....
氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

.....
電話（.....）.....

.....
電子メール.....」

に改める。

様式第3号中

「住所（法人にあっては、その所在地）

.....
氏名（法人にあっては、名称及び代表者名）



.....
電話（.....）.....番」

を

「住所（法人にあっては、主たる事務所の所在地）

.....
氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

.....
電話（.....）.....

.....
電子メール.....」

に改める。

様式第4号中

「住所（法人にあっては、その所在地）

.....
氏名（法人にあっては、名称及び代表者名）



.....
電話（.....）.....番」

を

「住所（法人にあっては、主たる事務所の所在地）

.....
氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

.....
電話（.....）.....

.....
電子メール.....」

に、

「

電 話 番 号	()	— 番
---------	-----	-----

」

を

連絡先	電話 (.....) — 電子メール
-----	-----------------------------

に改める。

様式第5号中

「住所（法人にあっては、その所在地）

氏名（法人にあっては、名称及び代表者名）



電話 (.....) — 番」

を

「住所（法人にあっては、主たる事務所の所在地）

氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

電話 (.....) —

電子メール

に改める。

（政治倫理の確立のための兵庫県知事の資産等の公開に関する条例施行規則の一部改正）

第22条 政治倫理の確立のための兵庫県知事の資産等の公開に関する条例施行規則（平成7年兵庫県規則第89号）の一部を次のように改正する。

第10条中「以下」を「次条第2項及び第6項において」に改め、「認印するとともに、」を削る。

様式第1号から様式第4号までの規定中「」を削る。

（兵庫県立ひょうご女性交流館管理規則の一部改正）

第23条 兵庫県立ひょうご女性交流館管理規則（平成8年兵庫県規則第6号）の一部を次のように改正する。

様式第2号中

「

電話 (.....) — 番」

を

「

電話 (.....) —

電子メール

に改める。

（県民ボランティア活動の促進等に関する条例施行規則の一部改正）

第24条 県民ボランティア活動の促進等に関する条例施行規則（平成10年兵庫県規則第91号）の一部を次のように改正する。

様式第1号中

「氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）



電話（ ） — 番」

を

「氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

電話（ ） —

電子メール

に改め、同様式注3中「2通を」を「その副本1通も併せて」に改める。

様式第2号中

「

氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）



電話（ ） — 番」

を

「

氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

電話（ ） —

電子メール

に改め、同様式注3中「は、当該書類2通を」を「には、その副本1通も併せて」に改める。

様式第5号中

「名称及び代表者の氏名



電話（ ） — 番」

を

「名称及び代表者の氏名

電話（ ） —

電子メール

に改め、同様式注2及び注3中「2通を」を「その副本1通も併せて」に改める。

様式第8号中

「名称及び代表者の氏名



電話（ ） — 番」

を

「名称及び代表者の氏名

電話（ ） —

電子メール

に改める。

様式第11号中

「氏名

.....」

を

「氏名

.....

電話.....

電子メール.....」

に改める。

様式第13号中

「名称及び代表者の氏名

.....」

電話.....番」

を

「名称及び代表者の氏名

.....

電話.....

電子メール.....」

に、

「

合併後存続し、又は合併により設立する特定非営利活動法人の主たる事務所の所在地	
合併後存続し、又は合併により設立する特定非営利活動法人のその他の事務所の所在地	

」

を

「

合併後存続し、又は合併により設立する特定非営利活動法人の主たる事務所の所在地	電話..... 電子メール.....
合併後存続し、又は合併により設立する特定非営利活動法人のその他の事務所の所在地	電話..... 電子メール.....

」

に改め、同様式注2中「2通を」を「その副本1通も併せて」に改める。

様式第15号中

「名称及び代表者の氏名

⑩

電話 () — 番」

を

「名称及び代表者の氏名

電話 () —

電子メール

に、

「電話 () — 番」

を

「電話 () —

電子メール

に改め、同様式注6中「2通を」を「その副本1通も併せて」に改める。

様式第16号中

「名称及び代表者の氏名

⑩

電話 () — 番」

を

「名称及び代表者の氏名

電話 () —

電子メール

に、

「電話 () — 番」

を

「電話 () —

電子メール

に改め、同様式注5中「をそれぞれ2通」を「及びその副本1通を」に改める。

様式第21号中

「名称及び代表者の氏名

⑩

電話 () — 番」

を

「名称及び代表者の氏名

電話 () —

電子メール

に、

「電話 () — 番」

を

「電話() —
電子メール」

に改め、同様式注5中「をそれぞれ2通」を「及びその副本1通を」に改める。

様式第22号中

「名称及び代表者の氏名

.....
電話() — 番」

を

「名称及び代表者の氏名

.....
電話() —
電子メール」

に、

「電話() — 番」

を

「電話() —
電子メール」

に、

「

6 次の(1)の書類を1通、(2)及び(3)の書類をそれぞれ2通添付してください。ただし、法第63条第2項の申請については、(1)の書類は添付する必要はありません。

」

を

「

6 次の書類（法第63条第2項の申請である場合には、(2)及び(3)の書類）を添付してください。

なお、(2)及び(3)の書類は、その副本1通も併せて添付してください。

」

に改める。

(過疎地域における県税の課税免除に関する条例施行規則の一部改正)

第25条 過疎地域における県税の課税免除に関する条例施行規則（平成12年兵庫県規則第63号）の一部を次のように改正する。

様式第1号から様式第4号までの規定中「印」を削り、

「電話() — 番」

を

「電話() —
電子メール」

に改める。

(兵庫陶芸美術館管理規則の一部改正)

第26条 兵庫陶芸美術館管理規則（平成17年兵庫県規則第58号）の一部を次のように改正する。

様式第4号及び様式第5号中

「氏名（法人又は団体にあつては、名称及び代表者の氏名）

Ⓜ

電話（ ） — 番」

を

「氏名（法人又は団体にあつては、名称及び代表者の氏名）

電話（ ） —

電子メール

に改める。

（兵庫県立消費生活総合センター管理規則の一部改正）

第27条 兵庫県立消費生活総合センター管理規則（平成20年兵庫県規則第31号）の一部を次のように改正する。

様式第3号及び様式第4号中

「氏名（法人又は団体にあつては、名称及び代表者の氏名）

Ⓜ

電話（ ） — 番」

を

「氏名（法人又は団体にあつては、名称及び代表者の氏名）

電話（ ） —

電子メール

に改める。

第2章 健康福祉部関係

（公衆衛生医学生等修学資金貸与規則の一部改正）

第28条 公衆衛生医学生等修学資金貸与規則（昭和36年兵庫県規則第14号）の一部を次のように改正する。

様式第1号中「昭和 年」を「 年」に、「殿」を「様」に、

「氏名 Ⓜ」

を

「氏名

電話（ ） —

電子メール

に改める。

様式第3号中「昭和 年」を「 年」に、「殿」を「様」に、

「本人氏名 Ⓜ」

を

「住所

氏名

電話（ ） —

電子メール _____」

に、「日付」を「日付け」に改める。

様式第4号中「昭和 _____年」を「 _____年」に、「殿」を「様」に、

「氏名 _____」

を

「住所

氏名

電話 () _____

電子メール _____」

に改める。

様式第5号中「昭和 _____年」を「 _____年」に、「殿」を「様」に、

「本人住所

氏名 _____

_____年 _____月 _____日生

保証人住所

氏名 _____

を

「本人住所

氏名

電話 () _____

電子メール

保証人住所

氏名

電話 () _____

電子メール _____」

に改める。

様式第6号及び様式第7号中「昭和 _____年」を「 _____年」に、「殿」を「様」に、

「氏名 _____」

_____年 _____月 _____日生」

を

「氏名

電話 () _____

電子メール _____」

に改める。

様式第8号中「昭和 _____年」を「 _____年」に、「殿」を「様」に、

「氏名 _____」

を

「住所

氏名

電話 () _____

電子メール _____」

に改める。

様式第9号中「昭和 _____年」を「 _____年」に、「殿」を「様」に、

「 _____氏名 _____印」

保証人氏名 _____印」

を

「本人 住 所

氏 名

電 話 () _____

電子メール

保証人住 所

氏 名

電 話 () _____

電子メール _____」

に改める。

様式第10号中「昭和 _____年」を「 _____年」に、「殿」を「様」に、

「 _____氏名 _____印」

を

「 _____氏名

電 話 () _____

電子メール _____」

に改める。

様式第11号中

「 _____氏名 _____印」

を

「 _____氏名

電 話 () _____

電子メール _____」

に改める。

様式第12号中「昭和 _____年」を「 _____年」に、「殿」を「様」に、

「本人氏名 _____印」

保証人氏名 _____印」

を

「本人 住 所

氏 名

電 話 () _____

電子メール

保証人住 所

氏 名

電 話 () _____

電子メール

在学名、養成所名又は養成施設名」

に改め、

「住所
本人氏名 ⑩
年 月 日生

在学名、養成所名又は養成施設名」

を削る。

(行旅病人及び行旅死亡人の費用弁償等に関する規則の一部改正)

第29条 行旅病人及び行旅死亡人の費用弁償等に関する規則(昭和37年兵庫県規則第52号)の一部を次のように改正する。

様式第1号中「殿」を「様」に改め、「⑩」を削る。

様式第2号中「⑩」を削る。

(と畜場に関する手続等を定める規則の一部改正)

第30条 と畜場に関する手続等を定める規則(昭和37年兵庫県規則第81号)の一部を次のように改正する。

様式第1号中「様式第1号」を「様式第1号(第2条関係)」に、「殿」を「様」に、「並びに」を「及び」に改め、「及び住所」及び「⑩」を削り、

「年 月 日生」

を

「.....年 月 日生
電話(.....).....
電子メール.....」

に、「かこんで」を「囲んで」に、「当り」を「当たり」に、「行なう」を「行う」に改め、同様式注(1)中「機械、機具」を「機械器具」に、「その仕様書等」を「仕様に関する書類等」に改め、同様式注(2)中「機械、機具」を「機械器具」に改め、同様式注(6)中「あつては」を「あつては」に改める。

様式第4号中

「氏名(法人の場合は、名称並びに代表者の氏名及び住所)
..... ⑩
.....年 月 日生」

を

「氏名(法人の場合は、名称及び代表者の氏名)
.....
電話(.....).....
電子メール.....」

に、「^{こま}駒」を「駒」に、「当り」を「当たり」に改める。

様式第5号中「と殺解体料認可（変更認可）申請書」を「とさつ解体料認可（変更認可）申請書」に、

「氏名（法人の場合は、名称並びに代表者の氏名及び住所）」

.....^印

年 月 日生」

を

「氏名（法人の場合は、名称及び代表者の氏名）」

.....
電話（.....）.....

電子メール.....」

に、「^{こま}駒」を「駒」に、「当り」を「当たり」に改める。

（狂犬病予防に関する手続等を定める規則の一部改正）

第31条 狂犬病予防に関する手続等を定める規則（昭和37年兵庫県規則第82号）の一部を次のように改正する。

様式第7号中

「氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）」

.....^印

電話（.....）.....番」

を

「氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）」

.....
電話（.....）.....

電子メール.....」

に改める。

様式第8号中「殿」を「様」に、

「所有者 住所（法人の場合は、主たる事務所の所在地）」

.....
氏名（法人の場合は、名称及び代表者の氏名）」

.....^印

を

「所有者 住所（法人にあっては、主たる事務所の所在地）」

.....
氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）」

.....
電話（.....）.....

電子メール.....」

に改める。

(兵庫県立女性家庭センター規則の一部改正)

第32条 兵庫県立女性家庭センター規則(昭和38年兵庫県規則第88号)の一部を次のように改正する。

促音に用いられている「つ」を「っ」に改める。

様式第5号及び様式第6号中「殿」を「様」に、

「婦人保護施設長 印

を

「婦人保護施設 名 称.....

所在地.....

施設長の氏名.....

電 話_(.....).....

電子メール.....」

に改める。

(水道事業等の認可手続等を定める規則の一部改正)

第33条 水道事業等の認可手続等を定める規則(昭和39年兵庫県規則第26号)の一部を次のように改正する。

様式第1号中

「氏 名(法人又は組合の場合は、印)

を

「氏 名(法人又は組合の場合は、

電 話 () —

電子メール

に改め、同様式注中「同法施行規則」を「水道法施行規則」に改める。

様式第4号中「様式第4号」を「様式第4号(第3条、第12条関係)」に、「殿」を「様」に、

「氏 名(法人又は組合の場合は、印)

を

「氏 名(法人又は組合の場合は、

電 話 () —

電子メール

に改める。

様式第5号中

「氏 名(法人又は組合の場合は、印)

を

「氏名(法人又は組合の場合は、)
名称及び代表者の氏名)」

電話 () ー

電子メール _____」

に、「日付」を「日付け」に、「行ないたい」を「行いたい」に改める。

様式第5号の2中

「氏名(法人又は組合の場合は、) _____ 印」

を

「氏名(法人又は組合の場合は、)
名称及び代表者の氏名)」

電話 () ー

電子メール _____」

に改める。

様式第6号中「様式第6号」を「様式第6号(第5条、第14条関係)」に、「殿」を「様」に、

「氏名(法人又は組合の場合は、) _____ 印」

を

「氏名(法人又は組合の場合は、)
名称及び代表者の氏名)」

電話 () ー

電子メール _____」

に改める。

様式第6号の2中

「氏名(法人又は組合の場合は、) _____ 印」

を

「氏名(法人又は組合の場合は、)
名称及び代表者の氏名)」

電話 () ー

電子メール _____」

に改める。

様式第7号中「様式第7号」を「様式第7号(第6条、第15条、第20条関係)」に、「殿」を「様」に、

「氏名(法人又は組合の場合は、) _____ 印」

を

「氏名(法人又は組合の場合は、)
名称及び代表者の氏名)」

電話 () —

電子メール _____」

に改める。

様式第8号中「様式第8号」を「様式第8号(第7条、第16条、第21条関係)」に、「殿」を「様」に、

「氏名(法人又は組合の場合は、)
(名称及び代表者の氏名) ㊟」

を

「氏名(法人又は組合の場合は、)
(名称及び代表者の氏名) 」

電話 () —

電子メール _____」

に改める。

様式第9号中「㊟」を削る。

様式第11号中「様式第11号」を「様式第11号(第9条関係)」に、「殿」を「様」に、

「氏名(法人又は組合の場合は、)
(名称及び代表者の氏名) ㊟」

を

「氏名(法人又は組合の場合は、)
(名称及び代表者の氏名) 」

電話 () —

電子メール _____」

に改める。

様式第11号の2中

「氏名(法人又は組合の場合は、)
(名称及び代表者の氏名) ㊟」

を

「氏名(法人又は組合の場合は、)
(名称及び代表者の氏名) 」

電話 () —

電子メール _____」

に改める。

様式第12号中「様式第12号」を「様式第12号(第10条関係)」に、「殿」を「様」に改め、「㊟」を削る。

様式第13号中

「氏名(法人又は組合の場合は、)
(名称及び代表者の氏名) ㊟」

を

「氏名(法人又は組合の場合は、)
(名称及び代表者の氏名) 」

電話 () —

電子メール _____」

に改める。

様式第16号中

「氏名(法人又は組合の場合は、) _____ 印」
(名称及び代表者の氏名)

を

「氏名(法人又は組合の場合は、) _____」
(名称及び代表者の氏名)

電話 () —

電子メール _____」

に、「日付」を「日付け」に、「行ないたい」を「行いたい」に改める。

様式第16号の2及び様式第17号中

「氏名(法人又は組合の場合は、) _____ 印」
(名称及び代表者の氏名)

を

「氏名(法人又は組合の場合は、) _____」
(名称及び代表者の氏名)

電話 () —

電子メール _____」

に改める。

様式第19号中「様式第19号」を「様式第19号(第18条関係)」に、「殿」を「様」に、

「氏名(法人又は組合の場合は、) _____ 印」
(名称及び代表者の氏名)

を

「氏名(法人又は組合の場合は、) _____」
(名称及び代表者の氏名)

電話 () —

電子メール _____」

に改める。

様式第20号中「様式第20号」を「様式第20号(第19条関係)」に、「殿」を「様」に、

「氏名(法人又は組合の場合は、) _____ 印」
(名称及び代表者の氏名)

を

「氏名(法人又は組合の場合は、) _____」
(名称及び代表者の氏名)

電話 () —

電子メール _____」

に改める。

様式第21号中「様式第21号」を「様式第21号(第22条関係)」に、「殿」を「様」に、

「氏名(法人又は組合の場合は、
名称及び代表者の氏名) ①」

を

「氏名(法人又は組合の場合は、
名称及び代表者の氏名)
電話() —
電子メール」

に、「、生年月日」を「及び生年月日」に改める。

様式第22号中「様式第22号」を「様式第22号(第23条関係)」に、「殿」を「様」に、

「氏名(法人又は組合の場合は、
名称及び代表者の氏名) ①」

を

「氏名(法人又は組合の場合は、
名称及び代表者の氏名)
電話() —
電子メール」

に、「、生年月日」を「及び生年月日」に改める。

(身体障害者福祉規則の一部改正)

第34条 身体障害者福祉規則(昭和39年兵庫県規則第30号)の一部を次のように改正する。

様式第1号中

医療機関名及び 所在地	
診療担当科名	
主として診断する 障害の種類	視覚・聴覚・言語・肢体・心臓・呼吸器・じん臓・ぼうこう・直腸・ 小腸・免疫・肝臓

を

医療機関名及び所在地	〒 _____
指定を受けようとする診療科名	
診断する障害の種類	視覚・聴覚・平衡・音声・言語・そしゃく・肢体・心臓・じん臓・呼吸器・ぼうこう・直腸・小腸・ヒト免疫不全ウイルスによる免疫・肝臓

に、

「 _____ 年 _____ 月 _____ 日

医療機関開設者

又は医療機関の長 氏 名 ①

医 師 氏 名 ①」

を

「 _____ 年 _____ 月 _____ 日

兵庫県知事 様

医療機関開設者

又は医療機関の長.....

医 師 氏 名.....

住 所.....

電 話 (_____) _____ -

電 子 メ ー ル.....」

に改める。

様式第2号の2中「殿」を「様」に、

「氏名.....①」

を

「届出者 住所.....

氏名.....

電話(.....).....—

電子メール.....」

に、「届出ます」を「届け出ます」に、

「

所在地
指定医師氏名

」

を

「

医療機関の 所在地
指定医師の氏名

」

に改め、同様式備考中「病院」を「医療機関」に改める。

様式第4号中

「私は、 年 月 日下記のとおり〔居住地
氏名〕を変更しましたからお届けいたします。

ふりがな
氏名



年 月 日生

個人番号

兵庫県知事様

」

を

「兵庫県知事 様

居住地

ふりがな

氏名

年 月 日生

個人番号

電話 () —

電子メール

年 月 日下記のとおり〔居住地
氏名〕を変更しましたので届け出ます。

」

に改める。

様式第5号中

「

兵庫県知事



都道府県知事
福祉事務所長 様
町 長

」

を

「 都道府県知事
福祉事務所長 様
町 長

兵庫県知事

」

に、「下記の者は、 年 月 日をもって転入し」を「 年 月 日をもって
転入した下記の者について」に改め、「提出したので」を削り、「変更処理したから」を「変
更処理したので」に、「あて送付願います」を「宛てに送付してください」に改め、「

様式第7号中

「 居 住 地
ふりがな

氏 名



年 月 日 生

個人番号

15歳未満の

ふりがな
児童の氏名

年 月 日生

個人番号

兵庫県知事様

」

を

「 兵庫県知事 様

居 住 地

ふりがな

氏 名

年 月 日生

個 人 番 号

電 話 () ー

電 子 メ ー ル

15歳未満の

児童の氏名

年 月 日生

個人番号

に改め、「私は」を削り、「再交付願いたく」を「再交付を」に、「申請いたします」を「申請します」に改める。

様式第8号中「兵庫県知事様」を「兵庫県知事 様」に、

「住所

氏名 (印)」

を

「住所.....

氏名.....

電話() —.....

電子メール.....」

に、「返還いたします」を「返還します」に、「同上」を「身体障害者手帳」に改める。

様式第14号、第16号及び第17号中

「事業者

代表者 氏名 (印)」

を

「事業者 名称.....

代表者の氏名.....

住所.....

電話() —.....

電子メール.....」

に改める。

(児童福祉規則の一部改正)

第35条 児童福祉規則（昭和39年兵庫県規則第45号）の一部を次のように改正する。

様式第19号中「様式第19号」を「様式第19号（第15条関係）」に、「、女」を「・女」に、

「行なわれた」を「行われた」に、「行なう」を「行うこと」に、

「医師 氏名 (印)」

を

「医師 氏名

電話() —

電子メール.....」

に改める。

様式第20号中

「

児童福祉法第20条第5項の規定による指定療育機関の指定を受けたく、別紙図面を添付し、次のとおり申請する。

年 月 日

兵庫県知事 様

病院開設者 住 所.....

氏 名.....

を
「

年 月 日

兵庫県知事 様

病院開設者 住所（法人にあっては、主たる事務所の所在地）

.....
氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

.....
電話（.....）.....

.....
電子メール.....

児童福祉法第20条第5項の規定による指定療育機関の指定を受けたいので、別紙図面を添付し、次のとおり申請します。

に、「、非常勤」を「又は非常勤」に、「、児童指導員」を「又は児童指導員」に、「開始年月日」を「開始の年月日」に、「及び骨関節結核」を「又は骨関節結核」に改める。

様式第21号及び様式第21号の2中「」を削り、

「電話（ ） — 番」

を

「電話.....」

電子メール.....」

に改める。

様式第22号の2中

「 氏名.....

（代行事業者）

代表者 氏名.....

を

「 氏名.....

電話.....

電子メール.....

（代行事業者）

代表者

氏名.....

電話() —

電子メール

に改める。

様式第23号中「(印)」を削り、「所在地)」の右に「、電話番号並びに電子メールアドレス」を加え、「及び所在地」を「、所在地、電話番号及び電子メールアドレス」に改める。

様式第25号及び様式第26号中

「事業者

代表者 氏名 (印)」

を

「事業者 住所 (法人にあつては、主たる事務所の所在地)

氏名 (法人にあつては、名称及び代表者の氏名)

電話() —

電子メール

に改める。

様式第27号中「(印)」を削り、「所在地)」の右に「、電話番号並びに電子メールアドレス」を、「、所在地」の右に「、電話番号、電子メールアドレス」を加える。

様式第28号中

「事業者

代表者 氏名 (印)」

を

「事業者 住所 (法人にあつては、主たる事務所の所在地)

氏名 (法人にあつては、名称及び代表者の氏名)

電話() —

電子メール

に改める。

様式第29号中

「事業者

代表者 氏名 (印)」

を

「事業者 住所 (法人にあつては、主たる事務所の所在地)

氏名 (法人にあつては、名称及び代表者の氏名)

電話() —

電子メール

に、「休止しよう」を「休止をしよう」に改める。

(児童福祉法による費用の徴収に関する規則の一部改正)

第36条 児童福祉法による費用の徴収に関する規則(昭和39年兵庫県規則第46号)の一部を次のように改正する。

様式第1号中

「世帯主氏名

印」

を

「世帯主 住所.....
氏名.....
電話(.....).....
電子メール.....」

に、「本人氏名」を「本人氏名」に改める。

様式第1号の2中

「入所者氏名.....印」

を

「入所者氏名.....」

に、

「

扶養義務者等氏名	印
----------	---

」

を

「

扶養義務者等	住所	
	氏名	
	電話	() -
	電子メール	

」

に改める。

様式第2号中

「申請者 住所.....
氏名.....印」

を

「申請者 住所.....
氏名.....
電話(.....).....
電子メール.....」

に、「お願いします」を「申請します」に、

「市 町 長 」

を

「市 町 長 」

に改め、同様式注中「うえ」を「上」に改める。

様式第3号中「殿」を「様」に、

「氏 名 」

を

「届出者 氏 名.....

電 話 (.....) —.....

電子メール.....」

に、「お届けします」を「届け出ます」に改める。

(魚介類行商条例施行規則の一部改正)

第37条 魚介類行商条例施行規則(昭和39年兵庫県規則第48号)の一部を次のように改正する。

様式第1号中「様式第1号」を「様式第1号(第3条関係)」に、「殿」を「様」に、

「 住 所

申請者 氏 名 

生年月日 年 月 日生」

を

「申請者 住 所

氏 名

生年月日 年 月 日生

電 話 () —

電子メール.....」

に改める。

様式第3号中「様式第3号」を「様式第3号(第5条関係)」に、「殿」を「様」に、

「氏 名 

を

「氏 名

電 話 () —

電子メール.....」

に改める。

(特設水道条例施行規則の一部改正)

第38条 特設水道条例施行規則(昭和39年兵庫県規則第49号)の一部を次のように改正する。

様式第1号から様式第5号までの規定中

「氏名(法人又は組合にあっては、名称及び代表者の氏名)

..... 

電話(.....) —.....番」

を

「氏名(法人又は組合にあっては、名称及び代表者の氏名)

.....

電話 () —
電子メール

に改める。

様式第6号中

「氏名 (法人又は組合にあっては、名称及び代表者の氏名)

.....
電話 () — 番」

を

「氏名 (法人又は組合にあっては、名称及び代表者の氏名)

.....
電話 () —
電子メール

に、「職、氏名」を「職名及び氏名」に改める。

(温泉に関する手続を定める規則の一部改正)

第39条 温泉に関する手続を定める規則(昭和39年兵庫県規則第81号)の一部を次のように改正する。

様式第1号及び様式第2号中

「氏 名 (法人の場合は、名称及び代表者の氏名)

.....

を

「氏 名 (法人の場合は、名称及び代表者の氏名)

.....
電 話 () —
電子メール

に改める。

様式第3号中

「名称及び代表者の氏名

.....

を

「名称及び代表者の氏名

.....
電話 () —
電子メール

に改める。

様式第4号中

「氏 名

.....

を

「氏 名

.....
電 話 () —
電子メール

に改める。

様式第4号の2中

「氏名(法人の場合は、名称及び代表者の氏名)
.....」

を

「氏名(法人の場合は、名称及び代表者の氏名)
.....
電話(.....).....
電子メール.....」

に改める。

様式第5号中

「氏名(法人の場合は、名称及び代表者の氏名)
.....」

を

「氏名(法人の場合は、名称及び代表者の氏名)
.....
電話(.....).....
電子メール.....」

に、「温泉ゆう出」を「温泉湧出」に、「ゆう出量」を「湧出量」に、「ゆう出口」を「湧出口」に改め、同様式添付書類4中「ゆう出した」を「湧出した」に改める。

様式第6号中

「氏名(法人の場合は、名称及び代表者の氏名)
.....」

を

「氏名(法人の場合は、名称及び代表者の氏名)
.....
電話(.....).....
電子メール.....」

に、「ゆう出量」を「湧出量」に改める。

様式第6号の2中

「氏名(法人の場合は、名称及び代表者の氏名)
.....」

を

「氏名(法人の場合は、名称及び代表者の氏名)
.....
電話(.....).....
電子メール.....」

に改める。

様式第6号の3中

「名称及び代表者の氏名
.....」

を

「名称及び代表者の氏名

.....
電話 () —

電子メール

に改める。

様式第6号の4中

「氏名

..... (印)」

を

「氏名

.....
電話 () —

電子メール

に改める。

様式第6号の5から様式第6号の7までの規定中

「氏名 (法人の場合は、名称及び代表者の氏名)

..... (印)」

を

「氏名 (法人の場合は、名称及び代表者の氏名)

.....
電話 () —

電子メール

に改める。

様式第6号の8中

「氏名 (法人の場合は、名称及び代表者の氏名)

..... (印)」

を

「氏名 (法人の場合は、名称及び代表者の氏名)

.....
電話 () —

電子メール

に、「ゆう出路」を「湧出路」に改める。

様式第7号中

「氏名 (法人の場合は、名称及び代表者の氏名)

..... (印)」

を

「氏名 (法人の場合は、名称及び代表者の氏名)

.....
電話 () —

電子メール

に、「ゆう出地」を「湧出地」に、「ゆう出量」を「湧出量」に、「リットル」を「リットル」に改める。

様式第8号中

「名称及び代表者の氏名

.....(印)」

を

「名称及び代表者の氏名

.....
電話(.....).....

.....
電子メール.....」

に改める。

様式第9号

「氏名

.....(印)」

を

「氏名

.....
電話(.....).....

.....
電子メール.....」

に改める。

様式第10号中

「氏名(法人の場合は、名称及び代表者の氏名)

.....(印)」

を

「氏名(法人の場合は、名称及び代表者の氏名)

.....
電話(.....).....

.....
電子メール.....」

に、「ゆう出地」を「湧出地」に改める。

様式第11号から様式第13号まで、様式第15号及び様式第15号の2中

「氏名(法人の場合は、名称及び代表者の氏名)

.....(印)」

を

「氏名(法人の場合は、名称及び代表者の氏名)

.....
電話(.....).....

.....
電子メール.....」

に改める。

様式第16号中

「報告者 住所(法人の場合は、主たる事務所の所在地)

.....
氏名(法人の場合は、名称及び代表者の氏名)

.....(印)」

を

「報告者 住所（法人の場合は、主たる事務所の所在地）

氏名（法人の場合は、名称及び代表者の氏名）

電話（ ） —

電子メール

に、「ゆう出地」を「湧出地」に、「ゆう出量」を「湧出量」に改める。

様式第17号中

「氏名（法人の場合は、名称及び代表者の氏名）

印」

を

「氏名（法人の場合は、名称及び代表者の氏名）

電話（ ） —

電子メール

に改める。

（麻薬及び向精神薬の取締りに関する手続等を定める規則の一部改正）

第40条 麻薬及び向精神薬の取締りに関する手続等を定める規則（昭和39年兵庫県規則第82号）

の一部を次のように改正する。

様式第2号中

「続柄 氏名 印」

を

「続柄 氏名

電話（ ） —

電子メール

に改める。

様式第3号中

「続柄 氏名 印」

を

「続柄 氏名

電話（ ） —

電子メール

に、

「

譲受人住所・氏名

印

を

「

譲受人 住所.....
 氏名.....
 電話().....
 電子メール.....

に改める。

様式第4号及び様式第5号中

「氏名.....」

を

「氏名.....
 電話().....
 電子メール.....」

に改める。

様式第7号中

「氏名.....」
 「立会者.....」

を

「氏名.....
 電話().....
 電子メール.....
 立会者.....」

に改める。

様式第8号中

「氏名.....」

を

「氏名.....
 電話().....
 電子メール.....」

に改める。

様式第10号中

「管理者氏名.....」

を

「管理者の氏名.....
 電話().....
 電子メール.....」

に、「延長の」を「又は延長の」に改める。

様式第11号中

「.....」

を

「.....
 電話().....」

電子メール.....」

に、「、死亡」を「又は死亡」に改める。

様式第14号中

「氏名

.....」

を

「申請者住所

.....
氏名

.....
電話() —

.....
電子メール.....」

に改める。

様式第15号及び様式第16号中

「氏名

.....」

を

「届出者住所

.....
氏名

.....
電話() —

.....
電子メール.....」

に改める。

(覚醒剤及び覚醒剤原料の取締りに関する手続を定める規則の一部改正)

第41条 覚醒剤及び覚醒剤原料の取締りに関する手続を定める規則(昭和39年兵庫県規則第83号)の一部を次のように改正する。

様式第1号から様式第4号までの規定中

「氏名(法人の場合は、名称及び代表者の氏名)

.....」

を

「氏名(法人の場合は、名称及び代表者の氏名)

.....
電話() —

.....
電子メール.....」

に改める。

様式第6号中

「名称

.....」

を

「名称

.....」

電話() —

電子メール

に改め、「印」を削る。

様式第7号から様式第10号までの規定中

「氏名(法人の場合は、名称及び代表者の氏名) 印」

を

「氏名(法人の場合は、名称及び代表者の氏名) —

電話() —

電子メール

に改める。

様式第12号中

「管理者又は研究者の氏名 印」

を

「管理者又は研究者の氏名 —

電話() —

電子メール

に改める。

(生活保護に関する手続等を定める規則の一部改正)

第42条 生活保護に関する手続等を定める規則(昭和39年兵庫県規則第86号)の一部を次のように改正する。

様式第1号中「別な」を「別に」に

「氏名 印」

を

「氏名
電話() —
電子メール

に改め、同様式注2中「場合は」を「場合には、」に改め、同様式注3中「場合」を「場合には」に改める。

様式第2号中「様式第2号」を「様式第2号(第3条関係)」に、「殿」を「様」に、

「申請者 住所
氏名 印」

を

「申請者 住所
氏名
電話() —
電子メール

に、「行なう」を「行う」に改める。

様式第3号中「(才)」を「(歳)」に、

「氏名 (印)」

を

「氏名

電話 () —

電子メール 」

に改める。

様式第4号中

「住所

氏名 (印)」

を

「住所

氏名

電話 () —

電子メール 」

に改める。

様式第8号中

「事業所(雇主)名 (印)

(電話) 」

を

「事業所(雇主)名

電話 () —

電子メール 」

に、「(才)」を「(歳)」に、「右」を「このとおり」に、

「氏名 (印)」

を

「氏名 」

に改め、同様式注1中「すべて」を「全て」に改め、同様式注2中「見透し」を「見通し」

に改め、同様式備考中「あて」を「宛て」に改める。

様式第9号中

「氏名 (印)」

を

「氏名

電話 () —

電子メール 」

に改め、同様式注7中「場合」を「場合には」に改める。

様式第9号の2中

「氏名 (印)」

を

「氏名

電話（ ） —

電子メール 」

に、「延面積」を「延べ面積」に改め、同様式注3及び注4中「資産中、」を「資産のうち」に改め、同様式注6中「場合」を「場合には」に改める。

様式第9号の3中

「住所

氏名 (印)」

を

「住所

氏名

電話（ ） —

電子メール 」

に改める。

様式第10号中「様式第10号」を「様式第10号（第3条関係）」に、

「

見 積	年	月	日
住 所			
氏 名			(印)

」

を

「

見積りをした日	年	月	日
住所（法人にあつては、主たる事務所の所在地）			
氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）			
電話（ ）	—		
電子メール			

」

に改める。

様式第12号（表面）の部中

「指定医療機関の所在地及び名称

院（所）長

(印)

担当医師（診療科名）

」

を

「指定医療機関 所在地

名称

院（所）長の氏名

電話（ ）

—

電子メール

担当医師の氏名（診療科名）

」

に改め、同様式（裏面）の部（記入要領）1中「又は」を「、又は」に改め、同部（記入要領）5中「定額払い」を「定額払」に改める。

様式第16号中

「医療機関の
所在地及び名称

院（所）長
担当医師



」

を

「医療機関 所在地

名称

院（所）長の氏名

電話（ ）

—

電子メール

担当医師の氏名（診療科名）

」

に改める。

様式第17号中

「指定施術機関（施術者）の所在地及び名称



を

「指定施術機関（施術者） 所在地

名称

電話（ ）

—

電子メール

」

に、

「

医師氏名	
------	--

」

を

「

医師氏名	
電話	（ ） —
電子メール	

」

に改め、「㊦」を削る。

様式第18号中

「指定医療機関の所在地及び名称

院（所）長



」

を

「指定医療機関 所在地

名称

院（所）長の氏名

電話 () -
電子メール 」

に、

「取扱業者の所在地及び名称 印」

を

「取扱業者 所在地
名称
電話 () -
電子メール 」

に改め、「印」を削る。

様式第19号中

「指定医療機関の所在地
及 び 名 称

院 (所) 長 印
担 当 医 師 」

を

「指定医療機関 所在地
名称
院 (所) 長の氏名
電話 () -
電子メール
担当医師の氏名 」

に改め、「印」を削る。

様式第23号中

「住 所
氏 名 印
電話番号 () - 」

を

「住所
氏名
電話 () -
電子メール 」

に改める。

様式第28号中

「施設長又は受託者
氏 名 印」

を

「保護施設又は受託者
所在地又は住所
名称又は氏名

保護施設の長の氏名

電話（ ） —

電子メール —

に、「日第」を「日付け 第」に改める。

様式第31号中「ただし、」を削り、「（内訳明細）」を「（内訳明細）」に、「とおりの。」を「とおりに」に、「請求します」を「請求します」に、

「施設長又は受託者

氏 名 印」

を

「保護施設又は受託者

所在地又は住所

名称又は氏名

保護施設の長の氏名

電話（ ） —

電子メール —

に改める。

様式第32号中「ただし、」を削り、「とおりの。」を「とおりに」に、「請求します」を「請求します」に、

「施設長又は受託者

氏 名 印」

を

「保護施設又は受託者

所在地又は住所

名称又は氏名

保護施設の長の氏名

電話（ ） —

電子メール —

に改める。

様式第36号の2中「より」を「の額から」に、

「住所又は居所

氏名 印」

を

「申出者 住所又は居所

氏名

電話（ ） —

電子メール —

に改める。

様式第37号中

「住所又は居所

氏名 印」

を

「申出者 住所又は居所
 氏名
 電話 () —
 電子メール 」

に改める。

様式第42号中

「設置者
 代表者 氏 名 ㊟」

を

「設置者 所在地
 名称
 代表者の氏名
 電話 () —
 電子メール 」

に、「認可願いたく生活保護法」を「、生活保護法」に改め、「により」の右に「認可を」を加える。

様式第43号中

「設置者
 代表者 氏 名 ㊟」

を

「設置者 所在地
 名称
 代表者の氏名
 電話 () —
 電子メール 」

に、「による」を「第38条第1項に規定する」に改める。

様式第44号中「様式第44号」を「様式第44号（第16条関係）」に、「殿」を「様」に、

「設置者
 氏 名 ㊟」

を

「設置者 所在地
 名称
 代表者の氏名
 電話 () —
 電子メール 」

に、「日 第」を「日付け 第」に、「による」を「第38条第1項に規定する」に、「認可願いたく」を「、同法第41条第5項の規定により認可を」に改める。

様式第46号中

「保護施設の長

氏 名 印

を

「保護施設 所在地
 名称
 施設長の氏名
 電話 () -
 電子メール 」

に、「ので法」を「ので、生活保護法」に、「お届けします」を「届け出ます」に、「及び停止廃止」を「、停止又は廃止」に改める。

様式第48号中

「経営主体
 所在地
 名 称
 代表者 氏 名 印」

を

「経営主体 所在地
 名称
 代表者の氏名
 電話 () -
 電子メール 」

に、「及び事務費、保護費請求額調」を「並びに事務費請求額及び保護費請求額調べ」に、「延人員」を「延べ人員」に、

「

月 末 現 在 人 員		
男	女	計
()	()	()
()	()	()
()	()	()

」

を

「

月 末 現 在 人 員		
男	女	計

」

に、「退所原因調」を「退所原因調べ」に、「施設入所者就労状況調」を「施設入所者就労状

況調べ」に、「臨時被傭者」を「臨時被用者」に、「日傭者」を「日雇者」に、「又は」を「及び」に、「の状況調」を「の状況調べ」に、「変動状況調」を「変動状況調べ」に改め、同様式注2中「入所し得る」を「入所することができる」に改め、同様式注3中「3の月中の施設入所者就労状況欄には」を「3については」に改める。

様式第49号中「様式第49号」を「様式第49号（第19条関係）」に、「殿」を「様」に、
「経営主体
所在地
名称
代表者 氏名 (印)」

を

「経営主体 所在地
名称
代表者の氏名
電話 () -
電子メール 」

に、「事務費請求額調」を「事務費請求額調べ」に、「延人員」を「延べ人員」に、
「

月末現在人員		
男	女	計
()	()	()
()	()	()
()	()	()

」

を

「

月末現在人員		
男	女	計

」

に、「賃金支払状況調」を「賃金支払状況調べ」に、「、拡張工事の状況調」を「及び拡張工事の状況調べ」に、「変動状況調」を「変動状況調べ」に改め、同様式注2中「利用させ得る」を「利用することができる」に改める。

様式第50号中「様式第50号」を「様式第50号（第19条関係）」に、「殿」を「様」に、
「経営主体 所在地
名称
代表者 氏名 (印)」

を

「経営主体 所在地
 名称
 代表者の氏名
 電話（ ） —
 電子メール 」

に、「年度中保護実施状況調」を「年度中保護実施状況調べ」に、「延人員」を「延べ人員」に、「年度事務費精算状況調」を「年度事務費精算状況調べ」に、「年度保護費（事業費）精算状況調」を「年度保護費（事業費）精算状況調べ」に改め、同様式注2中「総延人員」を「総延べ人員」に、「被保護者延人員」を「被保護者延べ人員」に改める。

様式第51号中「様式第51号」を「様式第51号（第20条関係）」に、「殿」を「様」に、

「設置主体
 代表者 氏 名 印」

を

「設置主体 所在地
 名称
 代表者の氏名
 電話（ ） —
 電子メール 」

に、「日第」を「日付け 第」に、「による」を「第38条第1項に規定する」に、「認可願いたく」を「、同法第42条の規定により認可を」に改める。

様式第52号中「殿」を「様」に改め、「印」を削り、「による」を「第38条第1項に規定する」に、「とった」を「執った」に改める。

様式第53号中「様式第53号」を「様式第53号（第20条関係）」に、「殿」を「様」に改め、「印」を削り、「の規定により設置した」を「第38条第1項に規定する」に、「通知する」を「通知します」に改める。

様式第54号中「様式第54号」を「様式第54号（第21条関係）」に、「殿」を「様」に、

「設置主体
 氏 名 印」

を

「設置主体 所在地
 名称
 代表者の氏名
 電話（ ） —
 電子メール 」

に、「伴なう」を「伴う」に改める。

様式第55号中

「申請者 住所又は居所
 氏名 印」

を

「申請者 住所又は居所

氏名
電話 () -
電子メール

に、「による」を「第55条の4第1項の規定による」に改める。

様式第58号中

「住所又は居所

氏名 (印)
年 月 日生」

を

「住所又は居所

氏名
年 月 日生

電話 () -

電子メール

に改め、「生活保護法」の右に「第55条の5第1項の規定」を加える。

(老人福祉規則の一部改正)

第43条 老人福祉規則(昭和39年兵庫県規則第88号)の一部を次のように改正する。

様式第1号及び様式第3号中

「事業者

代表者 氏名 (印)」

を

「事業者 住所(法人にあつては、主たる事務所の所在地)

.....
氏名(法人にあつては、名称及び代表者の氏名)

.....
電話(.....).....-

.....
電子メール.....」

に改める。

様式第4号中

「事業者

代表者 氏名 (印)」

を

「事業者 住所(法人にあつては、主たる事務所の所在地)

.....
氏名(法人にあつては、名称及び代表者の氏名)

.....
電話(.....).....-

.....
電子メール.....」

に、「又は」を「、又は」に改める。

様式第5号中

「設置者

代表者 氏名 (印)」

を

「設置者 住所（法人にあっては、主たる事務所の所在地）

.....
氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

.....
電話（.....）..... —

電子メール.....」

に、「老人介護支援センター」を「又は老人介護支援センター」に改める。

様式第6号及び様式第7号中

「設置者

代表者 氏名 (印)」

を

「設置者 住所（法人にあっては、主たる事務所の所在地）

.....
氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

.....
電話（.....）..... —

電子メール.....」

に改める。

様式第9号中

「設置者

代表者 氏名 (印)」

を

「設置者 住所（法人にあっては、主たる事務所の所在地）

.....
氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

.....
電話（.....）..... —

電子メール.....」

に、「老人介護支援センター」を「又は老人介護支援センター」に改める。

様式第10号及び様式第13号中

「設置者

代表者 氏名 (印)」

を

「設置者 住所（法人にあっては、主たる事務所の所在地）

.....
氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

.....
電話（.....）..... —

電子メール.....」

に改める。

様式第15号中

「設置者

代表者 氏名 (印)」

を

「設置者 住所（法人にあっては、主たる事務所の所在地）

.....
氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）

.....
電話（.....）.....

.....
電子メール.....」

に、「老人介護支援センター」を「又は老人介護支援センター」に、「又は」を「、又は」に改める。

様式第16号から様式第18号までの規定中

「設置者

代表者 氏名 (印)」

を

「設置者 住所（法人にあつては、主たる事務所の所在地）

.....
氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）

.....
電話（.....）.....

.....
電子メール.....」

に改める。

様式第20号中

「設置者

氏名 (印)」

を

「設置者 住所（法人にあつては、主たる事務所の所在地）

.....
氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）

.....
電話（.....）.....

.....
電子メール.....」

に、「又は名称及び所在地」を「(法人にあつては、名称及び所在地)」に改める。

様式第21号及び様式第22号中

「設置者

氏名 (印)」

を

「設置者 住所（法人にあつては、主たる事務所の所在地）

.....
氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）

.....
電話（.....）.....

.....
電子メール.....」

に改める。

（看護師学生等修学資金貸与規則の一部改正）

第44条 看護師学生等修学資金貸与規則（昭和39年兵庫県規則第114号）の一部を次のように改正する。

様式第1号中

電話() — 番」

を

「氏名
電話() —
電子メール

に改める。

様式第6号中

「氏名 (印)
電話() — 番」

を

「氏名
電話() —
電子メール

に、

「氏名 (印)
本人との関係
電話() — 番」

を

「氏名
本人との関係
電話() —
電子メール

に改める。

(精神保健及び精神障害者福祉に関する手続を定める規則の一部改正)

第45条 精神保健及び精神障害者福祉に関する手続を定める規則(昭和40年兵庫県規則第98号)の一部を次のように改正する。

様式第1号中

「申請者住所
氏名 (印)
年 月 日生」

を

「申請者住所
氏名
年 月 日生
電話() —
電子メール

に改める。

様式第1号の2中

「管理者名 (印)」

を

「管理者名.....
 電 話 (.....) —.....
 電子メール.....」

に、「ありましたが」を「あり」に改める。

様式第2号中「強姦」を「強制性交等」に改める。

様式第3号の2中

「管理者名.....」

を

「管理者名.....
 電 話 (.....) —.....
 電子メール.....」

に、「によって」を「により」に改め、「次の者について」の右に「他の病院に」を加え、「思われますので」を「思われるので、転院の許可を」に改める。

様式第5号中

「管理者名.....」

を

「管理者名.....
 電 話 (.....) —.....
 電子メール.....」

に改める。

様式第6号中

「氏名.....」

を

「氏名.....
 電話 (.....) —.....
 電子メール.....」

に改める。

様式第7号中

「届出人 氏 名.....」

を

「届出人 住所.....
 氏名.....
 電話 (.....) —.....
 電子メール.....」

に、「変更しました」を「変更した」に改める。

様式第8号中

「届出人 氏 名.....」

を

「届出人 氏名.....」

に、「変更しました」を「変更した」に、

「

住 所	
-----	--

」

を

「

住 所	
電 話	() —
電 子 メール	

」

に改める。

様式第13号中

「管理者名.....」

を

「管理者名.....
 電 話 (.....) —.....
 電子メール.....」

に改め、「次の者を医療保護入院させました」を「精神保健及び精神障害者福祉に関する法律第33条^{第1項}_{第3項}の規定により次の者を入院させた」に、「精神保健及び精神障害者福祉に関する法律第33条第7項」を「同条第7項」に改める。

様式第14号中

「管理者名.....」

を

「管理者名.....
 電 話 (.....) —.....
 電子メール.....」

に改める。

様式第15号中

「管理者名.....」

を

「管理者名.....
 電 話 (.....) —.....
 電子メール.....」

に、「次の者を」を「精神保健及び精神障害者福祉に関する法律第33条の7第1項の規定により次の者を」に、「精神保健及び精神障害者福祉に関する法律第33条の7第5項」を「同条第5項」に改める。

様式第16号及び様式第17号中

「管理者名.....」

を

「管理者名.....
電 話(.....) —
電子メール.....」

に改める。

様式第19号(表)の部中

「管理者名..........」

を

「管理者名.....
電 話(.....) —
電子メール.....」

に、「強姦」を「強制性交等」に、同様式(裏)の部記載上の留意事項4中「よい」を「差し支えない」に改める。

様式第20号(表)の部中

「管理者名..........」

を

「管理者名.....
電 話(.....) —
電子メール.....」

に、同様式(裏)の部記載上の留意事項中「よい」を「差し支えない」に改める。

様式第20号の2(表)の部中

「管理者名..........」

を

「管理者名.....
電 話(.....) —
電子メール.....」

に、同様式(裏)の部記載上の留意事項中「よい」を「差し支えない」に改める。

様式第21号中

「管理者名..........」

を

「管理者名.....
電 話(.....) —
電子メール.....」

に、「無断退去し、行方不明になりました」を「無断で退去し、その行方が不明になった」に、「ごろ」を「頃」に改める。

様式第22号中

「管理者名..........」

を

「管理者名.....
電 話(.....) —

電子メール.....」

に、「日付」を「日付け」に改める。

様式第23号中

「管理者名.....」

を

「管理者名.....

電 話 (.....) —.....

電子メール.....」

に改める。

様式第24号中「殿」を「様」に、

「管理者名.....」

を

「管理者名.....

電 話 (.....) —.....

電子メール.....」

に、「日付」を「日付け」に改める。

様式第26号中

「管理者名.....」

を

「管理者名.....

電 話 (.....) —.....

電子メール.....」

に、「復帰させました」を「再入院させました」に、「復帰理由」を「再入院理由」に、「復帰年月日」を「再入院年月日」に改める。

様式第26号の2、様式第29号及び様式第30号中「」を削り、

「

電話 () — 番

」

を

「

電話 () —
電子メール

」

に改める。

(母子保健規則の一部改正)

第46条 母子保健規則（昭和41年兵庫県規則第24号）の一部を次のように改正する。

様式第1号及び様式第2号中

「氏 名（名称）.....」

を

「氏名(名称)
電話() —
電子メール _____」

に改める。

(毒物及び劇物の取締りに関する手続等を定める規則の一部改正)

第47条 毒物及び劇物の取締りに関する手続等を定める規則(昭和42年兵庫県規則第5号)の一部を次のように改正する。

様式第1号中

「氏名(法人にあつては、名称及び代表者の氏名) ㊟」

を

「氏名(法人にあつては、名称及び代表者の氏名)
電話() —
電子メール _____」

に改める。

様式第2号中

「代表者の氏名 ㊟」

を

「代表者の氏名
電話() —
電子メール _____」

に改める。

様式第4号から様式第6号までの規定中

「氏名(法人又は団体にあつては、名称及び代表者の氏名) ㊟」

を

「氏名(法人又は団体にあつては、名称及び代表者の氏名)
電話() —
電子メール _____」

に改める。

様式第7号及び様式第9号から様式第11号までの規定中

「氏名 ㊟」

を

「氏名
電話() —
電子メール _____」

に改める。

(兵庫県立リハビリテーションセンター管理規則の一部改正)

第48条 兵庫県立リハビリテーションセンター管理規則(昭和44年兵庫県規則第70号)の一部を次のように改正する。

様式第3号中

「氏名.....[㊞]
電話(.....) — 番」

を

「氏名.....
電話(.....) —
電子メール.....」

に改める。

様式第4号及び様式第5号中

「氏名（法人又は団体にあつては、名称及び代表者の氏名）
.....[㊞]
電話(.....) — 番」

を

「氏名（法人又は団体にあつては、名称及び代表者の氏名）
.....
電話(.....) —
電子メール.....」

に改める。

（兵庫県心身障害者扶養共済制度条例施行規則の一部改正）

第49条 兵庫県心身障害者扶養共済制度条例施行規則（昭和45年兵庫県規則第17号）の一部を次のように改正する。

様式第1号中

「申込者氏名.....[㊞]」

を

「申込者 氏名.....
電話(.....) —
電子メール.....」

に改める。

様式第7号中

「加入者 住所.....
氏名.....[㊞]」

を

「加入者 住所.....
氏名.....
電話(.....) —
電子メール.....」

に改める。

様式第8号中

「加入者氏名.....[㊞]」

を

「加入者 氏名.....
電話(.....) —」

電子メール.....」

に改める。

様式第9号中

「心身障害者又は
年金管理者 氏名.....」

を

「心身障害者又は
年金管理者 氏名.....
電話.....
電子メール.....」

に改める。

様式第13号中

「加入者氏名.....」

を

「加入者 氏名.....
電話.....
電子メール.....」

に改める。

様式第14号の3中

「加入者.....」

を

「加入者 氏名.....
電話.....
電子メール.....」

に改める。

様式第15号中

「加入者 住所.....
加入者 氏名.....」

を

「加入者 住所.....
氏名.....
電話.....
電子メール.....」

に改める。

様式第16号及び様式第17号中「殿」を「様」に、

「加入者 住所.....
加入者 氏名.....」

を

「加入者 住所.....
氏名.....
電話.....
電子メール.....」

に、

「年金管理者氏名.....」

を

「年金管理者 住所.....
氏名.....
電話 (.....)
電子メール.....」

に改める。

様式第18号中「殿」を「様」に、

「加入者 住所.....
加入者 氏名.....」

を

「加入者 住所.....
氏名.....
電話 (.....)
電子メール.....」

に改める。

様式第19号及び様式第20号中「殿」を「様」に、

「住所.....
氏名.....」

を

「住所.....
氏名.....
電話 (.....)
電子メール.....」

に改める。

様式第21号中「殿」を「様」に、

「住所.....
氏名.....」

を

「住所.....
氏名.....
電話 (.....)
電子メール.....」

に、「禁錮」を「禁錮」に改める。

様式第22号中

「住所.....
氏名.....」

を

「住所.....
氏名.....
電話 (.....)」

電子メール.....」
に、「禁錮」を「禁錮」に改める。

様式第23号及び様式第24号中

「氏名.....」

を

「氏名.....

電話.....—

電子メール.....」

に改める。

(兵庫県立総合衛生学院学則の一部改正)

第50条 兵庫県立総合衛生学院学則(昭和46年兵庫県規則第76号)の一部を次のように改正する。

様式第5号中

「 氏 名

個人番号

保証人 氏 名

を

「 住 所

氏 名

個人番号

電 話.....—

電子メール.....

保証人 住 所

氏 名

電 話.....—

電子メール.....」

に改める。

(兵庫県福祉センター管理規則の一部改正)

第51条 兵庫県福祉センター管理規則(昭和50年兵庫県規則第60号)の一部を次のように改正する。

様式第2号及び様式第4号中

「住所(法人にあっては、主たる事務所の所在地)

.....

氏名(法人にあっては、名称及び代表者の氏名)

.....

電話.....」

を

「住所(法人又は団体にあつては、主たる事務所の所在地)

.....

氏名(法人又は団体にあつては、名称及び代表者の氏名)

.....

電話() —

電子メール

に改める。

(母子及び父子並びに寡婦福祉法の規定による資金の貸付けに関する規則の一部改正)

第52条 母子及び父子並びに寡婦福祉法の規定による資金の貸付けに関する規則(昭和57年兵庫県規則第39号)の一部を次のように改正する。

様式第1号中「印」を削り、

「電話() — 番」

を

「電話() —

電子メール

に、

「(電話) () — 番」

を

「電話() —

に改める。

様式第3号中「印」を削る。

様式第13号中

「代表者職氏名 印」

を

「代表者職氏名

電話() —

電子メール

に、

「 (住所)

連帯保証人

(氏名) 印」

を

「連帯保証人 (住所)

(氏名)

(電話) () —

(電子メール)

に改める。

様式第17号の2中

「 住 所

申請者

氏 名 印」

を

「申請者 住 所

氏 名

電 話 () —

電子メール

氏名 _____ (印) 」

を

「申請者 住所 _____

氏名 _____

電話 () _____

電子メール _____」

に、「お願いします」を「申請します」に、

「 _____ 住所 _____

連帯保証人

氏名 _____ (印) 」

を

「連帯保証人 住所 _____

氏名 _____

電話 () _____

電子メール _____」

に改める。

様式第29号及び様式第30号中

「 _____ 住所 _____

申出人

氏名 _____ (印) 」

を

「申出人 住所 _____

氏名 _____

電話 () _____

電子メール _____」

に改める。

様式第31号中

「 _____ 住所 _____

届出人

氏名 _____ (印) 」

を

「届出人 住所 _____

氏名 _____

電話 () _____

電子メール _____」

に、「お届けします」を「届け出ます」に改める。

様式第33号中

「 _____ 住所 _____

申請者

氏名 _____ (印) 」

を

「申請者 住所 _____

氏名 _____
 電話 () _____
 電子メール _____」

に、

「住所 _____
 連帯保証人 氏名 _____ (印)」

を

「連帯保証人 住所 _____
 氏名 _____
 電話 () _____
 電子メール _____」

に改める。

様式第36号中

「氏名 (法人又は団体にあつては、名称及び代表者の氏名) _____ (印)
 電話 () _____ 番」

を

「氏名 (法人又は団体にあつては、名称及び代表者の氏名) _____
 電話 () _____
 電子メール _____」

に改める。

様式第38号中

「住所 _____
 申請者 氏名 _____ (印)」

を

「申請者 住所 _____
 氏名 _____
 電話 () _____
 電子メール _____」

に、「あて」を「宛て」に改める。

様式第41号及び様式第44号中

「住所 _____
 申請者 氏名 _____ (印)」

を

「申請者 住所 _____
 氏名 _____
 電話 () _____
 電子メール _____」

に改める。

(興行場規則の一部改正)

第53条 興行場規則(昭和59年兵庫県規則第77号)の一部を次のように改正する。

様式第1号(第1面)の部中

「氏名(法人にあっては、名称及び代表者の氏名)

印

年 月 日 生

電話() 番

を

「氏名(法人にあっては、名称及び代表者の氏名)

電話() 番

電子メール

に、

「電話() 番」

を

「電話() 番」

電子メール

に改め、同様式(第2面)の部中

「

い す 席	固 定
	区 画

」

を

「

椅 子 席	固 定
	区 画

」

に、「いす背」を「椅子背」に、

「

いす席	人
-----	---

」

を

「

椅子席	人
-----	---

」

に、「いす席等」を「椅子席等」に改め、同様式添付書類5中「第7条第3項」を「第7条第5項」に改める。

様式第2号中「印」及び「年 月 日生」を削り、

「電話() 番」

を

「電話 () —
電子メール」

に改める。

様式第3号中

「同意者 氏 名」

を

「同意者 住 所
氏 名
電 話 () —
電子メール」

に改め、同様式注を削る。

様式第4号中

「代表者の氏名」
年 月 日生
電 話 () — 番」

を

「代表者の氏名
電 話 () —
電 子 メール」

に改める。

様式第5号(第1面)の部中

「氏 名(法人にあっては、名称及び代表者の氏名)」

を

「氏 名(法人にあっては、名称及び代表者の氏名)」
電 話 () —
電 子 メール

に改め、同様式(第2面)の部中「」を削る。

様式第6号中「殿」を「様」に、

「氏名(法人にあっては、名称及び代表者の氏名)」

を

「氏名(法人にあっては、名称及び代表者の氏名)」
電 話 () —
電 子 メール

に改める。

(化製場等に関する規則の一部改正)

第54条 化製場等に関する規則(昭和59年兵庫県規則第78号)の一部を次のように改正する。

様式第1号及び様式第2号中「殿」を「様」に改め、「」を削り、

「電話（.....）..... —..... 番」

を

「電話（.....）..... —.....
電子メール.....」

に改める。

様式第3号から様式第5号までの規定中「殿」を「様」に、

「..... ㊦」

を

「.....
電話（.....）..... —.....
電子メール.....」

に改める。

様式第6号中「殿」を「様」に改め、「㊦」を削り、

「電話（.....）..... —..... 番」

を

「電話（.....）..... —.....
電子メール.....」

に改める。

様式第7号から様式第9号までの規定中「殿」を「様」に、

「..... ㊦」

を

「.....
電話（.....）..... —.....
電子メール.....」

に改める。

様式第10号中「殿」を「様」に改め、「㊦」を削り、

「電話（.....）..... —..... 番」

を

「電話（.....）..... —.....
電子メール.....」

に改める。

様式第11号から様式第13号まで及び様式第17号中「殿」を「様」に、

「..... ㊦」

を

「.....
電話（.....）..... —.....
電子メール.....」

に改める。

（墓地、埋葬等に関する規則の一部改正）

第55条 墓地、埋葬等に関する規則（昭和63年兵庫県規則第2号）の一部を次のように改正す

る。

促音に用いられている「つ」を「っ」に改める。

様式第1号から様式第3号まで、様式第5号及び様式第6号中「殿」を「様」に改め、「」を削り、

「電話(.....).....番」

を

「電話(.....).....

電子メール.....」

に改める。

(食鳥処理の事業の規制及び食鳥検査に関する手続を定める規則の一部改正)

第56条 食鳥処理の事業の規制及び食鳥検査に関する手続を定める規則(平成3年兵庫県規則第23号)の一部を次のように改正する。

様式第1号、様式第2号、様式第4号、様式第6号、様式第8号、様式第10号及び様式第11号中

「氏名(法人にあつては、名称及び代表者の氏名)

.....

電話(.....).....番」

を

「氏名(法人にあつては、名称及び代表者の氏名)

.....

電話(.....).....

電子メール.....」

に改める。

(動物の愛護及び管理に関する条例施行規則の一部改正)

第57条 動物の愛護及び管理に関する条例施行規則(平成5年兵庫県規則第37号)の一部を次のように改正する。

様式第1号中

「氏名(法人にあつては、名称及び代表者の氏名)

.....

電話(.....).....番」

を

「氏名(法人にあつては、名称及び代表者の氏名)

.....

電話(.....).....

電子メール.....」

に改める。

様式第7号中

「氏名(法人にあつては、名称及び代表者の氏名)

.....

.....年 月 日生

「

受診者	フリガナ		生年月日																
	氏名		年 月 日																
	住所	〒																	
	個人番号																		
保護者	フリガナ		受診者との続柄																
	氏名																		
	住所	〒																	
	個人番号																		

」

を

「

受診者	フリガナ		生年月日																
	氏名		年 月 日																
	住所	〒	電話 () ー																
			電子メール																
	個人番号																		
保護者	フリガナ		受診者との続柄																
	氏名																		
	住所	〒	電話 () ー																
			電子メール																
	個人番号																		

」

に、「・電話番号」を「・電話・電子メール」に改め、「㊞」を削る。

様式第6号中

「

受	フリガナ		生年月日
	氏名		年 月 日
診	住所	〒	
	個人番号		
者	被保険者証の 記号及び番号		保険者名
	高額治療継続者	該当 ・ 非該当	
保 護 者	フリガナ		受診者との続柄
	氏名		
	住所	〒	
	個人番号		

」

を

「

受	フリガナ		生年月日
	氏名		年 月 日
診	住所	〒	電 () ー
			電子メー
者	個人番号		
	被保険者証の 記号及び番号		保険者名
	高額治療継続者	該当 ・ 非該当	
保 護 者	フリガナ		受診者との続柄
	氏名		
	住所	〒	電 話 () ー
			電子メール
	個人番号		

」

に、

「申請者

住所

氏名 (印)

を

「申請者 氏名」

に改める。

様式第7号から様式第9号までの規定中

「

住 所	
氏名又は名称	(年 月 日生 職名)

」

を

「

住所（法人にあっては、主たる事務所の所在地）	
氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）	
生 年 月 日	職 名

」

に、

「開設者

住 所

氏名又は名称 (印)

を

「開設者 住所（法人にあっては、主たる事務所の所在地）

.....
氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

.....
電話（.....）.....

電子メール.....」

に改める。

様式第10号中

「主たる事務所の所在地

名 称

代表者氏名 (印)」

を

「主たる事務所の所在地

名称.....

代表者の氏名.....

電話 (.....) -

電子メール.....」

に改める。

様式第10号の2から様式第10号の4までの規定中

「

住 所	
氏名又は名称	(年 月 日生 職名)

を

「

住所(法人にあっては、主たる事務所の所在地)			
氏名(法人にあっては、名称及び代表者の氏名)			
生 年 月 日		職 名	

に、

「開設者

住 所

氏名又は名称 (印)」

を

「開設者 住所(法人にあっては、主たる事務所の所在地)

.....
氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

.....
電話（.....）..... —

.....
電子メール.....」

に改める。

様式第10号の5中

「主たる事務所の所在地

名 称

代表者氏名 (印)」

を

「主たる事務所の所在地

.....
名称.....

.....
代表者の氏名.....

.....
電話（.....）..... —

.....
電子メール.....」

に改める。

様式第11号中

「医療機関名

所在地

開設者 (印)

住 所 」

を

「医療機関 所在地.....

.....
名称.....

.....
開 設 者 住所（法人にあっては、主たる事務所の所在地）

.....
氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

.....
電話（.....）..... —

.....
電子メール.....」

に、「変更しました」を「変更した」に改める。

様式第12号中

「医療機関名

所在地

開設者 (印)

住 所 」

を

「医療機関 所在地.....
 名称.....
 開設者 住所（法人にあっては、主たる事務所の所在地）

 氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

 電話（.....）.....
 電子メール.....」

に改め、同様式注中「いずれかに」を「いずれか及び自立支援医療の種類の内いずれかを」に、
 「をつけて下さい」を「で囲んでください」に改める。

様式第13号中

「医療機関名
 所在地

開設者 印
 住 所 「

を

「医療機関 所在地.....
 名称.....
 開設者 住所（法人にあっては、主たる事務所の所在地）

 氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

 電話（.....）.....
 電子メール.....」

に、

「

<p>辞 退 の 理 由</p>	
------------------	--

」

を

辞 退 の 理 由	
-----------	--

注 自立支援医療の種類の内いずれかを○印で囲んでください。

に改める。

様式第14号中

「届出者

住 所

氏 名

を

「届出者 住所（法人にあっては、主たる事務所の所在地）

.....
氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

.....
電話（.....）..... —

.....
電子メール.....」

に、「開始したい」を「開始する」に改める。

様式第15号中

「届出者

住 所

氏 名

を

「届出者 住所（法人にあっては、主たる事務所の所在地）

.....
氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

.....
電話（.....）..... —

.....
電子メール.....」

に、「変更しました」を「変更した」に改める。

様式第16号中

「届出者

住 所

氏名 (印)

を

「届出者 住所（法人にあっては、主たる事務所の所在地）

.....
氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

.....
電話（.....）.....

.....
電子メール.....」

に改める。

（兵庫県立障害者スポーツ交流館管理規則の一部改正）

第61条 兵庫県立障害者スポーツ交流館管理規則（平成18年兵庫県規則第49号）の一部を次のように改正する。

様式第3号及び様式第4号中

「氏名（法人又は団体にあつては、名称及び代表者の氏名）

..... (印)

.....
電話（.....）.....番」

を

「氏名（法人又は団体にあつては、名称及び代表者の氏名）

.....
電話（.....）.....

.....
電子メール.....」

に改める。

（認定こども園の認可手続等を定める規則の一部改正）

第62条 認定こども園の認可手続等を定める規則（平成19年兵庫県規則第7号）の一部を次のように改正する。

様式第1号中

「名称及び代表者の氏名

..... (印)

.....
電話（.....）.....番」

を

「名称及び代表者の氏名

.....
電話（.....）.....

.....
電子メール.....」

に改める。

様式第1号の2中

「.....

.....
氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

..... (印)

.....
電話（.....）.....番」

を

「

 氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

 電話（.....）.....
 電子メール.....」

に改める。

様式第3号から様式第9号までの規定中「」を削り、
 「氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

 電話（.....）.....番」

を

「氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

 電話（.....）.....
 電子メール.....」

に改める。

（住宅宿泊事業の適正な運営の確保に関する条例施行規則の一部改正）

第63条 住宅宿泊事業の適正な運営の確保に関する条例施行規則（平成30年兵庫県規則第5号）の一部を次のように改正する。

様式第1号中

「届出者 住所（法人にあっては、主たる事務所の所在地）

 氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

 電話（.....）.....番」

を

「届出者 住所（法人にあっては、主たる事務所の所在地）

 氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

 電話（.....）.....
 電子メール.....」

に改める。

第3章 産業労働部関係

（事業内職業訓練費補助金交付規則の一部改正）

第64条 事業内職業訓練費補助金交付規則（昭和35年兵庫県規則第81号）の一部を次のように改正する。

促音に用いられている「つ」を「っ」に改める。

様式第1号中

「代表者の住所
及び氏名」㊟

を

「代表者の住所
及び氏名」
電話() —
電子メール

に改める。

様式第2号中

「代表者の住所
及び氏名」㊟

を

「代表者の住所
及び氏名」
電話() —
電子メール

に、「日付」を「日付け」に改める。

様式第3号及び様式第4号中

「代表者の住所
及び氏名」㊟

を

「代表者の住所
及び氏名」
電話() —
電子メール

に改める。

様式第5号中

「代表者の住所
及び氏名」㊟

を

「代表者の住所
及び氏名」
電話() —
電子メール

に改め、同様式添付書類の部を削る。

(技能労働者等の訓練援助規則の一部改正)

第65条 技能労働者等の訓練援助規則(昭和36年兵庫県規則第73号)の一部を次のように改正する。

様式第1号中「様式第1号」を「様式第1号(第3条関係)」に、「昭和 年」を「年」に、「殿」を「様」に、

「事業主の氏名 _____ (印)」

を

「事業主の氏名 _____

電話 (_____) _____

電子メール _____」

に、「おもな」を「主な」に、「行なつた」を「行った」に改める。

(中小企業高度化資金貸付規則の一部改正)

第66条 中小企業高度化資金貸付規則(昭和42年兵庫県規則第70号)の一部を次のように改正する。

促音に用いられている「つ」を「っ」に改める。

様式第1号、様式第3号及び様式第4号中

「代表者氏名 _____ (印)」

を

「代表者氏名 _____

電話 (_____) _____

電子メール _____」

に改める。

様式第5号中

「代表者氏名 _____ (印)」

を

「代表者氏名 _____

電話 (_____) _____

電子メール _____」

に、「報告いたします」を「報告します」に改め、同様式注10中「係る(」を「係る」に、「、(＃)」を「及び(＃)の欄」に改め、同様式注11中「行なう」を「行う」に、「(キ)」を「(キ欄)」に改め、同様式注13中「(ク)」を「(ク欄)」に改める。

様式第6号中

「代表者氏名 _____ (印)」

を

「代表者氏名 _____

電話 (_____) _____

電子メール _____」

に、「報告いたします」を「報告します」に改め、同様式注1中「本表」を「本報告書」に改める。

様式第7号中

「代表者氏名 _____ (印)」

を

「代表者氏名 _____

電話 (_____) _____

電子メール _____」

に、「報告いたします」を「報告します」に改め、同様式注6中「係る（）」を「係る」に、「、(シ)」を「及び(シ)の欄」に改め、同様式注7中「(キ)」を「(キ)欄」に改め、同様式注9中「(ク)」を「(ク)欄」に改める。

様式第8号中

「代表者氏名.....」

を

「代表者氏名.....

電話.....

電子メール.....」

に、「報告いたします」を「報告します」に改める。

様式第9号中

「代表者氏名.....」

を

「代表者氏名.....

電話.....

電子メール.....」

に、「報告いたします」を「報告します」に、「、損益計算書」を「及び損益計算書」に改め、同様式注5中「、当期売上高」を「及び当期売上高」に改める。

様式第10号中

「代表者氏名.....」

を

「代表者氏名.....

電話.....

電子メール.....」

に、「報告いたします」を「報告します」に改める。

様式第11号中

「代表者氏名.....」

を

「代表者氏名.....

電話.....

電子メール.....」

に、「報告いたします」を「報告します」に、「並びに」を「及び」に改め、同様式注2中「及び」を「又は」に改める。

様式第12号中

「代表者氏名.....」

を

「代表者氏名.....

電話.....

電子メール.....」

に、「組合事業概要」を「組合事業の概要」に改める。

様式第13号中

「代表者氏名.....」

を

「代表者氏名.....

電話(.....).....

電子メール.....」

に、「場合はその」を「場合は、その」に改める。

様式第14号中

「代表者氏名.....」

を

「代表者氏名.....

電話(.....).....

電子メール.....」

に、「報告いたします」を「報告します」に、「見通し。」を「見通し」に改め、「(個人の場合は収支決算書)」を削る。

様式第15号中

「代表者氏名.....」

を

「代表者氏名.....

電話(.....).....

電子メール.....」

に、「報告いたします」を「報告します」に、「並びに」を「及び」に改める。

様式第16号中

「代表者氏名.....」

を

「代表者氏名.....

電話(.....).....

電子メール.....」

に改める。

様式第17号中

「代表者氏名.....」

を

「代表者氏名.....

電話(.....).....

電子メール.....」

に、「、寸度」を「又は寸度」に改める。

(兵庫障害者職業能力開発校運営規則の一部改正)

第67条 兵庫障害者職業能力開発校運営規則(昭和44年兵庫県規則第81号)の一部を次のように改正する。

第10条中「連署した」を「連記した」に改める。

様式第2号中

「本人の氏名.....

〒

保証人の住所.....

電話.....番

保証人の氏名.....

年 月 日生

本人との続柄.....」

を

「本人 住所.....

氏名.....

電話.....

電子メール.....

保証人 住所.....

氏名.....

年 月 日生

電話.....

電子メール.....

本人との続柄.....」

に改める。

様式第3号中「許可下さるようお願いいたします」を「許可をしてください」に、

「本人の氏名.....

保証人の氏名.....

を

「本人 住所.....

氏名.....

電話.....

電子メール.....

保証人 住所.....

氏名.....

電話.....

電子メール.....」

に改める。

(兵庫県立職業能力開発校運営規則の一部改正)

第68条 兵庫県立職業能力開発校運営規則(昭和48年兵庫県規則第18号)の一部を次のように改正する。

第8条中「連署した」を「連記した」に改める。

様式第2号中

「本人の氏名.....

〒

保証人の住所.....
 電 話 (.....) 番
 保証人の氏名.....
 年 月 日生

本人との続柄.....」

を

「本 人 住所.....
 氏名.....
 電話.....
 電子メール.....

保証人 住所.....
 氏名.....
 年 月 日生

電話 (.....)
 電子メール.....
 本人との続柄.....」

に改める。

様式第3号中「許可下さるようお願いいたします」を「許可をしてください」に、

「本人の氏名.....
 保証人の氏名.....」

を

「本 人 住所.....
 氏名.....
 電話.....
 電子メール.....

保証人 住所.....
 氏名.....
 電話 (.....)
 電子メール.....」

に改める。

様式第5号中

「本人の氏名.....
 保証人の氏名.....」

を

「本 人 住所.....
 氏名.....
 電話.....
 電子メール.....

保証人 住所.....
 氏名.....

電話 () —
電子メール

に改める。

(兵庫県立障害者職業能力開発校運営規則の一部改正)

第69条 兵庫県立障害者職業能力開発校運営規則(昭和48年兵庫県規則第22号)の一部を次のように改正する。

第7条の2中「連署した」を「連記した」に改める。

様式第2号中

「本人の氏名 _____ 印」

〒

保証人の住所 _____

電 話 () 一 番

保証人の氏名 _____ 印

年 月 日生

本人との続柄 _____」

を

「本人 住所 _____

氏名 _____

電話 _____

電子メール _____

保証人 住所 _____

氏名 _____

年 月 日生

電話 () —

電子メール _____

本人との続柄 _____」

に改める。

様式第3号中「許可下さるようお願いいたします」を「許可をしてください」に、

「本人の氏名 _____ 印」

保証人の氏名 _____ 印」

を

「本人 住所 _____

氏名 _____

電話 _____

電子メール _____

保証人 住所 _____

氏名 _____

電話 () —

電子メール _____」

に改める。

(兵庫県立但馬技術大学校管理規則の一部改正)

第70条 兵庫県立但馬技術大学校管理規則(昭和58年兵庫県規則第31号)の一部を次のように改正する。

第8条中「連署した」を「連記した」に改める。

様式第2号中

「本人の氏名.....

〒

保証人の住所.....

電話(.....).....番

保証人の氏名.....

年 月 日生

本人との続柄.....」

を

「本人 住所.....

氏名.....

電話.....

電子メール.....

保証人 住所.....

氏名.....

年 月 日生

電話(.....).....

電子メール.....

本人との続柄.....」

に改める。

様式第3号中「許可下さるようお願いいたします」を「許可をしてください」に、

「本人の氏名.....

保証人の氏名.....

を

「本人 住所.....

氏名.....

電話.....

電子メール.....

保証人 住所.....

氏名.....

電話(.....).....

電子メール.....」

に改める。

様式第5号中

「本人の氏名.....

保証人の氏名.....

を

「本人 住所.....
 氏名.....
 電話.....
 電子メール.....
 保証人 住所.....
 氏名.....
 電話(.....).....
 電子メール.....」

に改める。

(兵庫県立丹波年輪の里管理規則の一部改正)

第71条 兵庫県丹波年輪の里管理規則(昭和63年兵庫県規則第20号)の一部を次のように改正する。

様式第3号及び様式第4号中

「氏名(法人又は団体にあつては、名称及び代表者の氏名)

 電話(.....).....番」

を

「氏名(法人又は団体にあつては、名称及び代表者の氏名)

 電話(.....).....
 電子メール.....」

に改める。

(産業立地の促進による経済及び雇用の活性化に関する条例施行規則の一部改正)

第72条 産業立地の促進による経済及び雇用の活性化に関する条例施行規則(平成14年兵庫県規則第57号)の一部を次のように改正する。

様式第1号中「」を削り、

「電話(.....).....番」

を

「電話(.....).....
 電子メール.....」

に改める。

様式第2号中「」を削り、

「電話(.....).....番」

を

「電話(.....).....
 電子メール.....」

に改める。

第4章 農政環境部関係

(県行造林規則の一部改正)

第73条 県行造林規則（昭和36年兵庫県規則第16号）の一部を次のように改正する。

様式第1号中「様式第1号」を「様式第1号（第2条関係）」に、「昭和 年」を「 年」に、「殿」を「様」に、
「申請者 住所
氏 名[㊟]」

を

「申請者 住所.....
氏名.....
電話_(.....).....
電子メール.....」

に、「申請いたします」を「申請します」に、「地理調査所」を「国土地理院」に改める。

様式第2号中「様式第2号」を「様式第2号（第10条関係）」に、「昭和 年」を「 年」に、「殿」を「様」に、
「申請者 住所
氏 名[㊟]」

を

「申請者 住所.....
氏名.....
電話_(.....).....
電子メール.....」

に、「申請いたします」を「申請します」に改める。

様式第3号中「様式第3号」を「様式第3号（第14条関係）」に、「昭和 年」を「 年」に、「殿」を「様」に、
「申請者 住所
氏 名[㊟]」

を

「申請者 住所.....
氏名.....
電話_(.....).....
電子メール.....」

に改める。

様式第4号中「様式第4号」を「様式第4号（第14条関係）」に、「昭和 年」を「 年」に、「殿」を「様」に、
「新所有者 住所
氏 名[㊟]」

を

「新所有者 住所.....
氏名.....
電話_(.....).....
電子メール.....」

に、「行なわれて」を「行われて」に、「誓約いたします」を「誓約します」に改める。

様式第5号中「様式第5号」を「様式第5号（第18条関係）」に、「昭和 年」を「 年」に、「殿」を「様」に、
「申請者 住所
氏 名^印」

を

「申請者 住所.....
氏名.....
電話_(.....).....
電子メール.....」

に、「締結した」を「に締結した」に、「申請いたします」を「申請します」に改める。

様式第6号中「様式第6号」を「様式第6号（第18条関係）」に、「昭和 年」を「 年」に、「殿」を「様」に、
「住 所
氏 名^印」

を

「土地所有者 住所.....
氏名.....
電話_(.....).....
電子メール.....」

に、「日付」を「日付け」に改める。

（兵庫県農業近代化資金利子補給規則の一部改正）

第74条 兵庫県農業近代化資金利子補給規則（昭和37年兵庫県規則第4号）の一部を次のように改正する。

第3条第2項中「よつて行なう」を「よつて行う」に改める。

第7条中「あつた」を「あった」に改める。

別記様式中「昭和 年」を「 年」に、「殿」を「様」に、

「融資機関名
代表者氏名 ^印」

を

「融資機関 所在地.....
名称.....
代表者の氏名.....
電話_(.....).....
電子メール.....」

に、「交付願いたく」を「交付を受けたいので」に改める。

（天災による被害農林漁業者等に対する資金の融通に関する規則の一部改正）

第75条 天災による被害農林漁業者等に対する資金の融通に関する規則（昭和37年兵庫県規則第18号）の一部を次のように改正する。

促音に用いられている「つ」を「っ」に改める。

様式第1号中「様式第1号」を「様式第1号(第8条関係)」に、「(昭和)」を「()」に、「殿」を「様」に改め、「印」を削る。

様式第2号中「様式第2号」を「様式第2号(第8条関係)」に、「(昭和)」を「()」に、「殿」を「様」に改め、「印」を削る。

(兵庫県漁港管理規則の一部改正)

第76条 兵庫県漁港管理規則(昭和38年兵庫県規則第64号)の一部を次のように改正する。

様式第1号中

「氏名(法人にあつては、名称及び代表者の氏名)

.....
電話(.....).....番
担当者職氏名.....」

を

「氏名(法人にあつては、名称及び代表者の氏名)

.....
電話(.....).....
電子メール.....
担当者職氏名.....」

に改める。

様式第1号の2中「印」を削り、

「電話(.....).....番
担当者氏名.....」

を

「電話(.....).....
電子メール.....
担当者氏名.....」

に、「吃水」を「喫水」に改める。

様式第2号及び様式第3号中

「申請書 住所(法人又は団体にあつては、主たる事務所の所在地)

.....
氏名(法人又は団体にあつては、名称及び代表者の氏名)
.....
電話(.....).....番
担当者職氏名.....」

を

「申請書 住所(法人又は団体にあつては、主たる事務所の所在地)

.....
氏名(法人又は団体にあつては、名称及び代表者の氏名)
.....
電話(.....).....
電子メール.....

担当者職氏名.....」

に改める。

(兵庫県立自然公園条例施行規則の一部改正)

第77条 兵庫県立自然公園条例施行規則(昭和38年兵庫県規則第77号)の一部を次のように改正する。

様式第1号から様式第3号までの規定中

「氏名(法人にあっては名称及び代表者の) 氏名」

㊦

.....」
電話() — 番」

を

「氏名(法人にあっては名称及び代表者の) 氏名」

.....」
電話() —

電子メール.....」

に改める。

(森林病虫害等防除事業補助金交付規則の一部改正)

第78条 森林病虫害等防除事業補助金交付規則(昭和38年兵庫県規則第115号)の一部を次のように改正する。

様式第1号中「殿」を「様」に、

「氏名.....」

㊦

を

「氏名.....」

電話() —

電子メール.....」

に改める。

様式第3号中「殿」を「様」に、

「氏名.....」

㊦

を

「氏名.....」

電話() —

電子メール.....」

に、「日付林第」を「日付け 第」に、「その」を「、その」に改める。

様式第4号中「殿」を「様」に、

「氏名.....」

㊦

を

「氏名.....」

電話() —

電子メール.....」

に、「日付林第」を「日付け 第」に、「完了しましたから」を「完了したので」に、「お届け

けします」を「届け出ます」に改める。

様式第6号中「殿」を「様」に、

「氏名.....」

を

「氏名.....

電話.....

電子メール.....」

に、「日付林第」を「日付け 第」に、「を交付願いたく」を「について」に改め、「下記のとおり」の右に「交付を」を加える。

(漁船の建造等の許可及び漁船の登録の手続を定める規則の一部改正)

第79条 漁船の建造等の許可及び漁船の登録の手続を定める規則（昭和38年兵庫県規則第128号）の一部を次のように改正する。

促音に用いられている「つ」を「っ」に改める。

第6条第2項中「しゅん工し」を「しゅん工し」に改める。

様式第5号中

「住 所

氏名又は名称

を

「住所（法人その他の団体にあつては、主たる事務所の所在地）

.....
氏名（法人その他の団体にあつては、名称及び代表者の氏名）

.....
電話.....

電子メール.....」

に、

「

氏 名 又 は 名 称
住 所

」

を

氏名（法人その他の団体にあつては、名称）
住所（法人その他の団体にあつては、主たる事務所の所在地）

に、「しゅん工」を「しゅん工」に改める。

様式第10号中

「住 所

氏名又は名称 印」

を

「住所（法人その他の団体にあつては、主たる事務所の所在地）

.....
氏名（法人その他の団体にあつては、名称及び代表者の氏名）

.....
電話（.....） —

.....
電子メール.....」

に、「受けたいから」を「受けたいので」に改める。

（蜜蜂の飼育の届出手続等を定める規則の一部改正）

第80条 蜜蜂の飼育の届出手続等を定める規則（昭和39年兵庫県規則第9号）の一部を次のように改正する。

様式第3号中

「氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）

.....
.....
.....
電話（.....） —番」

を

「氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）

.....
電話（.....） —

.....
電子メール.....」

に改め、「、許可願いたく」を削り、「により」の右に「、許可を」を加える。

（農林水産業災害復旧事業補助金交付規則の一部改正）

第81条 農林水産業災害復旧事業補助金交付規則（昭和39年兵庫県規則第12号）の一部を次のように改正する。

様式第1号農地又は農業用施設の災害復旧事業の場合の部中

「住 所

事業主体名

代表者名 印」

を

「所在地
 事業主体名
 代表者名
 電話() —
 電子メール」

に、「設計者職氏名印」を「設計者職氏名」に改め、同様式林地荒廃防止施設災害復旧事業の場合の部中

「住所
 事業主体名
 代表者名 (印)」

を

「所在地
 事業主体名
 代表者名
 電話() —
 電子メール」

に改め、同様式林道災害復旧事業の場合の部中「殿」を「様」に、

「住所
 事業主体名
 代表者名 (印)」

を

「所在地
 事業主体名
 代表者名
 電話() —
 電子メール」

に改め、同部注1中「はりつけた」を「貼り付けた」に改め、同部注3中「毎に」を「ごとの」に、「なし」を「記載した上で」に、「する」を「記載する」に改め、同様式漁業用施設災害復旧事業の場合の部中「殿」を「様」に、

「住所
 事業主体名
 代表者名 (印)」

を

「所在地
 事業主体名
 代表者名
 電話() —
 電子メール」

に改め、同様式共同利用施設災害復旧事業の場合の部中「殿」を「様」に、

「住 所
事業主体名
代表者名 (印)」

を

「所在地
事業主体名
代表者名
電話 () —
電子メール」

に、「あわせて」を「併せて」に改める。

様式第2号中「殿」を「様」に、

「住 所
事業主体名
代表者名 (印)」

を

「所在地
事業主体名
代表者名
電話 () —
電子メール」

に改める。

様式第4号中「様式第4号」を「様式第4号(第11条関係)」に、「殿」を「様」に、

「住 所
事業主体名
代表者名 (印)」

を

「所在地
事業主体名
代表者名
電話 () —
電子メール」

に、「施行したいので」を「施行するに当たり、」に、「を交付願いたく」を「の交付を受けたいので」に改める。

様式第5号農地、農業用施設災害復旧事業の場合の部中「農地、農業用施設災害復旧事業」を「農地又は農業用施設の災害復旧事業」に、「設計者職氏名印」を「設計者職氏名」に改め、同様式計画書の附表の部中「橋梁^{りょう}」を「橋梁^{りょう}」に改め、同様式共同利用施設災害復旧事業の場合の部中「あわせて」を「併せて」に改める。

様式第6号中「様式第6号」を「様式第6号(第11条関係)」に改め、「(印)」を削る。

様式第7号中

「住 所

事業主体名

代表者名 (印)

を

「所在地

事業主体名

代表者名

電話 () —

電子メール

に、「着手したいので」を「着手するに当たり、」に、「を承認願いたく」を「の承認を受けたいので」に改める。

様式第8号中

「住所

事業主体名

代表者名 (印)

を

「所在地

事業主体名

代表者名

電話 () —

電子メール

に、「変更したいから承認せられたく」を「変更するに当たり、その承認を受けたいので」に改める。

様式第9号中「様式第9号」を「様式第9号(第16条—第18条関係)」に、「殿」を「様」に、

「住所

事業主体名

代表者名 (印)

を

「所在地

事業主体名

代表者名

電話 () —

電子メール

に改める。

様式第14号中「様式第14号」を「様式第14号(第22条関係)」に、「殿」を「様」に、

「住所

事業主体名

代表者名 (印)

を

「所在地

事業主体名
 代表者名
 電話 () —
 電子メールアドレス

に、「を交付願いたく」を「の交付を受けたいので」に改める。

様式第15号中「様式第15号」を「様式第15号（第23条関係）」に、「殿」を「様」に、
 「住所」
 事業主体名
 代表者名 (印)

を

「所在地」
 事業主体名
 代表者名
 電話 () —
 電子メールアドレス

に改める。

(種畜等及び精液等譲渡規則の一部改正)

第82条 種畜等及び精液等譲渡規則（昭和39年兵庫県規則第22号）の一部を次のように改正する。

本則中促音に用いられている「つ」を「っ」に改める。

様式第1号及び様式第2号中

「申請人 住所（法人にあつては、主たる事務所の所在地）

.....
 氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）
 (印)

を

「申請者 住所（法人にあつては、主たる事務所の所在地）

.....
 氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）

 電話 () —
 電子メールアドレス.....

に、「種畜等及び精液等譲渡規則第2条」を「、種畜等及び精液等譲渡規則第2条の規定」に改める。

(漁業協同組合の合併及び事業経営計画の認定手続を定める規則の一部改正)

第83条 漁業協同組合の合併及び事業経営計画の認定手続を定める規則（昭和43年兵庫県規則第55号）の一部を次のように改正する。

様式第1号中

「（名称）」

を

「(名称)
(電話)
(電子メール)」

に改め、「印」を削り、「連署」を「連記」に、「欠損金補てん計画」を「欠損金補填計画」に、「当期損失金(当期利益金)」を「、当期損失金(当期利益金)及び」に、「わたって」を「わたって」に改め、「に限る。)」の右に「をいい」を加え、「、農林中央金庫」を「又は農林中央金庫」に、「よつてつくられた」を「よって作られた」に改める。

様式第2号中「かつこ」を「括弧」に、「海そう類」を「海藻類」に、「漁法欄」を「漁法の欄」に、「営んでは、」を「営んでは」に、「採捕しては、」を「採捕しては」に改める。

(兵庫県漁業近代化資金利子補給規則の一部改正)

第84条 兵庫県漁業近代化資金利子補給規則(昭和44年兵庫県規則第66号)の一部を次のように改正する。

促音に用いられている「つ」を「っ」に改める。

別記様式中「殿」を「様」に、

「融 資 機 関 名
代 表 者 氏 名 印」

を

「融資機関 所在地.....
名称.....
代表者の氏名.....
電話(.....).....
電子メール.....」

に改め、「基づき」の右に「、関係書類を添えて」を加え、「願いたく関係書類を添えて」を削る。

(兵庫県公害審査会の手数料の納付の方法及び減免等に関する規則の一部改正)

第85条 兵庫県公害審査会の手数料の納付の方法及び減免等に関する規則(昭和45年兵庫県規則第88号)の一部を次のように改正する。

本則中促音に用いられている「つ」を「っ」に改める。

別記様式中

「申請人 住所(所在地).....
氏名(法人にあつては、その名称及び
代表者の氏名)
.....印」

を

「申請者 住所(法人にあつては、主たる事務所の所在地)
.....
氏名(法人にあつては、名称及び代表者の氏名)
.....
電話(.....).....

電子メール.....」

に改め、同様式注(1)及び(2)中「申請人」を「申請者」に改める。

(優良な林業種苗の確保のための手続等を定める規則の一部改正)

第86条 優良な林業種苗の確保のための手続等を定める規則(昭和46年兵庫県規則第33号)の一部を次のように改正する。

第6条中「あつては」を「あっては」に、「、苗木」を「により、苗木」に改める。

様式第2号中

「
県収入証紙
ちよう付
」

を

「
県収入証紙
貼付
」

に改める。

様式第8号中

「申請者 住所(所在地).....
氏名(名称及び代表者の氏名).....印」

を

「申請者 住所(法人にあっては、主たる事務所の所在地)
.....
氏名(法人にあっては、名称及び代表者の氏名)
.....
電話(.....).....
電子メール.....」

に、「を証明してください」を「の証明を申請します」に改める。

(農地等の権利移動の許可手続等を定める規則の一部改正)

第87条 農地等の権利移動の許可手続等を定める規則(昭和46年兵庫県規則第64号)の一部を次のように改正する。

様式第2号中

「申請者氏名.....印」

を

「申請者 氏名(法人にあっては、名称及び代表者の氏名)
.....」

に改め、「を転用する」の右に「こと」を加え、「、住所」を「、住所等」に、「所在地及び」を「所在地等及び」に、

「

住 所
(主たる事務所の所在地)

」

を

「

住 所
(主たる事務所の所在地)

電 話

電 子 メ ー ル

」

に、「及び所有権」を「、所有権」に、「名称並びに」を「名称及び」に改める。

様式第3号中

「申 請 者

譲受人氏名.....

譲渡人氏名.....

を

「申 請 者

譲受人 氏名 (法人にあつては、名称及び代表者の氏名)

.....

譲渡人 氏名 (法人にあつては、名称及び代表者の氏名)

.....

に、「、住所」を「、住所等」に、「所在地及び」を「所在地等及び」に、

「

住 所
(主たる事務所の所在地)

」

を

「

住 所
(主たる事務所の所在地)

電 話

電 子 メ ー ル

」

に、「利用状況、普通収穫高及び」を「普通収穫高、利用状況、」に、「名称並びに」を「名称及び」に改める。

様式第5号中

「申請者

譲受人氏名.....

譲渡人氏名.....

を

「申請者

譲受人 氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

.....

譲渡人 氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

.....

に、「住所（」を「住所等（」に、「及び主たる事務所の所在地」を「及び主たる事務所の所在地等」に、

「

住 所 （主たる事務所の所在地）

」

を

「

住 所 （主たる事務所の所在地） 電 話 電 子 メ ー ル

」

に、「市、町民税」を「市町民税」に改める。

（豊かな海づくり資金利子補給規則の一部改正）

第88条 豊かな海づくり資金利子補給規則（昭和47年兵庫県規則第46号）の一部を次のように改正する。

別記様式中

「融資機関名.....

代表者氏名.....

を

「融資機関 所在地.....

名称.....

代表者の氏名.....

電話（.....）.....

電子メール.....

に改める。

(農業協同組合等に関する手続を定める規則の一部改正)

第89条 農業協同組合等に関する手続を定める規則(昭和47年兵庫県規則第91号)の一部を次のように改正する。

様式第1号から様式第8号までの規定中

「代表者の氏名.....」

を

「代表者の氏名.....

電 話.....(.....).....—

電 子 メール.....」

に改める。

様式第9号中

「請求者 住 所.....

氏 名.....

(法人にあつては、所在地、)
(名称及び代表者の氏名)」

を

「請求者 住所(法人にあつては、所在地)

.....
氏名(法人にあつては、名称及び代表者の氏名)

.....
電話.....(.....).....—

電子メール.....」

に改める。

様式第10号から様式第11号までの規定中

「代表者の氏名.....」

を

「代表者の氏名.....

電 話.....(.....).....—

電 子 メール.....」

に改める。

様式第12号中

「発起人 住 所.....

氏 名.....

(法人にあつては、所在地、)
(名称及び代表者の氏名)」

を

「発起人 住所(法人にあつては、所在地)

.....
氏名(法人にあつては、名称及び代表者の氏名)

電話 () —
電子メール _____」

に改める。

様式第13号、様式第13号の2及び様式第13号の4から様式第14号の4までの規定中

「代表者の氏名 _____ 印」

を

「代表者の氏名 _____
電 話 () —
電 子 メール _____」

に改める。

様式第15号中

「氏 名 _____ 印」

を

「氏 名 _____
電 話 () —
電子メール _____」

に改める。

様式第16号中

「監事の氏名 _____ 印」

を

「監事の氏名 _____
電 話 () —
電子メール _____」

に改める。

様式第17号から様式第19号までの規定中

「代表者の氏名 _____ 印」

を

「代表者の氏名 _____
電 話 () —
電 子 メール _____」

に改める。

(公害防止事業に要する費用の事業者負担に関する手続を定める規則の一部改正)

第90条 公害防止事業に要する費用の事業者負担に関する手続を定める規則(昭和48年兵庫県規則第56号)の一部を次のように改正する。

第3条中「あつた」を「あつた」に、「端数」を「端数」に改める。

別記様式中「別記様式」を「別記様式(第4条関係)」に、「殿」を「様」に、「あつては、所在地」を「あつては、主たる事務所の所在地」に、「あつては、その」を「あつては、」に、

「 _____ 印」

住 所 _____

氏 名 _____ 印」

を

「

 電話 (.....)
 電子メール

住所
 氏名
 電話 (.....)
 電子メール

に改める。

(ポリ塩化ビフェニール (PCB) 等の取扱いの規制に関する条例施行規則の一部改正)

第91条 ポリ塩化ビフェニール (PCB) 等の取扱いの規制に関する条例施行規則 (昭和49年兵庫県規則第1号) の一部を次のように改正する。

本則中促音に用いられている「つ」を「っ」に改める。

様式第1号から様式第4号までの規定中

「届出者住所 (法人にあつては、所在地)
 氏名 (法人にあつては、その名称及び代表者氏名)

を

「届出者 住所 (法人にあつては、主たる事務所の所在地)

.....
 氏名 (法人にあつては、名称及び代表者の氏名)

.....
 電話 (.....)
 電子メール

に改める。

(兵庫県営土地改良事業分担金等徴収条例施行規則の一部改正)

第92条 兵庫県営土地改良事業分担金等徴収条例施行規則 (昭和49年兵庫県規則第63号) の一部を次のように改正する。

様式第1号中

「住所又は所在地
 氏名又は名称及
 び代表者氏名

を

「申出者 住所 (法人にあつては、主たる事務所の所在地)

.....
 氏名 (法人にあつては、名称及び代表者の氏名)

.....
 電話 (.....)
 電子メール

に改める。

様式第2号中

「住所又は所在地.....
氏名又は名称及
び代表者氏名.....」

を

「申請者 住所（法人にあつては、主たる事務所の所在地）
.....
氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）
.....
電話（.....）..... —
電子メール.....」

に改める。

様式第3号中

「住所（法人にあつては、主たる事務所の所在地）
.....
氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）
.....
電話（.....）..... — 番」

を

「申請者 住所（法人にあつては、主たる事務所の所在地）
.....
氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）
.....
電話（.....）..... —
電子メール.....」

に改める。

（森林組合に関する手続を定める規則の一部改正）

第93条 森林組合に関する手続を定める規則（昭和54年兵庫県規則第9号）の一部を次のよう
に改正する。

様式第1号、様式第2号から様式第4号まで、様式第5号及び様式第6号中「殿」を「様」
に、

「代表者の氏名.....」

を

「代表者の氏名.....
電 話.....（.....）..... —
電 子 メール.....」

に改める。

様式第6号の2中

「代表者の氏名.....」

を

「代表者の氏名.....
 電 話 (.....).....
 電子メール.....」

に改める。

様式第6号の4中

「請求者 住所 (法人その他の団体にあつて
 は、主たる事務所の所在地)

.....
 氏 名 (法人その他の団体にあつて
 は、名称及び代表者の氏名)

.....
 ⑩」

を

「請求者 住所 (法人にあつては、主たる事務所の所在地)

.....
 氏名 (法人にあつては、名称及び代表者の氏名)

.....
 電話 (.....).....

電子メール.....」

に改める。

様式第7号中「殿」を「様」に、

「代表者の氏名.....
 ⑩」

を

「代表者の氏名.....

電 話 (.....).....

電 子 メ ー ル.....」

に改める。

様式第8号中

「発起人 住 所.....

氏 名.....
 ⑩

(法人にあつては、所在地、)
 (名称及び代表者の氏名) 」

を

「発起人 住所 (法人にあつては、主たる事務所の所在地)

.....
 氏名 (法人にあつては、名称及び代表者の氏名)

.....
 電話 (.....).....

電子メール.....」

に改める。

様式第9号中「殿」を「様」に、

「代表者の氏名.....

を

「代表者の氏名.....

電 話.....(.....).....—.....

電 子 メール.....」

に改める。

様式第10号及び様式第10号の2中

「代表者の氏名.....

を

「代表者の氏名.....

電 話.....(.....).....—.....

電 子 メール.....」

に改める。

様式第11号中「殿」を「様」に、

「代表者又は

清算人の氏名.....

を

「代表者又は

清算人の氏名.....

電 話.....(.....).....—.....

電 子 メール.....」

に改める。

様式第12号中「殿」を「様」に、

「代表者の氏名.....

を

「代表者の氏名.....

電 話.....(.....).....—.....

電 子 メール.....」

に改める。

様式第13号から様式第15号までの規定中

「代表者の氏名.....

を

「代表者の氏名.....

電 話.....(.....).....—.....

電 子 メール.....」

に改める。

様式第16号中「殿」を「様」に、

「代表者の氏名.....

を

「代表者の氏名.....

電話 () —
電子メール

に改める。

様式第17号中

「代表者の氏名 (印)」

を

「代表者の氏名

電話 () —

電子メール

に改める。

様式第18号中

「監事の氏名 (印)」

を

「監事の氏名

電話 () —

電子メール

に改める。

様式第19号及び様式第20号中「殿」を「様」に、

「氏名 (印)」

を

「氏名

電話 () —

電子メール

に改める。

(兵庫県沿岸漁業改善資金貸付規則の一部改正)

第94条 兵庫県沿岸漁業改善資金貸付規則（昭和54年兵庫県規則第114号）の一部を次のように改正する。

第14条第3項中「明記し、かつ、各個人の確認印を押印する」を「明記する」に改め、同条第4項中「貸付を」を「貸付けを」に、「貸付の」を「貸付けの」に改める。

様式第1号中「を貸し付け願いたく」を「の貸付けを」に改め、「(印)」を削り、

「電話 () — 番」

を

「電話 () —

電子メール

に改める。

様式第4号中

「

収入印紙
はりつけ
欄

」
 を
 「
 収入印紙
 貼付け欄
 」

に、「平成 年」を「 年」に、
 「電話 () — 番」

を
 「電話 () — 」

に、「借用いたしました」を「借用しました」に、「承知」を「を承知」に、「確約いたしま
 す」を「確約します」に改め、同様式沿岸漁業改善資金借用証書特約条項の部中「一に」を
 「いずれかに」に、「弁済する。」を「弁済するものとする。」に、「明記し、各人の確認印を
 押印する」を「明記する」に、「報告する。」を「報告するものとする。」に、「支払う。」を
 「支払うものとする。」に、「兵庫県沿岸漁業改善資金貸付規則第17条」を「乙は、兵庫県沿
 岸漁業改善資金貸付規則第17条」に、「認め請求した」を「認めて請求した」に、「き損し」
 を「毀損し」に改める。

様式第5号中「㊦」を削り、
 「電話 () — 番」

を
 「電話 () — 」

電子メール _____
 に改める。

様式第6号中「㊦」を削り、
 「電話 () — 番」

を
 「電話 () — 」

電子メール _____
 に、「日付」を「日付け」に、「を猶予願いたく」を「の猶予を」に改める。

(兵庫県立農業大学校管理規則の一部改正)

第95条 兵庫県立農業大学校管理規則(昭和58年兵庫県規則第34号)の一部を次のように改正
 する。

第10条第1項及び第13条中「連署した」を「連記した」に改める。

様式第3号中「記載責任者 ㊦」を「記載責任者 _____」に改
 める。

様式第4号中「殿」を「様」に、
 「 _____ 本人の氏名 _____ ㊦

住所 _____ 電話 () — 番
 職業 _____

保証人
 本人との続柄 _____

年 月 日生

電話() —

電子メール

職業

本人との続柄

に改める。

様式第8号中「許可下さるようお願いいたします」を「許可をしてください」に、「殿」を「様」に、

「本人の氏名.....(印)

保証人の氏名.....(印)

保証人の氏名.....(印)」

を

「本人 住所.....

氏名.....

電話() —

電子メール.....

保証人 住所.....

氏名.....

電話() —

電子メール.....

保証人 住所.....

氏名.....

電話() —

電子メール.....」

に改める。

様式第10号中

「本人の氏名.....(印)

個人番号.....

保証人の氏名.....(印)」

を

「本人 住所.....

氏名.....

個人番号.....

電話() —

電子メール.....

保証人 住所.....

氏名.....

電話() —

電子メール.....」

に改める。

様式第12号中「殿」を「様」に改め、「(印)」を削り、「氏名(法人又は団体にあつては、名称及び代表者の氏名)」



電話（ ） — 番」

を

「氏名（法人又は団体にあつては、名称及び代表者の氏名）

電話（ ） —

電子メール _____」

に改める。

（浄化槽保守点検業者の登録に関する条例施行規則の一部改正）

第96条 浄化槽保守点検業者の登録に関する条例施行規則（昭和60年兵庫県規則第81号）の一部を次のように改正する。

様式第1号（表）の部中「殿」を「様」に改め、「印」を削り、

「電話（ ） —

を

「電話（ ） —

電子メール _____」

に改める。

様式第2号中「殿」を「様」に、

「 _____ 印」

を

「 _____

電話（ ） —

電子メール _____」

に改める。

様式第4号及び様式第5号中

「電話（ ） — 」

を

「電話（ ） —

電子メール _____」

に改め、「印」を削る。

様式第9号中「殿」を「様」に改め、「印」を削り、

「電話（ ） —

を

「電話（ ） —

電子メール _____」

に改める。

様式第10号及び様式第11号中「殿」を「様」に、「申請者」を「届出者」に改め、「印」を削り、

「電話（ ） —

を

「電話（ ） —

電子メール _____」

に改める。

(美しい村づくり資金利子補給規則の一部改正)

第97条 美しい村づくり資金利子補給規則(昭和62年兵庫県規則第43号)の一部を次のように改正する。

別記様式中

「融資機関名

代表者氏名 _____ (印)」

を

「融資機関 所在地 _____

名称 _____

代表者の氏名 _____

電話 () _____

電子メール _____」

に改める。

(畜産特別資金利子補給規則の一部改正)

第98条 畜産特別資金利子補給規則(平成元年兵庫県規則第7号)の一部を次のように改正する。

別記様式中「殿」を「様」に、

「融資機関名

代表者氏名 _____ (印)」

を

「融資機関 所在地 _____

名称 _____

代表者の氏名 _____

電話 () _____

電子メール _____」

に改める。

(産業廃棄物処理施設の設置に係る紛争の予防と調整に関する条例施行規則の一部改正)

第99条 産業廃棄物処理施設の設置に係る紛争の予防と調整に関する条例施行規則(平成元年兵庫県規則第49号)の一部を次のように改正する。

様式第1号中「殿」を「様」に、

「氏名 _____ (印)

電話 () _____ 番」

を

「氏名 _____

電話 () _____

電子メール _____」

に改める。

様式第2号中「殿」を「様」に、

「氏名 _____ (印)

電話 () _____ 番」

を

「氏名
 電話 (.....)
 電子メール.....」

に、「広告及び縦覧並びに説明会」を「説明会並びに広告及び縦覧」に改める。

様式第3号中「殿」を「様」に、

「氏名
 電話 (.....)番」

を

「氏名
 電話 (.....)
 電子メール.....」

に改める。

様式第4号中「殿」を「様」に、

「氏名
 電話 (.....)番」

を

「氏名
 電話 (.....)
 電子メール.....」

に、「広告及び縦覧並びに説明会」を「説明会並びに広告及び縦覧」に改める。

様式第5号中「殿」を「様」に、

「氏名
 電話 (.....)番」

を

「氏名
 電話 (.....)
 電子メール.....」

に改める。

様式第6号中「殿」を「様」に、

「氏名
 電話 (.....)番」

を

「氏名
 電話 (.....)
 電子メール.....」

に、「広告及び縦覧並びに説明会」を「説明会並びに広告及び縦覧」に改める。

様式第7号中「殿」を「様」に改め、「㊟」を削り、

「氏名
 電話 (.....)番」

を

「氏名
 電話 (.....)
 電子メール.....」

に改める。

様式第8号中「殿」を「様」に、

「氏名[㊦]
電話 () 番」

を

「氏名
電話 ()
電子メール

に、「相手方氏名」を「相手方の氏名」に改める。

(国営土地改良事業負担金徴収条例施行規則の一部改正)

第100条 国営土地改良事業負担金徴収条例施行規則（平成3年兵庫県規則第26号）の一部を次のように改正する。

別記様式中

「住所
氏名[㊦]
電話 () 番」

を

「申請者 住所（法人にあっては、主たる事務所の所在地）
.....
氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）
.....
電話 ()
電子メール

に改める。

(廃棄物の処理及び清掃に関する規則の一部改正)

第101条 廃棄物の処理及び清掃に関する規則（平成4年兵庫県規則第62号）の一部を次のように改正する。

様式第3号、様式第5号、様式第6号、様式第7号、様式第9号、様式第10号、様式第12号及び様式第13号中

「氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）
.....[㊦]
電話 () 番」

を

「氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）
.....
電話 ()
電子メール

に改める。

(環境の保全と創造に関する条例施行規則の一部改正)

第102条 環境の保全と創造に関する条例施行規則（平成8年兵庫県規則第1号）の一部を次のように改正する。

第28条第2項中「含む」の右に「。以下この項において同じ」を加え、「同項」を「条例

第89条第5項」に改め、同条第10項中「遅滞なく、」の右に「議長の職名及び氏名並びに」を加え、「作成し、これに署名押印しなければ」を「作成しなければ」に改める。

様式第1号中「」を削り、

「担当者氏名

.....
電話 (.....) 番」

を

「電話 (.....)

電子メール.....

担当者氏名

.....」

に改め、同様式別紙2の部1(2)中「たい積場」を「堆積場」に、「た い 積 能 力」を「堆 積 能 力」に、「たい積物」を「堆積物」に、「たい積量」を「堆積量」に改める。

様式第2号から様式第7号までの規定中「」を削り、

「担当者氏名

.....
電話 (.....) 番」

を

「電話 (.....)

電子メール.....

担当者氏名

.....」

に改める。

様式第8号中「」を削り、

「担当者氏名

.....
電話 (.....) 番」

を

「電話 (.....)

電子メール.....

担当者氏名

.....」

に改め、同様式別紙2の部1(2)中「たい積場」を「堆積場」に、「た い 積 能 力」を「堆 積 能 力」に、「たい積物」を「堆積物」に、「たい積量」を「堆積量」に改める。

様式第9号から様式第13号までの規定中「」を削り、

「担当者氏名

.....
電話 (.....) 番」

を

「電話 (.....)

電子メール.....
担当者氏名

.....」

に改める。

様式第14号中「㊟」を削り、
「担当者氏名

.....
電話（ ） — 番」

を

「電話（ ）..... —

電子メール.....
担当者氏名

.....」

に、「及び住所」を「及び住所等」に、

「電話（ ） — 番」

を

「電話（ ）..... —

電子メール.....」

に改め、同様式別紙の部中「すべて」を「全て」に改める。

様式第15号中

「担当者氏名

.....
電話（ ）..... — 番」

を

「電話（ ）..... —

電子メール.....
担当者氏名

.....」

に、「及び住所」を「及び住所等」に、

「電話（ ） — 番」

を

「電話（ ）..... —

電子メール.....」

に改める。

様式第16号中「㊟」を削り、
「担当者氏名

.....
電話（ ）..... — 番」

を

「電話（ ）..... —

電子メール.....
担当者氏名

.....」
に改める。

様式第17号から様式第19号までの規定中

「氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）

.....
㊟

電話（.....）.....番」

を

「氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）

.....
電話（.....）.....

電子メール.....」

に改める。

様式第20号から様式第25号までの規定中

「氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）

.....
㊟

電話（.....）.....番」

を

「氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）

.....
電話（.....）.....

電子メール.....」

に、「住 所」を「住 所 等」に、

「電話（ ）.....番」

を

「電話（.....）.....

電子メール.....」

に改める。

様式第26号中

「氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）

.....
㊟

電話（.....）.....番」

を

「氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）

.....
電話（.....）.....

電子メール.....」

に、「住 所」を「住 所 等」に、

「電話（ ）.....番」

を

「電話（.....）.....

電子メール.....」

に改め、「欄は」の右に「、別紙とし」を加える。

様式第27号及び様式第28号中

「氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）」

.....
電話（.....）.....番」

を

「氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）」

.....
電話（.....）.....
電子メール.....」

に、「住 所」を「住 所 等」に、

「電話（ ）.....番」

を

「電話（.....）.....
電子メール.....」

に改める。

様式第29号から様式第31号の7までの規定中

「氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）」

.....
電話（.....）.....番」

を

「氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）」

.....
電話（.....）.....
電子メール.....」

に改める。

様式第32号及び様式第33号中「㊦」を削り、

「氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）」

.....
電話（.....）.....番」

を

「氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）」

.....
電話（.....）.....
電子メール.....」

に、「遮へい方法」を「遮蔽方法」に改める。

様式第34号及び様式第35号中「㊦」を削り、

「担当者氏名」

.....
電話（.....）.....番」

を

「電話（.....）.....
電子メール.....」

担当者氏名

.....」

に改める。

(環境影響評価に関する条例施行規則の一部改正)

第103条 環境影響評価に関する条例施行規則（平成9年兵庫県規則第68号）の一部を次のように改正する。

様式第1号中「」を削り、
「担当者氏名

.....

電話（.....）.....番」

を

「担当者氏名

.....

電話（.....）.....

電子メール.....」

に改める。

様式第2号から様式第4号まで及び様式第6号から様式第12号までの規定中「」を削り、

「担当者氏名

.....

電話（.....）.....番」

を

「担当者氏名

.....

電話（.....）.....

電子メール.....」

に改める。

様式第12号の2中「」を削り、

「担当者氏名

.....

電話（.....）.....番」

を

「担当者氏名

.....

電話（.....）.....

電子メール.....」

に改める。

様式第13号中「」を削り、

「担当者氏名

.....

電話（.....）.....番」

を

「担当者氏名

.....
電話 (.....) —

電子メール.....」

に改める。

(鳥獣保護区の指定等に関する公聴会開催規則の一部改正)

第104条 鳥獣保護区の指定等に関する公聴会開催規則（平成12年兵庫県規則第39号）の一部を次のように改正する。

第14条中「作成し、これに署名押印する」を「作成する」に改め、同条中第5号を第6号とし、第4号を第5号とし、第3号を第4号とし、第2号の次に次の1号を加える。

(3) 議長の職名及び氏名

(森林における開発行為の許可、保安林の指定等の手続を定める規則の一部改正)

第105条 森林における開発行為の許可、保安林の指定等の手続を定める規則（平成12年兵庫県規則第77号）の一部を次のように改正する。

様式第2号から様式第6号までの規定中

「氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

.....
.....
電話 (.....) — 番」

を

「氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

.....
電話 (.....) —

電子メール.....」

に改める。

(ため池の保全等に関する条例施行規則の一部改正)

第106条 ため池の保全等に関する条例施行規則（平成27年兵庫県規則第28号）の一部を次のように改正する。

様式第1号中

「氏名（法人その他の団体にあっては、名称及び代表者の氏名）

.....
.....
電話 (.....) — 番」

を

「氏名（法人その他の団体にあっては、名称及び代表者の氏名）

.....
電話 (.....) —

電子メール.....」

に、

「

氏 名 (名 称)	
住 所	
代 表 者 (法 人 の 場 合)	
氏名	(法人その他の団 体にあつては名称)
住所	(法人その他の団 体にあつては、主た る事務所の所在地)
代 表 者 (法人又は団体の場合)	

」

を

「

氏名	(法人その他の団 体にあつては、名 称)
住所	(法人その他の団 体にあつては、主た る事務所の所在地)
代 表 者 (法 人 そ の 他 の 団 体 の 場 合)	
氏名	(法人その他の団 体にあつては、名 称)
住所	(法人その他の団 体にあつては、主た る事務所の所在地)
代 表 者 (法 人 そ の 他 の 団 体 の 場 合)	

」

に、

「

電 話 番 号	() —
---------	-------

」

を

「

電 話 番 号	() —
電子メールアドレス	

」

に改める。

様式第2号から様式第4号までの規定中

「氏名（法人その他の団体にあつては、名称及び代表者の氏名）

Ⓔ

.....
電話（.....）.....番」

を

「氏名（法人その他の団体にあつては、名称及び代表者の氏名）

.....
電話（.....）.....

電子メール.....」

に改める。

様式第5号中「Ⓔ」を削り、

「担当者氏名.....

電話（.....）.....番」

を

「担当者氏名.....

電話（.....）.....

電子メール.....」

に改める。

（兵庫県立森林大学校管理規則の一部改正）

第107条 兵庫県立森林大学校管理規則（平成28年兵庫県規則第38号）の一部を次のように改正する。

第9条第1項及び第3項中「連署した」を「連記した」に改める。

様式第2号中

「.....氏名.....Ⓔ

保証人 住所.....

氏名.....Ⓔ

.....年 月 日生」

を

「.....氏名.....

電話（.....）.....

電子メール.....

保証人 住所.....

氏名.....

.....年 月 日生

電話（.....）.....

電子メール.....」

に改める。

様式第3号中「変更しました」を「変更した」に、

「本人.....氏名.....Ⓔ」

を

「本人.....住所.....

氏名.....

電話（.....）.....

電子メール.....」

に、

「電話 () ー 番
氏名.....
年 月 日生」

を

「氏名.....
年 月 日生
電話 () ー
電子メール.....
職業.....」

に改める。

様式第4号中「許可くださるようお願いします」を「許可をしてください」に、
「本人の氏名.....
保証人の氏名.....」

を

「本人 住所.....
氏名.....
電話 () ー
電子メール.....
保証人 住所.....
氏名.....
電話 () ー
電子メール.....」

に改める。

様式第5号中「おりましたところ」を「いましたが」に、「許可くださるようお願いします」を「許可をしてください」に、

「本人の氏名.....
保証人の氏名.....」

を

「本人 住所.....
氏名.....
電話 () ー
電子メール.....
保証人 住所.....
氏名.....
電話 () ー
電子メール.....」

に改める。

様式第6号中「許可くださるようお願いします」を「許可をしてください」に、
「本人の氏名.....
保証人の氏名.....」

を

「本人 住所.....
 氏名.....
 電話() —.....
 電子メール.....
 保証人 住所.....
 氏名.....
 電話() —.....
 電子メール.....」

に改める。

様式第7号中

「本人の氏名.....
 個人番号.....
 保証人の氏名.....」

を

「本人 住所.....
 氏名.....
 個人番号.....
 電話() —.....
 電子メール.....
 保証人 住所.....
 氏名.....
 電話() —.....
 電子メール.....」

に改める。

第5章 県土整備部関係

(兵庫県営住宅の設置及び管理に関する条例施行規則の一部改正)

第108条 兵庫県営住宅の設置及び管理に関する条例施行規則(昭和35年兵庫県規則第19号)

の一部を次のように改正する。

様式第2号の3及び様式第2号の5中

「氏名.....」

を

「氏名.....
 電話() —.....
 電子メール.....」

に改める。

様式第3号中

「氏名.....」

を

「氏名.....
 電話() —.....」

電子メール.....」

に、「受けました」を「受けた」に、「堅く守ります」を「遵守します」に改める。

様式第5号（表）の部中「㊟」を削り、

「

電話番号	()	—	番
------	-----	---	---

」

を

「

電話番号	()	—
電子メール		

」

に改め、同様式（裏）の部中

「管理人氏名 ㊟」

を

「管理人 住所
氏名
電話 () —
電子メール 」

に改める。

様式第8号中「㊟」を削り、

「

電話番号	()	—	番
------	-----	---	---

」

を

「

電話番号	()	—
電子メール		

」

に、

「

電話 () —

」

を

「

電話 () —
電子メール

」

に改める。

様式第12号中

「氏名.....[㊞]
電話（ ）..... —番」

を

「氏名.....
電話（ ）..... —
電子メール.....」

に改める。

様式第14号中

「氏 名.....[㊞]
電話（ ）..... —番」

を

「氏 名.....
電 話（ ）..... —
電子メール.....」

に改める。

様式第19号（表）の部中

「氏名.....[㊞]
電話（ ）..... —番」

を

「氏名.....
電話（ ）..... —
電子メール.....」

に、

「管理人氏名.....[㊞]」

を

「管理人 住所
氏名
電話（ ）..... —
電子メール.....」

に改め、同様式（裏）の部中「誓約いたします」を「誓約します」に、「復旧いたします」を「復旧します」に、「賠償いたします」を「賠償します」に改め、「[㊞]」を削る。

様式第25号中

「氏名.....[㊞]
電話（ ）..... —番」

を

「氏名.....
電話（ ）..... —
電子メール.....」

に、「の返還をいたします」を「を返還します」に、

「連絡先 電話（ ）..... —番」

を

「連絡先 電話 () —
電子メール _____」

に、

「管理人氏名 _____ (印)」

を

「管理人 住所 _____
氏名 _____
電話 () — _____
電子メール _____」

に改める。

様式第27号中

「氏名又は名称及び代表者の氏名

_____ (印)
電話 () _____ 番」

を

「氏名又は名称及び代表者の氏名

_____ _____
電話 () _____
電子メール _____」

に改め、同様式添付書類1中「及び代表者の印鑑登録証明書」を削る。

(兵庫県港湾施設管理条例施行規則の一部改正)

第109条 兵庫県港湾施設管理条例施行規則(昭和36年兵庫県規則第49号)の一部を次のように改正する。

様式第2号及び様式第3号中

「氏名(法人にあっては、名称及び代表者の氏名)

_____ (印)
電話 () _____ 番
担当者職氏名 _____」

を

「氏名(法人にあっては、名称及び代表者の氏名)

_____ _____
電話 () _____
電子メール _____
担当者職氏名 _____」

に、「吃水」を「喫水」に改める。

様式第4号及び様式第5号中

「氏名(法人にあっては、名称及び代表者の氏名)

_____ (印)
電話 _____

担当者職氏名.....」

を

「氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）

.....
電話（.....）..... —

電子メール.....

担当者職氏名.....」

に改める。

様式第6号中

「申請者住所（法人にあつては、主たる事務所の所在地）

.....
氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）

.....
印

.....
電話（.....）..... —番

担当者職氏名

.....」

を

「申請者住所（法人にあつては、主たる事務所の所在地）

.....
氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）

.....
電話（.....）..... —

電子メール.....

担当者職氏名.....」

に改める。

様式第7号中

「届出者承継人住所（法人にあつては、主たる事務所の所在地）

.....
氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）

.....
印

.....
電話.....

被承継人住所（法人にあつては、主たる事務所の所在地）

.....
氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）

.....
印

.....
電話.....

担当者職氏名.....」

を

「届出者承継人住所（法人にあつては、主たる事務所の所在地）

.....

氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

電話（ ） —

電子メール

被承継人住所（法人にあっては、主たる事務所の所在地）

氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

電話（ ） —

電子メール

担当者職氏名

に改める。

様式第10号中

「申請者譲渡人住所（法人にあっては、主たる事務所の所在地）

氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

印

電話

譲受人住所（法人にあっては、主たる事務所の所在地）

氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

印

電話

担当者職氏名

を

「申請者譲渡人住所（法人にあっては、主たる事務所の所在地）

氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

電話（ ） —

電子メール

譲受人住所（法人にあっては、主たる事務所の所在地）

氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

電話（ ） —

電子メール

担当者職氏名

に改める。

様式第11号中

「氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）」

Ⓜ

電話

担当者職氏名

を

「氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）」

電話（ ）

電子メール

担当者職氏名

に、「届け」を「届出」に改める。

様式第13号中

「氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）」

Ⓜ

電話

担当者職氏名

を

「氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）」

電話（ ）

電子メール

担当者職氏名

に改める。

様式第14号中

「氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）」

Ⓜ

電話

担当者職氏名

を

「氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）」

電話（ ）

電子メール

担当者職氏名

に、「届け」を「届出」に改める。

（砂防指定地管理規則の一部改正）

第110条 砂防指定地管理規則（昭和37年兵庫県規則第3号）の一部を次のように改正する。

促音に用いられている「つ」を「っ」に改める。

様式第1号中

「

兵庫県収入証紙
ちよう付欄

」

を

「

兵庫県収入証紙
貼付欄

」

に、

「.....㊞

電話.....」

を

「.....

電話 (.....) —.....

電子メール.....」

に改める。

様式第3号中

「.....㊞

電話.....」

を

「.....

電話 (.....) —.....

電子メール.....」

に改める。

様式第4号中

「

兵庫県収入証紙
ちよう付欄

」

を

「

兵庫県収入証紙
貼付欄

」

に、

「.....㊞

電話.....」

を

「.....

電話 (.....) —.....

電子メール.....」

に改める。

様式第4号の2号中

「.....[㊞]
電話.....」

を

「.....
電話(.....).....
電子メール.....」

に、「届の区分」を「届出の区分」に改める。

様式第6号及び様式第7号中

「.....[㊞]
電話.....」

を

「.....
電話(.....).....
電子メール.....」

に、「届の」を「届出の」に改める。

様式第8号中

「.....[㊞]
電話(.....).....番」

を

「.....
電話(.....).....
電子メール.....」

に改める。

(宅地造成工事規制区域内における宅地造成工事の規制に関する規則の一部改正)

第111条 宅地造成工事規制区域内における宅地造成工事の規制に関する規則（昭和37年兵庫県規則第40号）の一部を次のように改正する。

拗音に用いられている「よ」を「よ」に、促音に用いられている「つ」を「っ」に改める。

様式第3号中「昭和 年」を「 年」に、

「使用者
殿」

を

「使用者
様」

に、

「氏名 [㊞]」

を

「氏名
電話() —

電子メール」

に、「貴殿」を「あなた」に、「使用される」を「使用する」に、「承諾いたします」を「承諾します。」改める。

様式第4号（正）の部中

「申請者職氏名 」

を

「申出者 職氏名

電話（ ） —

電子メール」

に、

「

第	号
係員印	

」

を

「

第	号
---	---

」

に改める。

様式第5号（正）の部中

「 」

を

「

電話（ ） —

電子メール

に、

「

第	号
係員印	

」

を

「

第	号
---	---

」

に改める。

様式第5号の2中

「 」

電話（ ） — 番」

を

「

 電話 (.....)
 電子メール.....」

に、

「

番 号	係 印
第 号	
第 号	

」

を

「

番 号
第 号
第 号

」

に改める。

様式第6号中

「

 電話 (.....) 番」

を

「

 電話 (.....)
 電子メール.....」

に改める。

様式第7号中「昭和 年」を「 年」に、「殿」を「様」に、

「氏 名

 電話 局 番」

を

「氏 名
 電 話()
 電子メール.....」

に、「及び廃止理由」を「又は廃止の理由」に、「兵庫県指令第」を「兵庫県指令 第」
 に、

「

番	号	係 印
第	号	
第	号	

」

を

「

番	号
第	号
第	号

」

に改める。

(建築確認の手續、建築基準の特例等を定める規則の一部改正)

第112条 建築確認の手續、建築基準の特例等を定める規則（昭和37年兵庫県規則第92号）の一部を次のように改正する。

第14条第1項第3号を削り、同項第4号を同項第3号とする。

第20条第1項第3号を削り、同条第2項中第4号を削り、第5号を第4号とし、第6号を第5号とし、第7号を第6号とし、同条第5項中第4号を削り、第5号を第4号とし、第6号から第8号までを1号ずつ繰り上げる。

様式第9号中

「氏 名..........
電話().....番」

を

「氏 名.....
電 話(.....).....
電子メール.....」

に、

「

電話()..... 番

」

を

「

電話()..... 電子メール.....

」

に改め、同様式〔注意〕(3)を削る。

様式第10号中

「氏名.....
電話().....番」

を

「氏名.....
電話(.....).....
電子メール.....」

に改め、同様式〔注意〕を削る。

様式第11号中

「氏名.....
電話(.....).....番」

を

「氏名.....
電話(.....).....
電子メール.....」

に改め、同様式〔注意〕を削る。

様式第13号及び様式第14号中「」を削り、

「電話().....番」

を

「電話().....
電子メール.....」

に、

「

第 号	第 号
係員印	係員印

」

を

「

第 号	第 号
-----	-----

」

に改める。

様式第15号中

「

氏名	㊟
氏名	㊟

」

を

「

氏名	連絡先
	電話 () - 電子メール
氏名	連絡先
	電話 () - 電子メール

」

に、

「

図面作成者の住所及び氏名	㊟
--------------	---

を

「

図面作成者の住所及び氏名	
--------------	--

」

に改め、同様式〔注意〕4中「記入し、押印する」を「記入する」に改め、同様式〔注意〕6中「、同形」を「及び同形」に、「使用し、該当する部分において権利を有する者及び図面作成者の印で本用紙と割印して」を「使用して」に改め、同様式〔注意〕7中「申請書（正・副）」を「申請書の正本」に、「）のコピー」を「以下同じ。）及びその写し」に、「本用紙は別に（同時）に提出する」を「申請書の副本には本用紙の写しを添付する」に改める。

様式第15号の2中

「住 所.....
 氏 名.....印
 電話(.....).....番」

を

「住 所.....
 氏 名.....
 電 話(.....).....
 電子メール.....」

に、「検査員職氏名 印」を「検査員職氏名」に改める。

様式第15号の3中

「氏 名.....印
 電話(.....).....番」

を

「氏 名.....
 電 話(.....).....
 電子メール.....」

に、

「

第 号	第 号
係員氏名	係員氏名

」

を

「

第 号	第 号
-----	-----

」

に改め、同様式（裏面）の部中「印」を削る。

様式第16号中「」を削り、

「電話 番」

を

「電話() -

電子メール」

に、

「

第 号	第 号
係員氏名	係員氏名

」

を

「

第 号	第 号
-----	-----

」

に改める。

(道路占用規則の一部改正)

第113条 道路占用規則(昭和37年兵庫県規則第95号)の一部を次のように改正する。

様式第2号中

「 住所(法人にあつては、主たる事務所の所在地)

届出者

氏名(法人にあつては、名称及び代表者の氏名)



電話

」

を

「届出者 住所(法人にあつては、主たる事務所の所在地)

.....
氏名(法人にあつては、名称及び代表者の氏名)

.....
電話(.....)..... -

.....
電子メール.....」

に改める。

様式第3号中

「 住所(法人にあつては、主たる事務所の所在地)

申請者譲渡人

氏名(法人にあつては、名称及び代表者の氏名)



電話

住所(法人にあつては、主たる事務所の所在地)

譲受人

氏名(法人にあつては、名称及び代表者の氏名)

㊞

電話

」

を

「申請者譲渡人 住所（法人にあつては、主たる事務所の所在地）

氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）

電話（ ） -----

電子メール -----

譲受人 住所（法人にあつては、主たる事務所の所在地）

氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）

電話（ ） -----

電子メール -----

」

に改める。

様式第4号中

「 住所（法人にあつては、主たる事務所の所在地）

届出者承継人

氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）

㊞

電話

住所（法人にあつては、主たる事務所の所在地）

被承継人

氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）

㊞

電話

」

を

「届出者承継人 住所（法人にあつては、主たる事務所の所在地）

氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）

電話（ ） -----

電子メール -----

被承継人 住所（法人にあつては、主たる事務所の所在地）

氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）

電話（ ） -----

電子メール -----

」

に改める。

様式第5号中

「住所（法人にあっては、主たる事務所の所在地）

届出者

氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

㊦

電話

を

「届出者 住所（法人にあっては、主たる事務所の所在地）

.....
氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

.....
電話（.....）.....

.....
電子メール.....」

に改める。

様式第10号中「昭和 年」を「 年」に、「氏名印」を「氏名」に改め、「㊦」を削る。

様式第11号中

「住所（法人にあっては、主たる事務所の所在地）

届出者

氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

㊦

電話

を

「届出者 住所（法人にあっては、主たる事務所の所在地）

.....
氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

.....
電話（.....）.....

.....
電子メール.....」

に改める。

（海岸保全区域等における占用等に関する規則の一部改正）

第114条 海岸保全区域等における占用等に関する規則（昭和37年兵庫県規則第98号）の一部を次のように改正する。

様式第1号から様式第4号までの規定中

「申請者住所（法人にあっては、主たる事務所の所在地）

.....
氏 名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

㊦

.....
電 話.....

担当者職氏名.....」

を

「申請者 住所（法人にあつては、主たる事務所の所在地）

.....
氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）

.....
電話（.....）..... —

.....
電子メール.....

.....
担当者職氏名.....」

に改める。

様式第5号中

「申請者住所（法人にあつては、主たる事務所の所在地）

.....
氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）



.....
電話（.....）..... — 番

.....
担当者職氏名.....」

を

「申請者 住所（法人にあつては、主たる事務所の所在地）

.....
氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）

.....
電話（.....）..... —

.....
電子メール.....

.....
担当者職氏名.....」

に改める。

様式第6号中

「申請者住所（法人にあつては、主たる事務所の所在地）

.....
氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）



.....
電 話.....

.....
担当者職氏名.....」

を

「申請者 住所（法人にあつては、主たる事務所の所在地）

.....
氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）

.....
電話（.....）..... —

.....
電子メール.....

担当者職氏名.....」

に改める。

様式第8号中

「届出者住所（法人にあつては、主たる事務所の所在地）

.....
氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）



.....
電 話.....

担当者職氏名.....」

を

「届出者 住所（法人にあつては、主たる事務所の所在地）

.....
氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）

.....
電話（.....）.....

電子メール.....

担当者職氏名.....」

に改める。

様式第9号中

「届出者承継人住所（法人にあつては、主たる事務所の所在地）

.....
氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）



.....
電 話.....

担当者職氏名.....

被承継人住所（法人にあつては、主たる事務所の所在地）

.....
氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）



.....
電 話.....

担当者職氏名.....」

を

「届出者承継人 住所（法人にあつては、主たる事務所の所在地）

.....
氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）

.....
電話（.....）.....

電子メール.....

担当者職氏名.....

被承継人 住所（法人にあつては、主たる事務所の所在地）

.....
氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）

.....
電子メール.....

.....
担当者職氏名.....」

に改め、同様式添付図書中「許可指令書写し」を「許可指令書の写し」に改める。

様式第10号中

「申請者譲渡人住所（法人にあつては、主たる事務所の所在地）

.....
氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）



.....
電 話.....

.....
担当者職氏名.....

譲受人住所（法人にあつては、主たる事務所の所在地）

.....
氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）



.....
電 話.....

.....
担当者職氏名.....」

を

「申請者譲渡人 住所（法人にあつては、主たる事務所の所在地）

.....
氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）

.....
電話（.....）..... —

.....
電子メール.....

.....
担当者職氏名.....」

譲受人 住所（法人にあつては、主たる事務所の所在地）

.....
氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）

.....
電話（.....）..... —

.....
電子メール.....

.....
担当者職氏名.....」

に改める。

（厚生年金住宅条例施行規則の一部改正）

第115条 厚生年金住宅条例施行規則（昭和38年兵庫県規則第110号）の一部を次のように改正する。

促音に用いられている「つ」を「っ」に、「ツ」を「ッ」に改める。

様式第1号中「様式第1号」を「様式第1号（第3条関係）」に、「昭和 年度厚生年金

住宅借受申請書」を「厚生年金住宅借受申請書」に、「昭和 年 月」を「 年 月」に、「殿」を「様」に、

「申請者
住 所
事業所名
代表者名



を

「申請者 住所（法人にあつては、主たる事務所の所在地）

.....
氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）

.....
電話（.....）..... —

.....
電子メール.....」

に、「当り」を「当たり」に改める。

様式第4号中「様式第4号」を「様式第4号（第13条関係）」に、「昭和 年」を「 年」に、「殿」を「様」に、

「借受人
住 所
事業所名
代表者名



を

「借受人 住所（法人にあつては、主たる事務所の所在地）

.....
氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）

.....
電話（.....）..... —

.....
電子メール.....」

に、「号棟^{よう}」を「号棟」に改める。

（二級建築士及び木造建築士の免許並びに建築士事務所の登録に関する規則の一部改正）

第116条 二級建築士及び木造建築士の免許並びに建築士事務所の登録に関する規則（昭和39年兵庫県規則第69号）の一部を次のように改正する。

様式第1号中「」及び「（署名）」削り、

「

現住所	
-----	--

」

を



.....
担当者氏名

.....
電話(.....).....番」

を

「届出者 氏名 (法人にあっては、名称及び代表者の氏名)

.....
電話(.....).....

電子メール.....

担当者氏名.....」

に、

「

〒	〒
電話() - 番	電話() - 番

」

を

「

〒	〒
電話() -	電話() -
電子メール	電子メール

」

に改める。

様式第8号中

「氏 名 (印)」

を

「氏 名

電 話 () -

電子メール」

に改める。

(兵庫県立都市公園条例施行規則の一部改正)

第117条 兵庫県立都市公園条例施行規則(昭和39年兵庫県規則第105号)の一部を次のように改正する。

様式第1号及び様式第2号中「殿」を「様」に、

「氏 名

(名 称)(印)

電話(.....).....番」

を

「氏 名

(名称)
 電話 ()
 電子メール

に、「申請人」を「申請者」に改める。

様式第3号中「第2条の2」を「第2条の3」に、「殿」を「様」に、

「氏名

(名称)
 電話 ()番」

を

「氏名

(名称)
 電話 ()
 電子メール

に、「申請人」を「申請者」に改める。

(不動産鑑定業者に関する手続等を定める規則の一部改正)

第118条 不動産鑑定業者に関する手続等を定める規則(昭和39年兵庫県規則第124号)の一部を次のように改正する。

様式第3号中

「代表者の氏名」

を

「代表者の氏名

電話 ()
 電子メール

に改める。

(宅地建物取引業に関する手続を定める規則の一部改正)

第119条 宅地建物取引業に関する手続を定める規則(昭和40年兵庫県規則第15号)の一部を次のように改正する。

第11条に次の1項を加える。

- 2 知事は、前項の規定による届出書の提出があった場合において、当該届出書を提出した者に対し、その差し替えをした営業保証金に係る供託物受入れの記載のある供託書の提示を求めることができる。

第13条に次の1項を加える。

- 2 知事は、前項の規定による請求書の提出があった場合において、当該請求書を提出した者に対し、その取戻しをしようとする営業保証金に係る供託物受入れの記載のある供託書の提示を求めることができる。

様式第3号中

「氏名」

を

「氏名
 電話 ()

電子メール.....」

に改める。

様式第4号中

「氏名.....
電話()番」

を

「氏名.....
電話(.....).....
電子メール.....」

に、「おりました」を「いました」に、「第11条の」を「第11条第1項の」に改め、「別紙供託書の写しを添えて」を削る。

様式第6号中

「氏名.....」

を

「氏名.....
電話(.....).....
電子メール.....」

に、「お届けしました」を「に届け出た」に、「公告し、同公告」を「公告をし、当該公告」に改める。

(近郊緑地保全区域内における行為の届出手続を定める規則の一部改正)

第120条 近郊緑地保全区域内における行為の届出手続を定める規則(昭和43年兵庫県規則第56号)の一部を次のように改正する。

別記様式中「あつては」を「あっては」に改め、

「氏名(法人にあつては、名称及び代表者の氏名)

.....
電話(.....).....番」

を

「氏名(法人にあつては、名称及び代表者の氏名)

.....
電話(.....).....
電子メール.....」

に、「しつくい塗」を「しっくい塗」に、「よつて」を「よって」に、「法(のり)高」を「法のり高」に、「(5)屋外における土石、廃棄物又は再生資源の堆積」を「(5)屋外における土石、廃棄物又は再生資源の堆積」に、「堆積(イ)廃棄物の堆積(ウ)再生資源の堆積」を「堆積(イ)廃棄物の堆積(ウ)再生資源の堆積」に、「堆積する」を「堆積する」に、「堆積面積」を「堆積面積」に、「堆積物の」を「堆積物の」に改め、同様式注3中「の堆積」を「の堆積」に、「堆積」を「堆積」に、「堆積物」を「堆積物」に改め、同様式注6中「堆積」を「堆積」に改め、同様式注7中「すべて」を「全て」に改める。

(急傾斜地崩壊危険区域内における行為の許可手続等を定める規則の一部改正)

第121条 急傾斜地崩壊危険区域内における行為の許可手続等を定める規則(昭和44年兵庫県

規則第94号)の一部を次のように改正する。

促音に用いられている「つ」を「っ」に改める。

様式第1号から様式第6号までの規定中

「氏名(法人にあっては、名称及び代表者の氏名)

印

電話.....」

を

「氏名(法人にあっては、名称及び代表者の氏名)

電話(.....).....

電子メール.....」

に改める。

(都市計画に関する手続等を定める規則の一部改正)

第122条 都市計画に関する手続等を定める規則(昭和45年兵庫県規則第42号)の一部を次のように改正する。

様式第1号中「殿」を「様」に、

「住所(法人の場合は所在地)

申請者

氏名(法人の場合は名称及び代表者の氏名)

印

電話局番」

を

「申請者住所(法人にあっては、主たる事務所の所在地)

氏名(法人にあっては、名称及び代表者の氏名)

電話(.....).....

電子メール.....」

に、「下記」を「、下記」に、「を許可くださるよう」を「の許可を」に改める。

様式第3号を次のように改める。

様式第3号（第5条関係）

土地所有者等関係権利者の同意書

開発行為を行う者の氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

開発区域に含まれる地域の名称

上記に係る開発行為の施行又は開発行為に関する工事の実施については、異議がないので同意します。

権利の対象物	対象物の所在地	権利の種類	同年 月 日	権利者の住所、氏名及び連絡先
()				電話 () - 電子メール
()				電話 () - 電子メール
()				電話 () - 電子メール
()				電話 () - 電子メール
()				電話 () - 電子メール
()				電話 () - 電子メール
()				電話 () - 電子メール
()				電話 () - 電子メール
()				電話 () - 電子メール

注

(1) 権利の対象物欄は、土地、池沼、建築物等の別を記入し、() 内には、土地については地目を、建築物については用途を記入してください。

(2) 権利の種類欄には、所有権、賃借権その他の権利を記入してください。

様式第4号の2及び様式第4号の3中

「氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）」

.....
電話 () 番」

を

「氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）」

.....
電話 ()
電子メール

に改める。

様式第5号中「殿」を「様」に、

「住所（法人の場合は所在地）

申請者

氏名（法人の場合は名称及び代表者の氏名）

印

電話局番」

を

「申請者 住所（法人にあっては、主たる事務所の所在地）

氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

電話（ ） —

電子メール」

に改める。

様式第6号及び様式第7号中

「氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

印

電話（ ） — 番」

を

「氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

電話（ ） —

電子メール」

に改める。

様式第8号中

「住所（法人の場合は所在地）

届出者

氏名（法人の場合は名称及び代表者の氏名）

印

電話局番」

を

「届出者 住所（法人にあっては、主たる事務所の所在地）

氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

電話（ ） —

電子メール」

に改める。

様式第9号中

「住所（法人の場合は所在地）

申請者

氏名（法人の場合は名称及び代表者の氏名）

㊞

電話 局 番 』

を

「申請者 住所（法人にあつては、主たる事務所の所在地）

.....
氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）

.....
電話（.....）.....

.....
電子メール.....」

に改める。

様式第10号中

「 住所（法人の場合は所在地）

申出者

氏名（法人の場合は名称及び代表者の氏名）

㊞

電話 局 番 』

を

「申出者 住所（法人にあつては、主たる事務所の所在地）

.....
氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）

.....
電話（.....）.....

.....
電子メール.....」

に、「下記」を「都市計画法第55条第1項の規定により、下記」に改め、「都市計画法第55条第1項の規定による」を削り、「指定される」を「指定する」に改める。

様式第11号中

「 住所（法人の場合は所在地）

申出者

氏名（法人の場合は名称及び代表者の氏名）

㊞

電話 局 番 』

を

「申出者 住所（法人にあつては、主たる事務所の所在地）

.....
氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）

.....
電話（.....）.....

.....
電子メール.....」

に、「下記都市計画施設」を「都市計画法第55条第2項の規定により、下記都市計画施設」

に、「かかる都市計画法第55条第2項の規定による」を「係る」に、「定められる」を「定める」に、「住所（法人の場合は）」を「住所（法人にあっては、主たる事務所の）」に、「氏名（法人の場合は）」を「氏名（法人にあっては、）」に改める。

様式第12号中

「住所（法人の場合は所在地）
土地の買取り申出人
氏名（法人の場合は名称及び代表者の氏名）
電話 局 番」

を

「土地の買取り申出人 住所（法人にあっては、主たる事務所の所在地）
氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）
電話（ ）
電子メール」

に、「買い取られる」を「買い取る」に、「買い取りを」を「買取りを」に、「きたす」を「来す」に改め、同様式注(2)中「知っている」を「判明している」に改め、同様式注(3)中「買い取り希望価額」を「買取希望価額」に改める。

様式第13号中

「申請者 住所（所在地）
氏名（名称及び代表者の氏名）
代理人 住所（所在地）
氏名（名称及び代表者の氏名）」

を

「申請者 住所（法人にあっては、主たる事務所の所在地）
氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）
電話（ ）
電子メール
代理人 住所（法人にあっては、主たる事務所の所在地）
氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）
電話（ ）
電子メール」

に改め、同様式注1中「、申請者の印はいらないが」を削り、同様式注3中「の各号」を削り、同様式注3(1)中「附近見取図」を「付近見取図」に改め、同様式注3(4)中「、設計」を「設計」に、「明示するのに」を「明示するために」に、「図面。」を「図面」に改める。

様式第16号中

「氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）」

.....
電話（.....）.....番」

を

「氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）」

.....
電話（.....）.....
電子メール.....」

に改める。

（風致地区内における建築等の規制に関する条例施行規則の一部改正）

第123条 風致地区内における建築等の規制に関する条例施行規則（昭和45年兵庫県規則第51号）の一部を次のように改正する。

様式第1号中

「氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）」

.....
電話（.....）.....番」

を

「氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）」

.....
電話（.....）.....
電子メール.....」

に、

「

電 話	()	—	番
-----	-----	---	---

」

を

「

連絡先	電話（.....）.....
	電子メール.....

」

に改める。

様式第3号中

「名称及び代表者の氏名

.....
電話（.....）.....番」

を

「名称及び代表者の氏名

.....
電話（.....）.....
電子メール.....」

に、

「

電話	()	—	番
----	-----	---	---

」

を

「

連絡先	電話_()_—
	電子メール_____

」

に改める。

様式第4号中

「氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）



電話()_—番」

を

「氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

電話()_—
電子メール_____」

に、

「

電話	()	—	番
----	-----	---	---

」

を

「

連絡先	電話_()_—
	電子メール_____

」

に改める。

様式第5号中

「氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

電話()_—番」

を

「氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

電話()_—
電子メール_____」

に、

「

変更した住所若しくは氏名又は異動した者の住所及び氏名			
許可の年月日 及び番号	年	月	日
		許可番号 第	号
変更又は異動の理由			

を

「

変更した住所若しくは氏名又は異動した者の住所及び氏名			
許可の年月日 及び番号	年	月	日
		許可番号 第	号
変更又は異動の理由			

に改める。

様式第6号中

「氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）」



電話（ ） — 番」

を

「氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）」

電話（ ） —

電子メール _____」

に、

「廃止
完了
中止」

を

「完了
中止
廃止」

に改め、同様式備考1中「及び」を「又は」に改める。

(災害危険区域に関する条例施行規則の一部改正)

第124条 災害危険区域に関する条例施行規則(昭和47年兵庫県規則第1号)の一部を次のように改正する。

本則中促音に用いられている「っ」を「つ」に改める。

様式第3号及び様式第4号中「㊟」を削り、

「電話 番」

を

「電話 () ー

電子メール 」

に、「建ぺい率」を「建蔽率」に改める。

様式第5号中「お届けします」を「届け出ます」に、

「届出人氏名.....㊟」

を

「届出者 住所.....

氏名.....

電話.....(.....).....ー.....

電子メール.....」

に、

「

変更後の住所氏名

」

を

「

変更後の住所氏名
電話 () — 電子メール

」

に改める。

様式第6号中「殿」を「様」に、

「 住 所.....

建 築 主

氏 名.....㊟」

を

「建築主 住所.....

氏名.....

電話..... —

電子メール.....」

に改める。

(港湾区域等における占用等に関する規則の一部改正)

第125条 港湾区域等における占用等に関する規則(昭和51年兵庫県規則第12号)の一部を次のように改正する。

様式第1号から様式第5号までの規定中

「 申請者住所(法人にあっては、主たる事務所の所在地)

.....
氏名(法人にあっては、名称及び代表者の氏名)

.....㊟

.....
電 話.....

.....
担当者職氏名.....」

を

「申請者 住所(法人にあっては、主たる事務所の所在地)

.....
氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）

.....
電話（.....）..... —

.....
電子メール.....

.....
担当者職氏名.....」

に改める。

様式第7号中

「届出者住所（法人にあつては、主たる事務所の所在地）

.....
氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）

.....
⑩

.....
電話.....

.....
担当者職氏名.....」

を

「届出者住所（法人にあつては、主たる事務所の所在地）

.....
氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）

.....
電話（.....）..... —

.....
電子メール.....

.....
担当者職氏名.....」

に、「届け」を「届出」に改める。

様式第8号中

「届出者承継人住所（法人にあつては、主たる事務所の所在地）

.....
氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）

.....
⑩

.....
電話.....

.....
担当者職氏名.....

被承継人住所（法人にあつては、主たる事務所の所在地）

.....
氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）

.....
⑩

.....
電話.....

.....
担当者職氏名.....」

を

「届出者承継人住所（法人にあつては、主たる事務所の所在地）

.....
氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）

 電話 () -----
 電子メール -----
 担当者職氏名 -----
 被承継人 住所 (法人にあっては、主たる事務所の所在地)

 氏名 (法人にあっては、名称及び代表者の氏名)

 電話 () -----
 電子メール -----
 担当者職氏名 -----」

に改める。

様式第9号中

「申請者譲渡人住所 (法人にあっては、主たる事務所の所在地)

氏名 (法人にあっては、名称及び代表者の氏名)



電話 -----

担当者職氏名 -----

譲受人住所 (法人にあっては、主たる事務所の所在地)

氏名 (法人にあっては、名称及び代表者の氏名)



電話 -----

担当者職氏名 -----」

を

「申請者譲渡人 住所 (法人にあっては、主たる事務所の所在地)

氏名 (法人にあっては、名称及び代表者の氏名)

電話 () -----

電子メール -----

担当者職氏名 -----

譲受人 住所 (法人にあっては、主たる事務所の所在地)

氏名 (法人にあっては、名称及び代表者の氏名)

電話 () -----

電子メール -----

担当者職氏名 -----」

に改める。

(公有土地水面の使用及び産出物の採取に関する規則の一部改正)

第126条 公有土地水面の使用及び産出物の採取に関する規則(昭和54年兵庫県規則第45号)

の一部を次のように改正する。

本則中促音に用いられている「つ」を「っ」に改める。

様式第1号から様式第4号までの規定中「殿」を「様」に、

「住所(法人にあつては、主たる事務所の所在地)

申請者 氏名(法人にあつては、名称及び代表者の氏名)



電話.....」

を

「申請者 住所(法人にあつては、主たる事務所の所在地)

氏名(法人にあつては、名称及び代表者の氏名)

電話(.....).....

電子メール.....」

に改める。

(景観の形成等に関する条例施行規則の一部改正)

第127条 景観の形成等に関する条例施行規則(昭和60年兵庫県規則第48号)の一部を次のよ

うに改正する。

様式第1号及び様式第2号中

「氏名(法人にあつては、名称及び代表者の氏名)



電話(.....).....番」

を

「氏名(法人にあつては、名称及び代表者の氏名)

電話(.....).....

電子メール.....」

に、

「電話(.....).....番」

を

「電話(.....).....

電子メール.....」

に、「はり紙・はり札」を「貼り紙・貼り札」に改める。

様式第3号及び様式第4号中

「氏名(法人にあつては、名称及び代表者の氏名)



電話() — 番」

を

「氏名(法人にあつては、名称及び代表者の氏名)

電話() —

電子メール」

に、

「電話() — 番」

を

「電話() —

電子メール」

に改める。

様式第6号中

「氏名(法人にあつては、名称及び代表者の氏名)



電話() — 番」

を

「氏名(法人にあつては、名称及び代表者の氏名)

電話() —

電子メール」

に改める。

様式第6号の2中

「氏名(法人にあつては、名称及び代表者の氏名)



電話() — 番」

を

「氏名(法人にあつては、名称及び代表者の氏名)

電話() —

電子メール」

に、「建ぺい率」を「建蔽率」に改める。

様式第6号の3中

「氏名(法人にあつては、名称及び代表者の氏名)



電話() — 番」

を

「氏名(法人にあつては、名称及び代表者の氏名)

電話() —

電子メール「-----」

に、

「電話（ ） — 番」

を

「電話（ ） —

電子メール「-----」

に改める。

様式第6号の4中

「氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）



「-----」
電話（ ） — 番」

を

「氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

「-----」
電話（ ） —

電子メール「-----」

に改める。

様式第7号中「印」を削り、

「担当者氏名

「-----」
電話（ ） — 番」

を

「担当者氏名

「-----」
電話（ ） —

電子メール「-----」

に改める。

様式第8号中「印」を削り、

「担当者氏名

「-----」
電話（ ） — 番」

を

「担当者氏名

「-----」
電話（ ） —

電子メール「-----」

に改め、「問い合わせ先」を「問合せ先」に改める。

様式第9号及び様式第10号中「印」を削り、

「担当者氏名

「-----」

電話() — 番」

を

「担当者氏名

.....

電話() —

電子メール.....」

に改める。

様式第11号及び様式第12号中

「氏名(法人にあっては、名称及び代表者の氏名)

.....[㊞]

電話() — 番」

を

「氏名(法人にあっては、名称及び代表者の氏名)

.....

電話() —

電子メール.....」

に改める。

(特定民間再開発事業認定及び地区外転出事情認定に関する規則の一部改正)

第128条 特定民間再開発事業認定及び地区外転出事情認定に関する規則(昭和61年兵庫県規則第37号)の一部を次のように改正する。

第2条第2項第1号中「(土地所有者又は借地権者の署名押印があるものに限る。)」を削る。

様式第1号中

「住所(法人にあっては、所在地)

氏名(法人にあっては、名称及び代表者).....[㊞]

電話() — 番」

を

「住所(法人にあっては、主たる事務所の所在地)

氏名(法人にあっては、名称及び代表者).....

電話() —

電子メール.....」

に、「建ぺい率」を「建蔽率」に改める。

様式第2号中「[㊞]」を削り、

「電話() — 番」

を

「電話() —

電子メール.....」

に、「、所在地」を「、主たる事務所の所在地」に改める。

(屋外広告物条例施行規則の一部改正)

第129条 屋外広告物条例施行規則(平成4年兵庫県規則第69号)の一部を次のように改正す

電子メール _____」

に改める。

様式第14号中

「氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）

_____ ㊞

電話（_____）_____ ー _____ 番」

を

「氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）

_____ ー _____
電話（_____）_____ ー _____

電子メール _____」

に改める。

様式第15号中

「氏名 _____ ㊞

年 月 日生

電話（_____）_____ ー _____ 番」

を

「氏名 _____

年 月 日生

電話（_____）_____ ー _____

電子メール _____」

に改め、同様式備考3中「条例又は」を「条例若しくは」に改める。

様式第15号の2中

「氏名 _____ ㊞

年 月 日生

電話（_____）_____ ー _____ 番」

を

「氏名 _____

年 月 日生

電話（_____）_____ ー _____

電子メール _____」

に改める。

様式第15号の4中

「氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）

_____ ㊞

電話（_____）_____ ー _____ 番」

を

「氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）

_____ ー _____
電話（_____）_____ ー _____

電子メール.....」

に改める。

様式第15号の5中

「氏名.....㊟

電話(.....).....番」

を

「氏名.....

電話(.....).....

電子メール.....」

に改める。

様式第15号の6中

「氏名.....㊟

年 月 日生

電話(.....).....番」

を

「氏名.....

年 月 日生

電話(.....).....

電子メール.....」

に、

「電話(.....).....番」

を

「電話(.....).....

電子メール.....」

に改める。

(福祉のまちづくり条例施行規則の一部改正)

第130条 福祉のまちづくり条例施行規則(平成5年兵庫県規則第15号)の一部を次のように改正する。

様式第1号中

「届出者 住 所(法人にあつては、その所在地)

.....
氏 名(法人にあつては、名称及び代表者名)

.....㊟
電 話(.....).....番」

を

「届出者 住 所(法人にあつては、主たる事務所の所在地)

.....
氏 名(法人にあつては、名称及び代表者の氏名)

.....
電 話(.....).....

.....
電子メール.....」

に、

「

電話（ ） — 番	電話（ ） — 番	電話（ ） — 番
-----------	-----------	-----------

」

を

「

電話（ ） — 電子メール	電話（ ） — 電子メール	電話（ ） — 電子メール
------------------	------------------	------------------

」

に改める。

様式第2号中

「届出者 住 所（法人にあつては、その所在地）

.....
氏 名（法人にあつては、名称及び代表者名）

Ⓔ

.....
電 話（ ）..... — 番」

を

「届出者 住 所（法人にあつては、主たる事務所の所在地）

.....
氏 名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）

.....
電 話（ ）..... —

.....
電子メール.....」

に、「こう配」を「勾配」に、「車いす使用者用特殊構造昇降機」を「車椅子使用者用特殊構造昇降機」に、「車いすの」を「車椅子の」に、「溝ぶた」を「溝蓋」に、

「

電話（ ） — 番	電話（ ） — 番	電話（ ） — 番
-----------	-----------	-----------

」

を

「

電話（ ） — 電子メール	電話（ ） — 電子メール	電話（ ） — 電子メール
------------------	------------------	------------------

」

に改める。

様式第4号及び様式第5号中

「 届出者 住 所（法人にあつては、その所在地）

.....
氏 名（法人にあつては、名称及び代表者名）

Ⓔ

電話() — 番」

を

「届出者 住所(法人にあつては、主たる事務所の所在地)

氏名(法人にあつては、名称及び代表者の氏名)

電話() —

電子メール

に改める。

様式第7号中

「通知者 所在地

名称及び代表者名



電話() — 番」

を

「通知者 所在地

名称及び代表者の氏名

電話() —

電子メール

に、

「

電話() — 番	電話() — 番	電話() — 番
-----------	-----------	-----------

」

を

「

電話() —	電話() —	電話() —
電子メール	電子メール	電子メール

」

に改める。

様式第8号中

「通知者 所在地

名称及び代表者名



電話() — 番」

を

「通知者 所在地

.....
名称及び代表者の氏名

.....
電話 () —

.....
電子メール

に、「こう配」を「勾配」に、「車いす使用者用特殊構造昇降機」を「車椅子使用者用特殊構造昇降機」に、「車いすの」を「車椅子の」に、「溝ぶた」を「溝蓋」に、

「

電話 () — 番	電話 () — 番	電話 () — 番
------------	------------	------------

」

を

「

電話 () — 電子メール	電話 () — 電子メール	電話 () — 電子メール
-------------------	-------------------	-------------------

」

に改める。

様式第9号中

「通知者 所在地

.....
名称及び代表者名



.....
電話 () — 番」

を

「通知者 所在地

.....
名称及び代表者の氏名

.....
電話 () —

.....
電子メール

に改める。

様式第10号の2中

「届出者 住所（法人にあつては、その所在地）

.....
氏名（法人にあつては、名称及び代表者名）



.....
電話 () — 番」

を

「届出者 住所（法人にあつては、主たる事務所の所在地）

.....
氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）

.....
 電話 () —
 電子メール

に、

「

電話 () — 番	電話 () — 番	電話 () — 番
------------	------------	------------

」

を

「

電話 () — 電子メール	電話 () — 電子メール	電話 () — 電子メール
-------------------	-------------------	-------------------

」

に改める。

様式第10号の4中

「通知者 所在地

.....
 名称及び代表者名



.....
 電話 () — 番」

を

「通知者 所在地

.....
 名称及び代表者の氏名

.....
 電話 () —
 電子メール

に、

「

電話 () — 番	電話 () — 番	電話 () — 番
------------	------------	------------

」

を

「

電話 () — 電子メール	電話 () — 電子メール	電話 () — 電子メール
-------------------	-------------------	-------------------

」

に改める。

様式第11号中

「届出者 住所 (法人にあっては、その所在地)

.....
 氏名 (法人にあっては、名称及び代表者名)



電話 () — 番」

を

「届出者 住所（法人にあつては、主たる事務所の所在地）

氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）

電話 () —

電子メール _____」

に、

「

電話 () — 番	電話 () — 番	電話 () — 番
------------	------------	------------

」

を

「

電話 () — 電子メール	電話 () — 電子メール	電話 () — 電子メール
-------------------	-------------------	-------------------

」

に改める。

様式第13号中

「通知者 所在地

名称及び代表者名



電話 () — 番」

を

「通知者 所在地

名称及び代表者の氏名

電話 () —

電子メール _____」

に、

「

電話 () — 番	電話 () — 番	電話 () — 番
------------	------------	------------

」

を

電話（ ） — 電子メール	電話（ ） — 電子メール	電話（ ） — 電子メール
------------------	------------------	------------------

に改める。

（緑豊かな地域環境の形成に関する条例施行規則の一部改正）

第131条 緑豊かな地域環境の形成に関する条例施行規則（平成6年兵庫県規則第12号）の一部を次のように改正する。

様式第1号から様式第5号までの規定中

「氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）

.....
 電話（ ） — 番」

を

「氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）

.....
 電話（ ） —
 電子メール.....」

に改める。

様式第6号中

「名称及び代表者の氏名

.....
 電話（ ） — 番」

を

「名称及び代表者の氏名

.....
 電話（ ） —
 電子メール.....」

に改める。

様式第7号から様式第9号までの規定中

氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）

.....
 電話（ ） — 番」

を

「氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）

.....
 電話（ ） —
 電子メール.....」

に改める。

様式第10号中

「名称及び代表者の氏名

.....
 電話（ ） — 番」

を

「名称及び代表者の氏名

.....
電話 () —

電子メール

に改める。

様式第11号（表面）の部中

氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

..... (印)

電話 () — 番」

を

「氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

.....
電話 () —

電子メール

に、「あってはその」を「あっては、その」に改め、同様式（裏面）の部備考2中「実測面積が知れている」を「当該土地について面積の実測を行っている」に改める。

（緑豊かな地域環境の形成に関する公聴会開催規則の一部改正）

第132条 緑豊かな地域環境の形成に関する公聴会開催規則（平成6年兵庫県規則第13号）の一部を次のように改正する。

第15条中「作成し、これに署名押印する」を「作成する」に改め、同条中第5号を第6号とし、第4号を第5号とし、第3号を第4号とし、第2号の次に次の1号を加える。

(3) 議長の職名及び氏名

（兵庫県立但馬飛行場管理規則の一部改正）

第133条 兵庫県立但馬飛行場管理規則（平成6年兵庫県規則第24号）の一部を次のように改正する。

様式第1号から様式第3号までの規定中

「住所（法人又は団体にあつては、主たる事務所の所在地）

.....
氏名（法人又は団体にあつては、名称及び代表者の氏名）

..... (印)

電話 () — 番」

を

「住所（法人又は団体にあつては、主たる事務所の所在地）

.....
氏名（法人又は団体にあつては、名称及び代表者の氏名）

.....
電話 () —

電子メール

に改める。

様式第4号中

「住所（法人又は団体にあつては、主たる事務所の所在地）

.....
氏名（法人又は団体にあつては、名称及び代表者の氏名）

.....
⑩

.....
電話（.....）.....番」

を

「住所（法人又は団体にあつては、主たる事務所の所在地）

.....
氏名（法人又は団体にあつては、名称及び代表者の氏名）

.....
電話（.....）.....

.....
電子メール.....」

に改める。

様式第5号中

「住所（法人又は団体にあつては、主たる事務所の所在地）

.....
氏名（法人又は団体にあつては、名称及び代表者の氏名）

.....
⑩

.....
電話（.....）.....番」

を

「住所（法人又は団体にあつては、主たる事務所の所在地）

.....
氏名（法人又は団体にあつては、名称及び代表者の氏名）

.....
電話（.....）.....

.....
電子メール.....」

に、「期間」を「日時」に改め、同様式注2中「建設しよう」を「設置しよう」に改める。

様式第6号中

「住所（法人又は団体にあつては、主たる事務所の所在地）

.....
氏名（法人又は団体にあつては、名称及び代表者の氏名）

.....
⑩

.....
電話（.....）.....番」

を

「住所（法人又は団体にあつては、主たる事務所の所在地）

.....
氏名（法人又は団体にあつては、名称及び代表者の氏名）

.....
電話（.....）.....

.....
電子メール.....」

に改める。

様式第7号中

「住所（法人又は団体にあつては、主たる事務所の所在地）

連絡先	電話 () —
	電子メール

に改め、同様式備考4中「すべて」を「全て」に改める。

様式第3号中

「氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）」



電話 () — 番」

を

「氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）」

電話 () —

電子メール

に改める。

様式第4号中

「氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）」



電話 () — 番」

を

「氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）」

電話 () —

電子メール

に、「^{たい}堆積」を「堆積」に、

「

電 話	()	—	番
-----	-----	---	---

」

を

「

連絡先	電話 () —
	電子メール

」

に改める。

様式第5号中

「氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）」



電話 () — 番」

を

「氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）」

電話 () —

電子メール

に、

「

電話	()	—	番
----	-----	---	---

」

を

「

連絡先	電話 ()	—
	電子メール	

」

に改める。

様式第6号、様式第7号、様式第9号及び様式第10号中

「氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）

.....[㊟]
 電話 (.....) — 番」

を

「氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）

.....
 電話 (.....) —
 電子メール

に改める。

（砂利の採取計画の認可に関する規則の一部改正）

第136条 砂利の採取計画の認可に関する規則（平成12年兵庫県規則第26号）の一部を次のように改正する。

別記様式中

「氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）

.....[㊟]
 電話 (.....) — 番」

を

「氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）

.....
 電話 (.....) —
 電子メール

に改める。

（土砂災害特別警戒区域内における特定開発行為の許可手続等を定める規則の一部改正）

第137条 土砂災害特別警戒区域内における特定開発行為の許可手続等を定める規則（平成17年兵庫県規則第45号）の一部を次のように改正する。

様式第2号から様式第5号までの規定中

「氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）

.....[㊟]
 電話 (.....) — 番」

を

「氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）

電話 () -

電子メール

に改める。

(住宅改修事業の適正化に関する条例施行規則の一部改正)

第138条 住宅改修事業の適正化に関する条例施行規則(平成18年兵庫県規則第65号)の一部を次のように改正する。

様式第1号(第1面)の部中

「氏名(法人にあつては、名称及び代表者の氏名)

印

電話 () - 番」

を

「氏名(法人にあつては、名称及び代表者の氏名)

電話 () -

電子メール

に改め、同様式(第2面)の部及び(第4面)の部中

「電話 () - 番」

を

「電話 () -

電子メール

に改める。

様式第2号中

「氏名(法人にあつては、名称及び代表者の氏名)

印

電話 () - 番」

を

「氏名(法人にあつては、名称及び代表者の氏名)

電話 () -

電子メール

に改める。

様式第3号から様式第5号までの規定中「印」を削り、

「電話 () - 番」

を

「電話 () -

電子メール

に改める。

様式第7号中

「氏名(法人にあつては、名称及び代表者の氏名)

印

電話 () - 番」

を

「氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）」

電話（ ） -----

電子メール -----」

に改める。

様式第8号中「㊦」を削り、

「電話（ ） ----- 番」

を

「電話（ ） -----

電子メール -----」

に改める。

様式第9号中

「氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）」

----- ㊦ -----

電話（ ） ----- 番」

を

「氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）」

電話（ ） -----

電子メール -----」

に改める。

（臨港地区の分区内における構築物の規制に関する条例施行規則の一部改正）

第139条 臨港地区の分区内における構築物の規制に関する条例施行規則（平成23年兵庫県規則第16号）の一部を次のように改正する。

別記様式中

「氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）」

----- ㊦ -----

電話（ ） ----- 番

担当者職氏名 -----」

を

「氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）」

電話（ ） -----

電子メール -----

担当者職氏名 -----」

に改める。

（総合治水条例施行規則の一部改正）

第140条 総合治水条例施行規則（平成24年兵庫県規則第25号）の一部を次のように改正する。

様式第1号から様式第4号までの規定中

「氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）」

----- ㊦ -----

電話（ ） — 番」

を

「氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）

電話（ ） —

電子メール」

に改める。

（太陽光発電施設等と地域環境との調和に関する条例施行規則の一部改正）

第141条 太陽光発電施設等と地域環境との調和に関する条例施行規則（平成29年兵庫県規則第26号）の一部を次のように改正する。

様式第1号から様式第6号までの規定中

「氏名（法人その他の団体にあつては、名称及び代表者の氏名）

印

電話（ ） — 番」

を

「氏名（法人その他の団体にあつては、名称及び代表者の氏名）

電話（ ） —

電子メール」

に改める。

第6章 出納局関係

（財務規則の一部改正）

第142条 財務規則（昭和39年兵庫県規則第31号）の一部を次のように改正する。

第90条第6号中「、入札者」を「及び入札者」に改め、「及び押印」を削る。

第131条の2第3項中「呈示」を「提示」に、「記名押印」を「記名」に改める。

第155条第1項ただし書中「記名押印」を「記名」に改める。

第176条中「うえ」を「上」に、「記名押印して」を「記名して」に改める。

第187条第2項中「記名押印しなければ」を「記名しなければ」に改める。

様式第16号中

「住所

氏名 印」

を

「住所

氏名

電話（ ） —

電子メール」

に改める。

様式第24号及び様式第25号中

「氏名 印」

を

「氏名

電話（ ） —

電子メール.....」
に改める。

様式第30号中

「氏名.....」
④

を

「氏名.....」

電話().....

電子メール.....」

に改める。

様式第32号中

「住所.....」
「氏名.....」
④

を

「住所.....」
「氏名.....」
「電話().....」
「電子メール.....」

に改める。

様式第34号(表面)の部中

「氏名.....」
④

を

「氏名.....」
「電話().....」
「電子メール.....」

に改め、同様式(裏面)の部中「を記載し、押印して」を「を記載して」に改める。

様式第37号中「お届けします」を「届け出ます」に、

「.....様
受取人
住所.....」
「氏名.....」
④

を

「.....様
受取人
住所.....」
「氏名.....」
「電話().....」
「電子メール.....」

に、

「

受取人
住所.....
氏名..... (印)

」

を

「

受取人
住所.....
氏名.....
電話 ()
電子メール.....

」

に改める。

様式第40号中

「氏 名..... (印)」

を

「氏 名.....
電 話 ()

に改める。

様式第43号中「(印)」を削る。

様式第45号中

「

検印

」

及び「(印)」を削り、同様式注3中「記名押印」を「記名」に改める。

様式第46号中

「

検印

」

及び「(印)」を削る。

様式第46号の2中

「氏 名..... (印)」

を

「氏 名.....
電 話 ()

に改める。

様式第46号の3中

「

上記の有価証券の寄託を受けました。
 年 月 日



を

「
 上記の有価証券の寄託を受けました。
 年 月 日

に改める。

様式第46号の4中「印」を削る。

様式第47号中「印」を削る。

様式第48号及び様式第49号中「印」を削る。

様式第50条中

「

総括店	

 印」

を

「

総括店	

 」

に改める。

様式第60号及び様式第63号中「印」を削る。

様式第67号中「印」を削り、「手もと保管高」を「手元保管高」に改める。

様式第68号から様式第72号までの規定中「印」を削る。

様式第74号中「印」を削る。

様式第75号中

「職氏名.....印」

を

「職氏名.....」

「現金
 物品・有価証券を
 占有動産」
 「現金
 有価証券
 物品
 占有動産」
 に改める。

(収入証紙条例施行規則の一部改正)

第143条 収入証紙条例施行規則(昭和39年兵庫県規則第43号)の一部を次のように改正する。

第5条第1項中「収入証紙売りさばき人指定申請書」を「証紙売りさばき人指定申請書」に改め、同条第2項中「収入証紙売りさばき所設置承認申請書」を「証紙売りさばき所設置承認申請書」に改める。

様式第2号中「収入証紙売りさばき人指定申請書」を「証紙売りさばき人指定申請書」に、「知事 殿」を「兵庫県知事 様」に、「申請者

住 所
(法人にあつては)
主たる事務所の
所在地)

氏 名
(法人にあつては)
名称及び代表者
の氏名)(印)」

を

「申請者 住所（法人にあつては、主たる事務所の所在地）

.....
氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）

.....
電話（.....）..... —

電子メール.....」

に、「収入証紙売りさばき人の」を「証紙売りさばき人の」に、「収入証紙売りさばき所を」を「証紙売りさばき所を」に改め、同様式注3中「証紙売さばき所設置承認申請書の」を「証紙売りさばき所の設置の承認のみを受けようとする」に改める。

様式第3号中

「氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）
.....(印)」

を

「氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）

.....
電話（.....）..... —

電子メール.....」

に、

「受領者.....(印)」

を

「受領者.....」

に改める。

様式第3号の2中「(印)」を削る。

様式第5号中「知事 殿」を「兵庫県知事 様」に、「請求者

住 所
(法人にあつては)
主たる事務所の
所在地)

氏名

(法人にあつては)
名称及び代表者
の氏名

.....(印)

を

「請求者 住所（法人にあつては、主たる事務所の所在地）

.....
氏名（法人にあつては、名称及び代表者の氏名）.....
電話（.....）.....

電子メール.....」

に、「若しくは」を「又は」に改める。

様式第5号の2及び様式第5号の3中「(印)」を削る。

様式第6号中「知事 殿」を「兵庫県知事 様」に改め、「(印)」を削る。

附 則

(施行期日)

1 この規則は、令和3年4月1日から施行する。

(経過措置)

2 この規則による改正後のそれぞれの規則の規定による申請書その他の書類については、この規則の施行の際現に残存するこの規則による改正前のそれぞれの規則の規定（以下この項において「旧様式」という。）による用紙に限り、旧様式によることができる。

(個人情報の保護に関する条例施行規則の一部改正)

3 個人情報の保護に関する条例施行規則（平成9年兵庫県規則第7号）の一部を次のように改正する。

様式第1号中「電話番号」の右に「・電子メールアドレス」を加える。